
Effektrapport 2022, Sjöräddningssällskapet
Effekterna av Sjöräddningssällskapets insamlade medel och arbete beskrivs i vår Årsbok 
2023, som återfinns i detta dokument.

För att underlätta för våra givare, medlemmar och andra intresserade hänvisar vi här till 
var i årsboken det går att hitta svar på de frågor som Giva Sverige ställer upp i sin mall för 
effektrapportering. (Hänvisningarna finns också på sidan 90-91 i årsboken. Observera att 
sidhänvisningarna går till sidorna i den tryckta boken, vilka är numrerade längst ner på 
sidorna i detta dokument.)

Vad vill er organisation uppnå?
Sjöräddningssällskapets uppgift är att rädda liv till sjöss, och vår vision är att ingen ska 
omkomma till sjöss. Detta beskrivs på sidorna 4–5 (”Sjöräddning – så funkar det”) samt i 
årsredovisningen på sidan 100–101 (”Sjöräddningssällskapets ändamål och verksamhets-
form” samt ”Vision och mål”).

I vilket organisatoriskt sammanhang verkar Sjöräddningssällskapet?
I flera organisatoriska sammanhang. Dessa beskrivs på sidan 4–5 (”Sjöräddning – så funkar 
det”) samt i årsredovisningen, sidan 103–104 (”Samverkan på många plan”).

Vilka strategier har ni för att uppnå era mål?
Beskrivs på sidorna 12–13 (”Effekter och utmaningar under 115 år”) samt i förvaltningsbe-
rättelsen sidorna 100–105.

Vilken kapacitet och vilket kunnande har ni för att uppnå ert mål?
Beskrivs på sidorna 72–89 (”Våra resurser”) samt på sidorna 38–71 (”Så använder vi våra 
pengar”).

Hur vet ni om er organisation gör framsteg?
Beskrivs på sidorna 12–13 (”115 år av frivillighet”).

Vad har ni åstadkommit så här långt?
Beskrivs på sidorna 12–13 (”Effekter och utmaningar under 115 år”) samt på sidorna 
14–37 (”Våra uppdrag”).
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Sjöräddningssällskapet är en ideell förening  
som räddar liv till sjöss. 

Vi är den enda aktören i Sverige  
som har sjöräddning som huvuduppgift.

Sjöräddningssällskapet medverkar vid cirka  
90 procent av all sjöräddning i Sverige.

Våra 2 400 frivilliga sjöräddare har jour dygnet runt,  
året om. När larmet går lämnar vi kaj inom 15 minuter.

Räddningsstationer finns på 74 platser längs hela 
Sveriges kust samt i de stora sjöarna. 270 räddnings

enheter är placerade på räddningsstationerna.

Sjöräddningssällskapet arbetar även förebyggande 
genom att informera om sjösäkerhet 

Vi har inga bidrag från staten utan drivs helt av 
medlemsintäkter, gåvor och donationer.

TACK FÖR ATT du är en av oss. 
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Här finns vi!
VÅRA 74 räddningsstationer 
finns spridda över hela 
Sverige – liksom våra 
medlemmar. De blå siffrorna 
visar hur många medlemmar 
som bor i närheten av en 
station inom respektive 
område.

* I denna siffran ingår 850 per-
soner bosatta utomlands

Stockholms 
skärgård, Roslagen 

och Mälaren

49 754

Norrlandskusten

8 556

Ostkusten (inklusive 
Öland och Gotland)

8 551

Övriga landet

18 097*
Öresund 

och sydkusten

9 695

Västkusten

35 814

Vänern, Vättern 
och Hjälmaren

14 291
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Foto om ej annat anges: Mats Ryde/Sjöräddningssällskapet
 
Omslagsillustration: Fredrik Persson, pixlar.se
Läs mer om nya båtklasser på sidorna 46–47.
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Sjöräddning  
– så funkar det
Sjöräddning i Sverige bedrivs enligt FN:s tredelade 
modell för en effektiv sjöräddningsorganisation.

  Maskin- eller propellerhaveri. 
  Grundstötning.
  Hårt väder eller utsatt läge.

De tre vanligaste larm orsakerna

Detta är Sjöräddningssällskapet
  Sjöräddningssällskapets främsta uppgift är att rädda 
liv till sjöss. 
  Vår verksamhet finansieras av gåvor, donationer  
och medlemsintäkter.
  Vi har inga statliga bidrag.
  Våra 2 400 frivilliga sjöräddare har jour dygnet runt 
och är på väg med båten 15 minuter efter larm. 
  Vi har 74 räddningsstationer längs hela vår kust och 
i de stora sjöarna.

  För förebyggande utryckning: Ring medlems- 
centralen på 0200-29 00 90.

  För övriga frågor: Ring vår växel på 077-579 00 90.
  E-post: info@ssrs.se
  Brev: Sjöräddnings säll skapet, Box 5025,  
426 05 Västra Frölunda.
  Besöksadress: Talattagatan 24,  
Västra Frölunda.

Hör av dig!

Läs mer på sjoraddning.se
Följ oss gärna på facebook.com/sjoraddning 
instagram.com/sjoraddningssallskapet

Uppdragsstatistik 2022
Räddningstjänstuppdrag 1 104

Sjuktransporter 773

Övning 4 873 Totalt
12 534

Övrigt 1 388

Förebyggande 
utryckning 4 396

OM DU ÄR I SJÖNÖD, RING ALLTID 112

Sjöfartsverket, en 
statlig myndighet, 
har det över-
gripande ansvaret.

1
Sjö- och flygräddnings-
centralen (JRCC) tar emot 
alla larmsamtal. De beslutar 
om lämplig insats, skickar ut 
räddningsresurser och leder 
insatserna.

2
Sjöräddningssällskapet medverkar i cirka 
nio av tio insatser och är tillsammans med 
 Sjöfartsverkets helikoptrar och lotsbåtar 
stommen i svensk sjöräddning. Övriga rädd-
ningsresurser är bland annat Kust bevakningen 
och kommunal räddningstjänst.

3

Den frivilliga sjöräddaren 
Pia Tidholm-Carstens 
övar under en höstdag 
tillsammans med Oliver 
Syrén ombord på Rescue 
Hans Kjellberg.  
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BILDERNA FRÅN UKRAINA lämnar ingen oberörd. 
Att vi skulle få uppleva ett till krig i Europa känns 
smått overkligt. När den första chocken av medi-
ernas dramatiska bilder lagt sig finns det bara en 
sak att göra: fortsätta framåt. När tillvaron gör 
en sjösjuk måste vi lyfta blicken, fästa den vid 
horisonten, greppa rodret och utföra vår upp-
gift. Det är vi skyldiga alla människor som blivit 
fråntagna den friheten. 

Civilsamhället har en fascinerande förmåga 
att mobilisera. Vi ser våra kollegor i andra ideella 
organisationer som driver humanitärt arbete på 
plats i krigsområdena, och hur effektivt och modigt 
volontärer hjälper människor i nöd. Och givandet, 
vilken kraft det finns när alla bidrar med något. 

Sjöräddningssällskapet som förening har upp-
levt flera krig. Som när den tyska transportflottan 
med soldater och krigsmateriel den 9 april 1940 
stångar sig upp längs Bohuskusten för att invadera 
Norge ser boende i kustsamhällena kriget i närbild. 

I årsboken från 1940 går det att läsa:
En kväll i april bröt storkrigets larm in över den 
svenska västkusten. Längst territorialvattnets gräns 
kämpade stormakternas sjöstridsflotta, medan en 
transportflotta angreps. /…/ Ut mot de stridande 

fartygen borta på horisonten stävade i kvällningen 
en liten vit fredlig båt /… /fattade sin uppgift enkelt 
och klart /… / där människor var på nöd i havet, 
där var också livbåtens plats.    

DET VAR RÄDDNINGSKRYSSARNA Wilhelm R. 
Lundgren II och Justus A. Waller som deltog i 
räddningsarbetet efter att tyskarna träffats av 
torpeder från engelska ubåtar. Det är bara en av 
krigshistoriens tragiska scener.

I världen och samhället har nya utmaningar 
uppstått, och i krigets fotspår har vi fått en ny 
ekonomisk situation. Men föreningens syfte är och 
har alltid varit detsamma, vilket är en trygghet när 
omvärlden förändras. För när framtiden är oviss 
får vi påminna oss om att sjöräddning bottnar i 
en djupt förankrad internationell överenskom-
melse. Att hjälpa människor i sjönöd är reglerat i 
FN-organet IMO:s skrift SAR-konventionen, en 
skrift som förenar alla i hela världen som bedriver 
sjöräddning. Så, i krig och fred fortsätter vi att 
rädda liv till sjöss. 

CIA SJÖSTEDT
Vd, Sjöräddningssällskapet

När det gungar fäster vi  
blicken vid horisonten »Ett stort och varmt

tack till alla frivilliga
sjöräddare, donatorer, 
kollegor, medlemmar 
och testamentorer – 
alla som troget stöttar 
vår verksamhet och 
därigenom svensk 
sjöräddning.«
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Väsentliga händelser  
under året

Räddningstjänstuppdragen mins-
kade jämfört med de två intensiva 
pandemisäsongerna då båtlivet i stort 
såg stark tillväxt. De förebyggande ut-
ryckningarna för medlemmar minskade 
något, medan sjuktransporterna ökade. 
Att samhällets restriktioner släpptes och 
möjliggjorde fler sätt att tillbringa se-
mestern på, gör 2022 års siffror mer jäm-
förbara med 2019, året före pandemin. 

Att sjuktransporterna ökade tros bero 
på utökad och förbättrad samverkan med 
flera regioner och landsting. 

Räddningstjänstuppdragen upp-
gick under 2022 till 1 104 (2021: 1 402). 
Förebyggande utryckning till medlem-
mar genomfördes 4 396 (4 904) gånger.  
Sjuktransporter genomfördes 773 gånger 
(753). Totalt lämnade de frivilliga sjöräd-
darna kaj 12 534 gånger (12 929).

I slutet av augusti inträffade en far-
tygsolycka i Östersjön då passagerarfär-
jan Stena Scandica, med 299 personer 
ombord, drabbades av blackout efter en 
brand på bildäck. Sjöräddningssällskapet 
deltog med båtar från RS Fårösund, RS 
Visby, RS Dalarö och RS Räfsnäs.

Vid utgången av 2022 hade Sjörädd-
ningssällskapet 144  758 medlemmar 
(2021: 143 075). De tre senaste åren har 

antalet ökat med 25 000. Medlemmarna 
fortsätter därmed att göra driften och 
utveckling av verksamheten möjlig.

Under året har elva båtar och svävare 
namngivits och tagits i drift. Av dessa 
är en i Hallberg Rassy-klassen, två i 
Postkodlotteriet-klassen, fyra i Gunnel 
Larson-klassen, en täckt svävare, två 
Rescuerunner samt en mindre öppen 
båt. Dessutom har flera räddningsbåtar 
uppgraderats med nya motorer och an-
nan utrustning för att förlänga båtarnas 
livslängd. 

Årsmötet hölls den 21 maj på Hotel 
Tylösand utanför Halmstad. 

Nya stationshus har tagits i drift 
på Hasslö och i Karlskrona, Hovås och 
Fårösund. Räddningsstationen på Kål-
landsö flyttade från Spiken till närlig-
gande Hörviken.

Arbetet med att ta fram nya båtklas-
ser har fortsatt under året. Sjöräddnings-
sällskapet leder en projektgrupp med 
några av Nordens främsta inom båtde-
sign, -konstruktion och -byggnation. För 
närvarande är det aktuellt att bygga bå-
tar i storlekarna 9, 12 och 14 meter. Den 
första båten i den nya 12-metersklassen 
beräknas sjösättas i slutet av 2023. 
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5 maj, 10:15
Malin Sjöstrand på förarplats under hand-
havandekursen för åttametersbåt, flankeras 
av Nils Gulin. Under kursen drillas deltagarna 
i att manövrera båten, här genom att köra 
slalom mellan akterförtöjningsbojar både 
framåt och bakåt. Inte bara lärorikt utan även 
roligt, vad det verkar. Allt under översyn 
av instruktören Lars Bertrandsson Littke.

I november samlades 150 sjöräddare 
från hela landet på Sjöräddningssäll-
skapets huvudkontor för ett riksmöte. 
Sammankomsten inträffar var tredje år. 

Under året har det av Postkodlotte-
riet finansierade ”Drömprojektet” kun-
nat presentera den väg man valt för en 
kommande prototyp. Den kommer att 
drivas av en elmotor och använda bärplan 
i konstruktionen. 

 I juni stod Sjöräddningssällskapet 
värd för en internationell konferens om 
massräddning, med deltagare från tjugo 
olika länder.

Utbildningen av frivilliga sjöräddare 
har avlöpt enligt plan och kunnat genom-
föras i god takt. Under året utbildades  
2 080 frivilliga sjöräddare i egensäkerhet, 
Basic SAR, framförande av olika båt-
typer, navigation, sjukvård, brandbe-
kämpning med mera. Tillsammans lade 
våra frivilliga ner 40 285 timmar på olika 
utbildningar. En ledarskapsutbildning 
har kommit att bli en del av det ordinarie 
kursutbudet. 
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Långsiktiga effekter och framtida utmaningar

 NÄR SJÖRÄDDNINGSSÄLLSKAPET 
såg dagens ljus 1907 var samhäl-
let ett annat än i dag. Teknologi, 
infrastruktur och kommunikation 
har sedan dess tagit flera språng. 

Det senaste året har inneburit stora utma-
ningar för samhället och därmed också för 
Sjöräddningssällskapet. Med föreningens långa 
erfarenhet rustar vi oss för kommande tider. 
Ingen vet exakt vilka förutsättningar vi kom-
mer att få för att kunna utföra vårt uppdrag. 
Men med vår samlade breda kunskap, tron på 
stark samverkan och med inställningen att inte 
ta något för givet kommer vi att hitta lösningar 
på framtidens utmaningar.

Omvärlden
Sjöräddningssällskapet får i händelse av annat läge än fred 
skydd genom den andra Genève-konventionens artiklar, 
att utföra humanitära hjälpinsatser utan att vara måltavla 
för främmande makt. Sjöräddning finns reglerat i SAR-
konventionen, en djupt förankrad internationell överens-
kommelse som uppmuntrar till internationellt samarbete 
för att kunna rädda liv till sjöss både i krig och fred.  

Det säkerhetspolitiska läget i Europa har förändrats 
sedan Rysslands invasion av Ukraina. Samhällets omställ-
ning för att öka den civila beredskapen ställer stora krav 
på oss. Vi måste vara beredda på förändringar både i vår 
närhet och i vår omvärld.

Ekonomi
Ingen är immun mot dagens föränd-
rade finansiella situation. Räntor, 
inflation och priser på mat, el och 
bränsle påverkar såväl gemene man 
som Sjöräddningssällskapet. Vi drar 
även här nytta av erfarenheten en 
drygt hundraårig förening har. Sjö-
räddningssällskapet har alltid tänkt 
långsiktigt och riskmedvetet.

Båtlivet
Båtlivet är inte vad det var för femtio 
år sedan. Vi möter nya båtägare med 
varierande grad av utbildning. Vi ser 
en större variation av fritidsbåtar med 
fler snabba, lätta och trailerdragna 
enheter. Med båtpooler och hyrbå-
tar ökar möjligheterna att komma ut 
på sjön.  Vattensporten växer åt flera 
håll med fler som paddlar, surfar eller 
åker skridskor. Och fler förändringar 
kommer det att bli. 

Klimatet
Miljö- och hållbarhetsfrågor är ett högaktuellt ämne som 
genomsyrar såväl samhälle som förening. Oavsett om Sjö-
räddningssällskapet bygger båtar, stationshus eller relatio-
ner människor emellan, ska hållbarhet vara ett nyckelord.  
Sjöräddningssällskapet följer forskningen och tecknen på 
ett förändrat klimat. Alla sjöräddare är tränade i att utföra 
uppdrag i alla väderlekar, och med en variationsrik och 
delvis mobil flotta kan vi stå samhället till tjänst i händelse 
av till exempel stormar och översvämningar.Frivilligheten

Frivilligheten är vår största resurs, men förut-
sättningarna har också förändrats. Det som förr 
var ett livslångt kall kan i dag vara ett av många 
intressen under ett liv. Att vara sjöräddare innebär 
att offra mycket för att hjälpa andra. Det kräver att 
vi hittar och attraherar människor som har rätt 
inställning till livet som frivillig sjöräddare. Sjö-
räddningssällskapet står inför samma möjligheter 
till en ökad mångfald som hela sjöfartsbranschen. 
Det behövs en högre diversitet bland de frivilliga 
sjöräddarna, för att bättre spegla samhället och 
ta vara på kompentens och erfarenheter ur alla 
samhällsgrupper.

115 år av frivillighet
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VÅRA UPPDRAG
Släppta restriktioner, möjligheten att resa  

utomlands igen och ökade bränslepriser är några tänkbara 
anledningar till att larmen minskat något i antal.  

Totalt lämnade vi kaj 12 534 gånger.

FÖREBYGGANDE  
UTRYCKNING 4 396

RÄDDNINGSTJÄNSTUPPDRAG 1 104

SJUKTRANSPORTER 773

ÖVRIGT 1 388

TOTALT
12 534

ÖVNING 4 873
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De händelser där det finns en fara för liv klassas som räddningstjänstuppdrag. 
Under 2022 utförde Sjöräddningssällskapet 1 104 sådana uppdrag. 1 104

Vid lunchtid sitter Tomas Lerberg hemma i huset strax 
utanför Fårösund. Knappt tre timmar senare är han rädd-
ningsledarens förlängda arm utanför Gotska Sandön, där 
Stena Scandica drabbats av brand ombord.

Tomas samordnade 
vid Gotska Sandön

VID STÖRRE OLYCKOR med många räddningsenhe-
ter inblandade, utses alltid en så kallad On-Scene 
Coordinator (OSC). Denne blir räddningsleda-
rens ”ögon och öron” på plats och samordnar de 
deltagande räddningsenheterna.

Den 29 augusti förra året var 299 personer 
ombord på Stena Scandicas tur mellan Nynäs-
hamn och lettiska Ventspils. En fryscontainer på 
bildäck fattade eld när färjan befann sig ungefär 
vid Gotska Sandön. 

Tomas Lerberg, frivillig på RS Fårösund sedan 
tolv år tillbaka, ger sig av till Rescue Stenhammar 
så fort han får larmet klockan 12.41. Det första 
beslutet han tar för dagen är att stanna i hamn 
lite längre än vanligt.

– Jag ville vänta in ytterligare några frivilliga 

sjöräddare så att vi kunde vara åtta 
i besättningen. Jag tänkte att vi vet 
inte hur lång tid detta tar och vi 
behöver vara uthålliga och kunna 
byta av varandra, säger Tomas.

Rescue Stenhammars besätt-
ning sätter kurs mot olycksplatsen 

och i det hårda vädret tar det dem cirka 2,5 tim-
mar att ta sig de cirka 20 nautiska milen. De går 
nästan rakt norrut medan Stena Scandica driver i 
motsatt riktning. Det blåser 18-20 m/s och vågorna 
är mellan 2,5 och 4 meter höga. 

DET ÄR PÅ vägen ut som Tomas får frågan från 
Sjö- och Flygräddningscentralen om han kan 
tänka sig att vara OSC. Han tackar ja. När Rescue 

Tomas Lerberg.

Det tog 2,5 timmar för de 
frivilliga sjöräddarna på Rescue 
Stenhammar att nå fram till 
Stena Scandica. Kursen var 
nästan rakt nordlig och våg-
höjden som mest 4 meter.
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TEXT: NIKLAS JENDEBY 
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Stenhammar når platsen är det som första rädd-
ningsenhet. Sedan tidigare ligger passagerafärjan 
M/S Visby och ett lastfartyg på plats för att säkra 
för Stena Scandica. 

ATT VARA MED och leda insatsen är inget som 
Tomas tänker på som något särskilt.

– Där och då är man så fokuserad på att lösa 
uppgiften, och vi har ofta tränat på ett sådant här 
scenario, berättar han. 

– Det viktiga är att ta det lugnt, stress hjälper 
inte. Och jag tog hjälp av alla runt omkring, det 
handlar om att samarbeta. Det fanns så mycket 
kunskap på plats, med erfaret folk både på bryg-
gorna på handelsfartygen, på Kustbevakningens 
och Sjöfartsverkets enheter samt på våra egna 
båtar. 

Förutom besättningarna på myndigheternas 
båtar, helikoptrar och flygplan samarbetade Tomas 
även med övriga frivilliga sjöräddare och enheter 
från RS Dalarö och RS Visby. Han beskriver hur alla 
på platsen samrådde om vad som behövde göras.

– Jag kunde säga att ”jag tänker så här, har 
ni andra samma syn” om olika situationer. Och 
så fick alla säga sitt. Tillsammans tänker man 
mycket bättre.

– Det är när man tror att allt måste komma 
från en själv som det blir misstag.

Branden ombord på Stena Scandica lyckas 
fartygets egen besättning och den inkallade MIRG-
styrkan (se faktaruta) släcka vid 15-tiden. Men 
branden har orsakat elfel, vilket gör att färjan får 
total blackout. Inga system fungerar, maskinerna 
står still. Färjan driver söderut, mot Gotland och 
Fårö.

Från den tidpunkten handlar det mesta om 
ren matematik.

– Vi räknade på avdrift och när färjan skulle 
gå på land mot norra Gotland. Då gjorde vi upp 
olika planer för flera tidpunkter framåt, säger 
Tomas Lerberg 

– Det kändes viktigt att hela tiden hålla huvu-
det kallt och ligga steget före. Vad gör vi om en 
timme om inte maskinerna är i gång? Vad gör vi 
om tre timmar? Vi räknade med att deadline var 
klockan 21.00.

FÖRSTA PLANEN ÄR att bogserbåten Freja, på väg 
från Nynäshamn, och KBV 313 skall hålla färjan 
med bogsertrossar. Efter utvärdering tas beslutet 
att det är för riskabelt i den hårda sjön. 

Parallellt arbetar besättningen ombord på 
Stena Scandica febrilt för att få i gång huvudma-
skinerna. Ett ankare är också ute för att bromsa 
färjans avdrift, och det lyckas få fäste i botten. 
Strax därefter, vid 19.30-tiden, får besättningen 
i gång maskinen och Stena Scandica kan börja ta 
sig hem mot Nynäshamn av egen kraft.

Därmed behöver inte Tomas Lerberg och övriga 
på platsen dra i gång plan C.

– Tanken var att M/S Visby skulle assistera 
med en hålltross för att förhindra att Stena Scan-
dica gick på grund. Som tur var slapp vi göra den 
manövern.

Att det gick bra tackar han alla inblandade för. 
Att han tillsammans med övriga frivilliga sjöräd-
dare ombord på Rescue Stenhammar kunde axla 
OSC-ansvaret tackar han all träning för.

»Det viktiga är att ta det lugnt, 
stress hjälper inte. Jag tog 
hjälp av alla runt omkring,  
det handlar om att samarbeta.«
TOMAS LERBERG, FRIVILLIG PÅ RS FÅRÖSUND

MIRG-styrkan, totalt 16 personer från 
Storstockholms brandförsvar och Östra 
Blekinge, sattes ombord på Stena Scandica 
i tre omgångar. Brandmännen flögs ut till 
fartyget med Sjöfartsverkets räddnings-
helikoptrar.
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MIRG-STYRKA VIKTIG RESURS VID 
BRAND OMBORD
MIRG står för Maritime Incident Response Group 
och består av specialutbildad personal från rädd-
ningstjänsten som kan sättas ombord på fartyg vid 
brand. På Stena Scandica deltog sammanlagt 16 
personer från Storstockholms brandförsvar och 
Räddningstjänsten Östra Blekinge. De flögs över i tre 
omgångar och vinschades ner från helikopter till den 
strömlösa och drivande färjan. Där hjälpte de farty-
gets egen besättning att släcka branden, efterkon-
trollera släckningen och förhindra nya bränder.  
Förutom i Stockholm och Östra Blekinge finns en 
MIRG-styrka även vid Räddningstjänsten Stor-
göteborg.
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– Vi har alltid haft det här i bakhuvudet på sta-
tionen. Det kommer att inträffa en större olycka 
någon gång i närheten av Gotland. Därför tränar 
vi på det några gånger per år.

– Vi har också gjort det oftare sedan Rescue 
Stenhammar kom till stationen 2021. Vi har för-
utsättningarna att gå ut med det fartyget vid den 
här typen av händelser, då blir det mer att vi också 
tränar för det. 

HAN HAR TILLSAMMANS med andra gått igenom 
vad som skedde i augusti 2022, men inte ältat. Men 
en sak har han funderat på, och det är respekten 
för Sjöräddningssällskapet som organisation. På 
vägen ut till olycksplatsen, när han fått frågan om 
att bli OSC drog en tanke genom huvudet.

– Jag tänkte ”undrar hur vi blir respekterade 
på platsen”. Här kommer vi som frivilliga sjö-
räddare och ska leda på platsen där många är 
professionella. 

– Väl där var det inget konstigt alls, det som 
räddningsledaren hade bestämt var det som gällde. 

Även i utvärderingar efteråt har Tomas blivit 

positivt överraskad av hur Sjöräddningssällskapet 
har beskrivits.

– Många har uttryckt att de är imponerade av 
att en frivilligorganisation kan fungera så väl i en 
insats av den här storleken, det känns jättekul.

En ytbärgare från Sjöfartsverket 
vinschar ner en MIRG-väska till 
färjan. Väskan innehåller viktig 
utrustning för specialstyrkan när 
de ta släcka en brand ombord.  

ÖGON BL ICK ET

9 oktober, 14:29
Att ensam är stark gäller inte på sjön. Sjöräddning 
sker i samverkan. Att öva tillsammans och eta-
blera goda relationer med andra samhällsaktörer 
är något som ökar säkerheten för den som någon 
gång hamnar i sjönöd. Här övar sjöräddare från 
Sjöräddningssällskapet tillsammans med bland an-
dra Polisen, Sjöfartsverket och Kustbevakningen.

DE VAR MED FRÅN SJÖRÄDDNINGS-
SÄLLSKAPET
Rescue Stenhammar, Rescue Björn Christer, Rescue 
Eric D. Nilsson. Vid färden mot Nynäshamn deltog 
även Rescue Vialla som eskort till Stena Scandica.

Totalt deltog fyra 
enheter från Sjörädd-
ningssällskapet.
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Att förebygga allvarliga olyckor är ett av Sjöräddningssälskapets ändamål. 
Under förra året gjordes 4 396 förebyggande insatser. 4 396 Segelbåt fast efter 

ändrat vattenstånd
UNDER SOMMAREN BEGAV sig Björn och 
Gun-Britt Enell ut med sin segelbåt. De 
hade ställt siktet mot en naturhamn fyra 
timmar bort som de ofta besöker. De 
kom dit, ankrade och sov natten igenom, 
men när de vaknade dagen efter fick de 
en överraskning.  

– Vattennivån hade sjunkit under nat-
ten och när vi vaknade på morgonen satt 
vi fast, säger Björn Enell. Vi har inget 
ekolod i båten och kunde inte se vatten-
nivån. När vi upptäckte att vi satt fast 
gjorde vi några försök att ta oss loss från 
grundet men inget lyckades. 

Två privatbåtar passerade under tiden 
de försökte komma loss. De frågade båda 
men ingen kunde hjälpa till. Då bestämde 
de sig för att kontakta Sjöräddningssäll-
skapet och be om hjälp. 

När RS Trosa anlände med två enheter, 
Rescue Lillie af Vivesta och Rescue Henry 
Andersson, var det oklart hur hårt de satt 
fast. Men med en enkel knuff kom de loss. 

– Efter att vi kommit loss hade vi säll-
skap ut från viken innan vi seglade vidare. 
Jag har seglat i 45 år och aldrig behövt 
ta hjälp av Sjöräddningssällskapet, men 
den här gången tog jag mig friheten och 
nyttjade mitt medlemskap, säger Björn.

DEN 16 MARS var Niklas Niel-
sen ute på sjön och fiskade. För-
hållandena var lugna. Vinden 
blåste runt 1 m/s från nordväst, 
vågorna var mellan 0,2 och 0,5 
meter höga och dimman låg tät. 
14 nautiska mil utanför hemma-
hamnen i Falkenberg tog resan 
en oväntad vändning. 

– Vi var på väg till varvet 
i Träslövsläge när en bult till 
bränslepumpen gick av vilket 
resulterade i att motorn stan-
nade. Vi låg och drev ett tag och 
försökte åtgärda felet, berättar 
Niklas. 

Han kontaktade Sjörädd-
ningssällskapet som sände ut 
RS  Grötvik. De frivilliga sjö-
räddarna bemannade Rescue 
P.O. Hanson och begav sig mot 
platsen.

Hummerfisket  
fick ett plötsligt slut
EN DAG I oktober begav sig Jenny Mäki med flera 
ut för att kolla sina hummertinor. Regnet hängde 
i luften, temperaturen var runt 10 grader och vå-
gorna mätte upp till en meter. Inne i skärgården 
mellan grunden lade motorn plötsligt av. 

– Vi försökte få i gång motorn men det gick 
inte. Efter att ha provat ett tag beslutade vi oss 
för att slänga i draggen. Vi låg och drev en liten 
stund innan den fäste. 

Trots gedigen sjövana och en båt de känner 
sedan långt tillbaka fick de inte i gång motorn 
och bestämde sig för att kontakta Sjöräddnings-
sällskapet. 

– På grund av att det var nära grund och relativt 
hög sjö ville vi ringa innan läget skulle bli mer akut. 
Eftersom vi inte kunde lösa situationen själva 
tog vi vårt ansvar och kontaktade Sjöräddnings-
sällskapet, säger Jenny Mäki. 

RS Fjällbacka bemannade Rescue Leif  
Johansson och begav sig mot platsen. Väl framme 
kopplade de upp båten och började bogsera in till 
närmsta hamn.

– Så här i efterhand är vi väldigt tacksamma 
över att vi fick hjälp. Trots draggen gick det ganska 
fort mot grundet, säger Jenny.

Insatser som  
förebygger olyckor
Förebyggande insatser kan verka ofarliga och för en sjöräddare 
närmast rutinartade. Men bakom varje händelse finns en berättelse, 
och en hjälp från att hamna i verklig knipa.  

När Björn och Gun-Britt Enell vaknade hade vat-
tennivån sjunkit och segelbåten stod på grund. De 
fick hjälp med att komma loss av RS Trosa.

En bult till bränslepumpen gick av. Det krävdes en närmare åtta timmar lång bogse-
ring av Rescue P.O. Hanson från RS Grötvik innan båten var tillbaka i hamn.

När motorn slutade fungera i hög sjö kontaktade Jenny Mäki 
Sjöräddningssällskapet innan läget blev akut. Hon fick hjälp av 
RS Fjällbacka att ta sig till närmsta hamn.

Strömlös 
fiskebåt  
i dimman

De kopplade upp fiskebåten 
och började långsamt bogsera den 
in till hamn. Efter en bogsering 
på runt åtta timmar kom de till 
slut fram till Falkenbergs hamn. 

– Bogseringen gick bra och 

det var trevliga killar som 
hjälpte oss. Med tanke på att 
det var spegelblankt på sjön var 
det inga problem. Hade vädret 
varit hårdare hade läget varit 
annorlunda, säger Nicklas.
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TILLSAMMANS MED SIN sambo skulle Håkan ut med 
båten precis som vanligt denna sommar. Den här 
gången hade de siktet inställt mot Sölvesborg för 
att möta upp vänner på en marknad. De hade packat 
väskor och fixat mat till hela sällskapet, men strax 
utanför hamninloppet lägger motorn av. 

– Jag vet inte exakt vad som hände. Vi blev omkörda 
av en större båt som drog upp rejäla svallvågor. Dessa 
träffade oss och därefter lade motorn av. Vi låg och 
drev mitt i farleden, mitt emellan grunden. 

Håkan ringde Sjöräddningssällskapet och blev 
kopplad till RS Åhus. Sjöräddarna höll en övning i 
närheten och kunde vara hos haveristen redan efter 
tjugo minuter. 

– De kom upp bredvid oss, kopplade upp båten 
och bogserade oss in till hamnen. Vid vår hamnplats 
har vi två y-bommar, men det var inga problem att 
få in oss där. Det var ett väldigt trevligt och skickligt 
bemötande.

Båtresan fick avbrytas och marknaden nådde de 
sedan via bil. De övriga i sällskapet skulle trots allt 
få sin mat.

Låg och drev  
mellan grunden

Den drivande båten, som var på väg till Sölvesborg, bogserades in 
till hamn av frivilliga från RS Åhus.

ÖGON BL ICK ET

30 oktober, 14:03
Samling på bryggan inför söndagens stora övning. 
Samtliga enheter på RS Rörö ska bemannas av fri-
villiga sjöräddare. Övningsscenariot är att söka efter 
en försvunnen båt och ett par försvunna personer. 
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TEXT: KARIN WALLÉN  FOTO: JOHAN MARKLUND

Det var en härlig sommardag i skärgården, men 
glassen till efter rätt förändrade allt. Sjuårige Love 

Heinrup fick en allergisk reaktion och familjen  
befann sig på en ö. Frivilliga sjöräddare och en  

ambulanssjuksköterska fick rycka ut i ilfart.

Under 2022 utförde Sjöräddningssällskapet  
773 sjuktransporter, vilket var fler än någonsin.773

Efterrätten
blev livsfarlig

När då sjuårige Love Heinrup drab-
bades av en allergisk reaktion på se-
mestern fick han hjälp av sjöräddarna 
Nina Olofsson och Anders Tegnerud 
att snabbt ta sig från skärgårdsön där 
han befann sig till Södersjukhuset i 
Stockholm.
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PANORAMAUTSIKTEN FRÅN sjörädd-
ningsstationen i Nynäshamn är 
spektakulär. Love Heinrup, nu åtta 
år gammal, får i dag komma tillbaka 
ombord på sjöräddningsbåten.

– Jag minns precis var jag satt!
Love slår sig ner tillsammans 

med föräldrarna Fredrik Westerberg och My 
Heinrup. Tillsammans med sjöräddarna Nina 
och Pär Olofsson och Anders Tegnerud försöker 
de minnas den 5 augusti 2021. 

Det hade varit en fin stugvecka på Rånö och 
på torsdagen hade de tagit båten över till Ålö. 

– Vi hade gått ganska långt på ön och satt oss 
för att äta lunch på en restaurang. Sedan var det 
dags för efterrätt, säger My Heinrup.

16:10 LOVE ÄTER  
EN GLASS.

Love valde bland glassarna och tog en med lakrits 
och hallon.

– Jag minns att du hade lite glass kvar på pinnen 
när du sa att du inte ville ha mer. Det var väldigt 
konstigt, säger My Heinrup. 

På båten tillbaka till Rånö blev Love trött och 
illamående. 

Båtturen tog bara några minuter och efter 
att de kommit i land insåg de att det inte var 
något vanligt illamående. Eftersom Love är nö-
tallergiker brukar han och hans föräldrar vara 
uppmärksamma på innehållet i det han ska äta, 
men denna gång hade de missat att glassen var 
baserad på cashewnötter.

16:30 MY RINGER  
SOS ALARM.

Utan möjlighet att själva köra till ett sjukhus 
beslutade Loves föräldrar sig för att ringa 112. 
Love fick prata med sjuksköterskan på SOS Alarm 
och eftersom han hostade och rosslade kallades 
Sjöräddningssällskapet tillsammans med ambu-
lansen ut till platsen.

På RS Nynäshamn var det Pär och Nina Olofs-
son och Anders Tegnerud som hade jour.

– Vi hade just kommit tillbaka från en tragisk 
dykolycka långt ut på havet och knappt hunnit 
avsluta när det här larmet kom, säger Anders 
Tegnerud.

Både Pär och Nina Olofsson på RS Nynäshamn är pensionerade läkare och kunde bistå Love Heinrup när han fick svårt att andas.

Pappa Fredrik och mamma My 
tillsammans med barnen Love 
och Linus inspekterar sjörädd-
ningsbåten som tog Love till 
sjukhuset.
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På grund av den lilla, lilla biten glass fanns 
också ämnet som orsakat den allergiska reak-
tionen kvar. 

Pontus Tännström har tänkt mycket på just 
den detaljen. 

– Jag har jobbat med det här sedan nittiotalet 
men man lär sig alltid nåt nytt, säger han. 

TIDEN HAR GÅTT sedan incidenten och Love har 
klarat sig bra från allergiska reaktioner. Både han 
och hans föräldrar har blivit ännu mer noggranna 
med att ta reda på vad produkter innehåller. Och 
när det gäller det aktuella glassmärket tackar Love 
bestämt nej, oavsett innehåll. 

En gång fick räcka. 

16:43 AMBULANSEN  
ANLÄNDER.

På väg ut till ön hade ambulanssjuksköterskan 
Pontus Tännström och Loves föräldrar kontakt 
för att kunna följa utvecklingen. Före Rånö måste 
sjöräddningsbåten genom en trång passage, där 
man helst inte vill köra för fullt.

– På slutet är det en knepig bit, med båtar som 
ligger skyddade. De är inte vana vid att vi kom-
mer i 30 knop, och det är en svår avvägning hur 
mycket svall vi ska behöva göra, hur bråttom det 
är, säger Pär Olofsson.

17:07 BÅTEN KOMMER  
FRAM TILL ÖN.

Ute på ön förvärrades Loves tillstånd. Han fick 
tyngre att andas och blev mer röd och svullen. 
Love hade fått antihistamin, vilket lindrade sym-
tomen. Det man var rädd för var att den allergiska 
reaktionen skulle gå över i anafylaktisk chock. 

– Då kan andningsvägarna svälla igen ganska 
fort, säger Pär Olofsson, som precis som sin fru 
Nina är pensionerad läkare. 

17:10 RAKA VÄGEN  
TILL FASTLANDET.

I kikaren kunde Pontus Tännström se att Love 
stod upp, ett gott tecken. Väl framme gick allt fort.

Ombord på Rescue Marc Wallenberg JR un-
dersöktes Love och han fick sött vatten och mer 
antihistamin.

Fredrik Westerberg säger med tacksamhet i 
rösten: 

– Jag minns att du Pontus var helt enastå-
ende i ditt jobb. Hur du hanterade situationen. 
Hanterade Love. Det var suveränt. Det var en 
sådan trygghet när vi kom ombord på båten, att ha 
människor som är utbildade omkring sig. Man är 
själv så osäker, när man inte vet vad man ska göra. 

17:40 VIDARE 
TILL SJUKHUS.

Pappa Fredrik och Love åkte med ambulans vidare 
till Sachsska Barnsjukhuset på Södersjukhuset i 
Stockholm. Väl på sjukhuset upptäckte en sjuk-
sköterska att lite glass fanns kvar i mungipan och 
torkade bort glassen. 

Åttaårige Love Heinrup får prova 
på att sitta i förarsätet på en 
sjöräddningsbåt samtidigt som  
Pär Olofsson, sjöräddare vid RS 
Nynäshamn, håller koll.
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4 873 Att öva under alla årstider gör sjöräddarna beredda för de 
skarpa larmen. Under 2022 genomfördes 4 873 övingar.

Ingen 
kunskap 
läggs på is
UNDER TRE BISTRA januarihelger samlades 
svävar piloter från hela landet vid den frusna 
Orsasjön för att väcka både svävare och sig 
själva till liv. Förutom att få räddningsen-
heterna i bästa skick gick träningshelgen 
ut på att öva på så många moment och i så 
realistiska situationer som möjligt. 
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Sjöräddningssällskapets svävarflotta består av 
sexton täckta och sex öppna svävare. Utöver 
dessa deltog ekipage från Kustbevakningen 
och norska Redningsselskapet. De långa 
övningsdagarna innehöll framför allt praktiska 
moment som handhavande, navigering, 
kommunikation och sök.  
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Samverkan stärks  
i svåra scenarier
EN FISKARE FALLER överbord samtidigt som ett flygplan krasch-
landar. Det var övningsscenariot när frivilliga från RS Trosa, RS 
Södertälje, RS Nynäshamn och RS Arkösund den första helgen i 
oktober mötte Kustbevakningen och Sjöfartsverket i en omfattande 
övning i Trosa skärgård. 
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SÅ ANVÄNDER
VI VÅRA PENGAR

De största kostnaderna är drift och underhåll samt 
investeringar i båtar och stationshus. 

DRIFT OCH UNDERHÅLL
(BÅTAR OCH STATIONER)

77,5 mkr

NYBYGGNATION  
AV STATIONSHUS

22,8 mkr

FRAMTAGNING OCH 
NYBYGGNATION AV BÅT

38,9 mkr

UTBILDNING
7,4 mkr

PERSONAL
37,7 mkr

ÖVRIGT
7,7 mkr

IT/TELE
3,9 mkr

INSAMLING
5,7 mkr

KOMMUNIKATION
16,2 mkr

SJÖSÄKERHET OCH  
INTERNATIONELLT  

ARBETE
6,7 mkr

TOTALT
224,5 mkr

3938 SJÖR ÄDDNINGSSÄLLSKAPETS ÅRSBOK 2023SJÖR ÄDDNINGSSÄLLSKAPETS ÅRSBOK 2023



Förra årets kostnader för drift och underhåll. De stora posterna 
i denna kategori är bränsle samt kostnader för varv och eget 
underhåll som görs av frivilliga. 77,5 mkr

TEXT: JESSICA JOHANSSON  FOTO: ROBERTH STEINER

Goda rutiner för drift och underhåll är en väldigt  
viktig del av Sjöräddningssällskapets arbete. På sjörädd-
ningsstationen i Trosa lämnas inget åt slumpen, och här 

ingår även den mänskliga biten i underhållsrutinerna.

”Underhåll av 
våra båtar är ett 

sätt att visa 
respekt”

DET BLÅSER NORDANVIND i ”Smörbyttan”, som 
den nedre delen av Trosas hamn brukar kallas för, 
och bryggorna är hala av fukt. Så här års, i mitten 
av februari, ligger de flesta båtarna uppe på land. 
Det är helt folktomt och mörkt i hamnen. Men 
inne i ett av de gråa trähusen lyser ett par lampor. 
Utvändigt ser RS Trosas nya stationshus nästan 
färdigbyggt ut, men inuti finns det fortfarande 
en hel del arbete kvar.  

Anna Caap och Leif Andersson är två av RS 

Trosas 18 sjöräddare. De berättar att det har fun-
nits planer på ett nytt stationshus för Trosas 
räddningsstation i flera år. Men det tog ett tag att 
få bygglov och att samla in pengar för att finansiera 
husprojektet.

– Dessutom gör vi i stort sett allt själva, så det 
får ta den tid det tar, säger Anna Caap.

Till sommaren hoppas man kunna ha sta-
tionshuset helt klart. Tidigare har Trosas sjöräd-
dare hållit till i en liten trång sjöbod, vilket har  

Varje vecka går sjöräddarna bland 
annat igenom motorutrymmena, gör 
rent filter och kollar oljenivåerna 
på motorerna samt packningar och 
slangar.

Leif Andersson har varit sjöräd-
dare i nästan 20 år och har byggt 
upp många rutiner för stationens 
underhållsarbete.

Det är viktigt att sköta om och 
förvalta det som donerats för att 
det ska hålla länge, menar sjöräd-
daren Anna Caap.
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fungerat – men nu längtar de efter mer yta och 
bättre faciliteter. 

– Vi kommer få mycket bättre möjligheter 
att ha möten och även för underhåll, säger Leif 
Andersson och visar runt i byggnaden. 

– Vi kommer att ha ett litet kök, plats för ett 
skrivbord med dator och till och med en säng, 
ifall någon av oss vill vila här efter en sen ut-
tryckning eller om vi får besök från någon annan 
sjöräddningsstation. 

Leif Andersson är till vardags befälhavare på 
Oaxenfärjan och är en av RS Trosas veteraner. 
Leif har varit med i sällskapet sedan 2004 och har 
fungerat som mentor för många av de nuvarande 
sjöräddarna i teamet. Bland annat till Anna Caap, 
som anslöt 2018. Anna, som till vardags arbetar 
som lärare, har sedan dess fått lära sig väldigt 
mycket om enheternas uppbyggnad, funktioner 
och motorer.

– Jag visste knappt hur en motor fungerade, 
berättar Anna. 

– Men det är ju ett måste att kunna veta hur 
sjöräddningsbåtarnas motorer fungerar som sjö-
räddare. Jag gick en maskinbefälsklass VIII via 
sällskapet. Det blev en del samtal till Leif under 
utbildningen, säger hon och skrattar åt minnet.

På RS Trosa har man väl inarbetade rutiner för 
att underhållet ska flyta på under året. Räddnings-
stationen har två båtar: Rescue Lillie af Vivesta 
och Rescue Henry Andersson plus svävaren Enok.

»Vi kommer att ha ett litet kök, 
plats för ett skrivbord med  
dator och till och med en säng,  
ifall någon av oss vill vila  
här efter en sen uttryckning eller 
om vi får besök från någon annan 
sjöräddningsstation.«
LEIF ANDERSSON, RS TROSA

RS Trosas nya stationshus kom-
mer att ge sjöräddarna mycket 
bättre möjligheter till underhåll 
av utrustning. En hel del av in-
redningen är gåvor, exempelvis 
gamla möbler som skänkts av 
skolor och företag. 
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Var sak på sin plats, är Leif 
Anderssons mantra. 
– På så vis kan man hitta en 
viktig pryl även om det skulle 
bli becksvart på båten. 

Varje enhetsansvarig ska säkerställa underhål-
let av ”sin” båt och att det man spikar på vecko-, 
månads- och årskontroller följs upp och åtgärdas. 

Leif har under sina år som sjöräddare följt hur 
den digitala utvecklingen förbättrat rutinerna för 
drift och underhåll. 

– Checklistorna som man en gång i tiden hade 
på handskrivna lappar, finns i dag i mobilen och 
kan uppdateras i realtid, säger Leif och visar en 
digital checklista i sin mobiltelefon. Här kan alla 
i teamet se vad som gjorts, av vem och när. 

Under veckokontrollerna går man bland annat 
igenom motorutrymmena, gör rent filter och kol-
lar oljenivåerna på motorerna samt packningar 
och slangar. En gång i månaden dammsuger man 
mattor och torkar ur enheterna.

Att hålla rent och torrt på båtarna är viktigt, 
säger Leif och Anna. Då blir det enklare att upp-
täcka eventuella avvikelser. 

DET ÄR VIKTIGT att alla i teamet närvarar vid så 
många underhållstillfällen som möjligt. Särskilt 
i början av säsongen när sjöräddarna inte varit 
ute med båtarna på ett tag och kan ha blivit lite 
ringrostiga. Alla enheter fungerar olika poäng-
terar Leif, och ju mer man lär känna båtarna, 
desto lättare blir det att upptäcka något som inte 
fungerar som det ska.

– Varje båt har sin ”personlighet”, säger Leif. 
– Henry Anderssons motor låter inte likadant 

som Lillies. Kör jag till exempel Henry och hör ett 
konstigt ljud från motorn, vill jag direkt undersöka 
vad det beror på. 

– Så, underhåll av båtarna är viktigt ur flera 
olika synvinklar men det är också ett sätt att visa 

respekt för de personer som donerat båtarna, 
säger Leif och Anna. 

– En räddningsbåt ska hålla i 25 år och därför är 
det viktigt att sköta om och förvalta det man fått. 

NÄR DET NYA stationshuset är klart kommer Trosas 
sjöräddarteam få rejält med plats för att hänga 
upp sina dräkter. Att sköta om torrdräkter är en 
del av sjöräddarnas underhållsarbete, både för 
att kläderna ska hålla så länge som möjligt, och 
för att det ska gå snabbt och smidigt att ta på sig 
dem. En krånglande dragkedja kan få konsekven-
ser i en akut situation och en spricka i tyget kan 
göra att det läcker in kallt vatten och kan påverka 
uppdraget negativt under en räddningsinsats.

– Vi går igenom och felsöker våra entimmars-
dräkter med jämna mellanrum. De ska vara hela 
och inte ha några rispor. Dragkedjorna får inte 
kärva, vi använder ett speciellt vax som vi gnider in 
dragkedjorna med och vi talkar gummimuddarna 
på ärmarna. På så vis blir det smidigare att få på 
sig dräkterna och det blir också mindre slitage, 
förklarar Anna och Leif. 

Men sjöräddarna själva kan också bli slitna. 
Därför är underhållet av människorna som job-
bar på stationen också viktigt, poängterar Leif 
och Anna. 

– Vi pratar mycket med varandra, särskilt efter 
en utryckning. Ingen ska behöva åka hem och 
känna att man inte är okej, säger Leif. 

Anna Caap nickar och håller med.
– Att ge varandra feedback och ventilera kring 

situationer skapar trygghet, och det handlar också 
om att ständigt förbättra oss som grupp.

FAKTA: RS TROSA
RS Trosa grundades år 1996 och verkar mellan  
Södertälje norrut, Landsort österut och till Oxelö-
sund i söder. Räddningsstationen har två båtar:  
Rescue Lillie af Vivesta (Gunnel Larsson klass,  
8 m), Rescue Henry Andersson (Victoria klass, 12m) 
och svävaren Enok. 

»Underhåll av båtarna är viktigt 
ur flera olika synvinklar men det är 
också ett sätt att visa respekt för de 
personer som donerat båtarna «
LEIF ANDERSSON OCH ANNA CAAP, RS TROSA
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38,9 mkr Användes till nybyggnation av båtar under 2022. Pengarna 
omfattar både färdigställda båtar och påbörjade nybyggen.

Lång vattenlinje – snabb  
och smidig genom vattnet

”Birger Kullman är designern bakom K12 och han har ritat 
en extremt lång vattenlinje. Det ökar farten i vattnet 
och minskar bränsleförbrukningen. Linjen är framför allt 
förlängd i aktern, där vattenjetarna är placerade en bit in 
under båten och vattenlinjen fortsätter hela vägen bak.”

Hållbar förbrukning  
anpassad för framtiden

”Med ett lättare skrov kan vi minska både motorvolym 
och bränsleförbrukning. Nu är båten utrustad med die-
selmotorer, men vi vet att vi klarar att lasta båten med 
ett ton till utan att försämra stabiliteten. Det är en för-
utsättning för att kunna installera en drivlina med bat-
terier eller vätgas i framtiden.”

Fler klasser kommer
”Vi kommer att använda designern Birger 
Kullmanns skrovform på fler klasser. Vi är 
redan på gång med en niometersbåt som 
ska komplettera Gunnel Larson-klassen, och 
tittar också på större klasser. Det är en del 
av en filosofi där vi kan bygga mer industri-
ellt tillsammans med vår samarbetspartner 
Ö-borgen, vilket ger oss skalfördelar. Det 
medför också att vi får bättre dokumentation 
på våra båtar, vilket gör att vi kan använda 
donerade medel på ett mer effektivt sätt.”

Ny båtklass 
snart i sjön

UNDER 2022 HAR Sjöräddningssällska-
pets nästa båtklasser presenterats. 
Det är både en ny 9-metersbåt och 
en 12-metersbåt som ska komplettera 
flottan. Projektnamnet är ”K” och den 
första båten i serien, K12, kommer i 
sjön kring årsskiftet 2023/2024.

Jonas Carlsson, ansvarig för ny-
byggnation av räddningsbåtar, förkla-
rar här nyheterna och filosofin bakom 
de nya klasserna.

6

FAKTA NY 
RÄDDNINGSBÅT
Längd: 12 meter.
Bredd: 4 meter.
Vikt: Cirka 8,7 ton.
Motorer: 2 x Volvo 
Penta D6.
Fart: 34 knop.
Pris: Cirka 13 miljoner 
kronor.

Moderna system, enkla att förstå
”Att integrera system i en modern båt handlar mycket 
om att det ska vara enkelt att göra rätt. Det blir mer 
teknik, men den ska vara enklare att förstå och ska 
underlätta för den frivillige sjöräddaren. Ett exempel 
är att vi nu har larm som läses upp i högtalare och även 
presenteras i klartext om något är fel, som att botten-
ventilen till sjövattenkylsystemet inte är stängd eller att 
det är brand i motorrummet.”

5

Miljö skapad för många  
timmar till sjöss

”Ergonomin är superviktig när du ska ta dig igenom 
många timmar på ett uppdrag. Därför har vi jobbat med 
en referensgrupp av frivilliga och byggt modeller för att 
testa och väga idéer. Det handlar bland annat om hur 
du sitter i stolen och vad du kan nå från den positionen. 
Vid förarplatsen får vi nu också en tredje stol, där nå-
gon som utbildar eller utbildas kan sitta under gång och 
hänga med i allt som händer.”

4

3

En lätt båt
”Victoria-klassen är byggd i 
glasfiberkomposit. Nu går vi 
över till att bygga helt i kolfi-
ber, vilket sparar mycket vikt. 
Vi får samma styrka i skrovet, 
men kan göra laminatet tun-
nare. Det kommer i slutändan 
skilja mer än fyra ton på de 
båda klasserna. K12 kommer 
väga cirka 8,7 ton, Victoria 
väger cirka 13 ton.”

2Frivilliga sjöräddare i centrum
”Vi har hållit på med utvecklingen i nästan två och ett halvt år nu. 
Vi har haft som mantra att sätta den frivillige sjöräddaren i fokus 
för utvecklingen av båten. Det handlar om allt från arbetsmiljö till 
mängden system, placering av utrustning ombord och att båten 
ska vara enkel att framföra. Vår tanke har varit att det ska kännas 
som att sätta sig i en modern bil. 

Anledningen är att det i dag är ett stort steg att gå från att 
arbeta på vår åttametersbåt i Gunnel Larson-klassen till Victoria-
klassen. Komplexiteten ökar mycket, och det är det glappet vi vill 
täppa till. Ytterst handlar det om att det blir enklare att rekrytera 
frivilliga som kan bemanna våra båtar.”

1

1

2

3

4

6

5

Sjöräddningssällskapets nya 
båtklass presenterades un-
der 2022. Projektnamnet är 
K12 och båten innehåller en 
rad nyheter som förenklar 
arbetet ombord.

Se omslaget för den nio 
meter långa båtklassen K9.

TEXT: NIKLAS JENDEBY 
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Rescue Anita Carlsson
Klass: Gunnel Larson.
Placerad vid: RS Stenungsund.
Datum för ceremoni: 2 maj 2022.
Donator: Testamente efter Kerstin Andersson.
Gudmor: Therese Malm.

 Rescue Todlas
Klass: Rescuerunner.
Placerad vid: RS Räfsnäs.
Datum för ceremoni: 30 juni 2022.
Donator: Todlas AB, Per Jannersten.
Gudmor: Britt Jannersten.

Rescue Sven Salén
Klass: Hallberg Rassy.
Placerad vid: RS Värmdö.
Datum för ceremoni: 8 juli 2022.
Donator: Westindia AB, Erik Salén och Staffan Salén.
Gudmor: Ingrid Salén och Cecilia Salén.

Rescue William Eriksson
Klass: Postkodlotteriet.
Placerad vid: RS Stockholm.
Datum för ceremoni: 27 augusti 2022.
Donator: William Sea Fondation.
Namngivare: Robin Eriksson.

Under året har vi namngett elva mycket viktiga tillskott till 
räddningsflottan. Enheterna är allt från minsta Rescue-
runner-klassen till största Hallberg Rassy-klassen och ska 
placeras där de gör bäst nytta för ändamålet. 

Nya båtar 2022

Rescue Sunnanö
Klass: Gunnel Larson.
Placerad vid: RS Öregrund.
Datum för ceremoni: 29 juni 2022.
Donator: Lennart Eriksson.
Gudmor: Vera Edling.
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VANLIGA R ÄDDNINGSBÅTAR

HALLBERG RASSY-KLASSEN
5 båtar | 15,7 m | Fart: 34 knop

SANNEKLASSEN
2 båtar | 14,2 m | Fart: 34 knop

VICTORIAKLASSEN
38 båtar | 11,95 m | Fart: 34 knop

POSTKODLOTTERIKLASSEN
11 båtar | 11,6 m | Fart: 34 knop

GUNNEL LARSON-KLASSEN
64 båtar | 8,4 m | Fart: 34 knop

ÖPPNA MINDRE BÅTAR
30 båtar | 4–7 m | Fart: 34 knop

SVÄVARE
22 enheter | 4,7–5,5 m

Fart: 25 knop i vatten/34 knop över is

RESCUERUNNER
58 enheter | 3,6 m | Fart: 34 knop

RAUSINGKLASSEN
3 båtar | 19,6 m | Fart: 34 knop

Rescue Teddy
Klass: Postkodlotteriet.
Placerad vid: RS Munsö/Ekerö.
Datum för ceremoni: 25 maj 2022.
Donator: Testamente efter Ulla-Brita  
och Henry Andersson.
Gudmor: Anna Brodd.

Rescue Länsförsäkringar Halland
Klass: Gunnel Larson.
Placerad vid: RS Grötvik.
Datum för ceremoni: 2 april 2022.
Donator: Länsförsäkringar Halland.
Gudmor: Sofie Eriksson.

Rescue Jannersten
Klass: Öppen svävare.
Placerad vid: RS Uppsala.
Datum för ceremoni: 30 juni 2022.
Donator: Todlas AB, Per Jannersten.
Gudmor: Britt Jannersten.

Rescue Kullen
Klass: Öppen mindre båt.
Placerad vid: RS Höganäs.
Datum för ceremoni: 2 juli 2022.
Donator: Lokal insamling.
Gudmor: Anna Abdon.

Rescue Lars Söderman
Klass: Gunnel Larson.
Placerad vid: RS Munsö / Ekerö.
Datum för ceremoni: 29 juni 2022.
Donator: Testamente efter Lars Söderman.
Gudmor: Maria Montefusco.

*  Den elfte enheten är Rescue Er-Ho Bygg som under 2022 byttes 
ut men behöll sitt namn. 
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22,8 mkr Användes till nybyggnation av stationshus samt till förvärv av 
Rindö udde i Stockholms skärgård med avsikt att kunna bedriva 
utveckling och utbildning. 

Så byggdes fyra  
nya stationshus

Stationshusen fyller en viktig funktion. De är en naturlig samlings-
plats vid övningar, möten och under lediga dagar. Samtidigt är de 
förråd, arbetsplats och en plats för vila under jour. Men vägen till ett 
stationshus är lång. Från att bygglovet har beviljats till att huset är 
på plats krävs ett stort engagemang bland de frivilliga. Under 2022 
har tre stationer fått fyra nya hus. Vi har tittat närmare på driv-
krafterna som har gjort det möjligt. 

Efter att det förra stations-
huset brann ner står nu RS 
Hasslös nya stationshus 
klart. Många på stationen har 
hjälpt till med byggandet. 
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ATT BYGGA ETT stationshus kräver 
mycket planering – men allt går inte 
att styra. Ibland är det yttre omstän-
digheter som sätter i gång processen. 
För RS Hasslö inleddes projektet med 

att deras stationshus brann ner. 
– Branden ledde till ett rejält mediapåslag och 

ett högt engagemang i lokalsamhället, vilket gav 
många gåvor. Efter det var vi ett järngäng som 
drog i gång projektet som inte bara blev ett hus 
på Hasslö utan även ett inne i Karlskrona, säger 
Rolf Svensson, som var drivande i bygget till-
sammans med stationskollegan Jörgen Ringius. 

Även om det var Rolf och Jörgen som höll i 
taktpinnen var det många på stationen som hjälpte 
till. Alla kan inte snickra men alla kan hålla i en 
pensel, menar Rolf. Arbetet roterade mellan de 
frivilliga vilket även var den största drivkraften 
för sjöräddarna.

– Det som har drivit det här projektet har va-
rit gemenskapen. Vi övar tillsammans och gör 
utryckningar tillsammans och nu har vi även 
byggt hus tillsammans. Det har varit den stora 
drivkraften, säger Rolf.

TVÅ ANDRA STATIONSHUS som invigdes under 
2022 var för RS Hovås och RS Fårösund. För bägge 
stationerna var det förändrade förutsättningar 
som blev startskottet.

Hamnen där RS Hovås huserar hade planerat 
ett hamnhus där stationen skulle inrymmas. Pro-
jektet lades ner eftersom det blev för dyrt. Då såg 
stationen sin möjlighet.

– Det har länge funnits diskussioner om att 
bygga nytt stationshus. Eftersom det redan fanns 
en plan på ett bygge tog vi tag i den bollen och 
jobbade vidare på den, säger Marcus Håkansson, 
som drivit projektet för RS Hovås. 

– Livbojen Göteborg och HABK samt gåvor och 
två testamenten gjorde det möjligt. Därefter har 
en drivkraft varit att ta vara på de pengarna. Det 
sätter stor press på oss eftersom vi vill leverera 
och göra ett bra jobb, säger Marcus.

PÅ LIKNANDE VIS var det yttre omständigheter 
som gjorde att stationen på Fårösund inledde 
ett bygge. Efter att Försvarsmakten hade köpt 
upp marken som stationen huserade på behövde 
de flytta. 

– Vi kände på oss att något var på gång och visste 
att vi inte skulle bli kvar en längre tid, säger Johan 
Melin, som tillsammans med stationskollegan 
Thomas Lerberg har drivit projektet på stationen. 

– Ganska tidigt fick vi ett testamente som gjorde 
bygget möjligt, vilket gav oss en skjuts att vilja 
fortsätta arbeta. 

Den tidigare platsen låg dold och det var svårt 
att hitta dit. Nu har de flyttat närmare Lanthamnen 
i Fårösund vilket har gett ett uppsving på stationen. 
Fler frivillig ansökningar har kommit in och de 
är mer synliga för lokalsamhället. 

Drivkrafterna bakom varje stationsbygge kan 
variera. Även om det slutgiltiga målet alltid är att 
underlätta för de frivilliga bidrar stationshusen 
till ett minst lika viktigt mål – att stärka gemen-
skapen på stationen.

Stationshuset i Hovås invigdes en solig sommarlördag – ett 
välbesökt event. 

RS Fårösund tvingades flytta när Försvarsmakten köpte upp 
marken. Nu är de mer synliga för lokalsamhället.
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27 augusti, 19:48
Grundläggande brandträning ingår i utbildningen 
Egensäkerhet. Momentet, som leds av en in-
struktör från räddningstjänsten, går ut på att 
tre sjöräddare ska ta sig fram till den brinnande 
"gasolkyrkan". Genom att knäa fram med ett 
strålmunstycke hålls lågorna borta och personen 
i mitten kan vrida av gasolkranen. 
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Så mycket kostade de centrala utbildningarna under 2022. 7,4 mkr

Att vara stationsansvarig  
på en räddningsstation är en 
krävande uppgift, med samma 
lön som för alla frivilliga 
sjöräddare: noll kronor. 
För Johan Hedin på RS Piteå 
handlar arbetet om att delegera 
uppgifter och att låta alla få göra 
det man är bra på.

EN NY UTBILDNING för stationsansvariga sjösattes 
under 2021. De första ”studenterna” gick klart 
utbildningen under 2022. Tidigare har stations-
ansvariga inte fått någon särskild utbildning för 
sin roll. Men genom åren har ett behov av ledar-
utbildning blivit tydligt. 

– Att driva en station är som att driva ett litet 
företag, det är många saker som ska fungera. I 
Piteå är vi cirka 15 personer och har två båtar 
samt två hus som ska underhållas. Vi måste jobba 
långsiktigt med rekrytering och att besättningen 
har rätt kompetens, säger Johan Hedin.

Han blev stationsansvarig i januari 2022, efter 
att ha tagit över från Lars Lundberg, som i sin tur 
hade börjat som stationsansvarig vid årsskiftet 
2014/2015. Då hade ett kollektivt ledarskap införts, 
som var en förutsättning för att Johan skulle 
kunna ta över.

– Lasse tog över efter Sten Olsson, som varit 
eldsjälen bakom att stationen startade 2003. Lasse 
tog över på ett villkor, och det var att flera personer 
kom med och tog ansvar för olika områden, som 
utbildning, båtar, rekrytering med mera.

Johan Hedin var en av personerna som klev 
in. Arbetssättet och kulturen med gemensamt 
ansvar fanns alltså redan på plats när han själv 
fick frågan om han kunde ta över.

– En förutsättning för mig var att övriga ac-
cepterade mig i rollen. Och jag hade inte heller 
gjort det om jag inte kände mig bekväm med det 
sätt vi jobbar på.

Johan är frivillig sjöräddare sedan 2011, då han 
flyttade hem med familjen till Piteå igen efter ett 
antal år i södra Sverige. Han drivs av av samma 
faktorer som när han började: att vara på sjön, ett 
stort teknikintresse och en vilja att hjälpa andra.

Erfarenheten från 12 år som frivillig sjöräddare 
ser han som en faktor för att bli en bra stationsan-

”Man måste kunna 
samarbeta, och få personerna 

runt omkring att växa”

svarig. Med åren har han också alltmer insett att 
verksamheten på en sjöräddningsstation handlar 
om att hantera människor. Det gäller både de nöd-
ställda, medlemmar och kamraterna på stationen.

– Det är alltid en utmaning med att vara frivillig 
och att jobba med frivilliga. Vi brinner för att få 
göra det här, men det är svårt att ställa krav. Det 

FAKTA JOHAN HEDIN
Ålder: 54 år
Familj: Hustru, barn och barnbarn
Till vardags: Säljare av automationslösningar för 
industrier 
Om att vara frivillig sjöräddare: ”Hade jag kunnat 
göra detta i stället för att jobba hade jag gjort det, 
men det är ju så dåligt betalt (skratt). Jag brukar 
lämna kaj 100 gånger per säsong. Det är inget själv-
ändamål att det ska bli så, men jag tar ofta jouren 
eftersom jag är hemma i Piteå hela sommaren. Jag 
känner inte längre ett behov av att resa långt bort 
på sommaren. Dessutom har sonen flyttat till gård så 
då hjälper vi till där också.”
Om att vara stationsansvarig: ”Det kräver mycket  
tid och engagemang, och det blir svårare och svå-
rare i dagens samhälle. Men det ger också mycket 
tillbaka.”

Johan Hedin tillsammans med 
stationskamraten Anders Grahn 
ombord på Rescue Sparbanken 
Nord under övning.
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»Vi försöker inte ändra på folk, men vi vill hitta folk  
som gillar detta och de förutsättningar vi har. Vi diskuterar  

därför mycket vad vi gör och hur vi gör det, för att alla  
ska vara införstådda med hur vi arbetar.«

JOHAN HEDIN, RS PITEÅ

är inte som på ett jobb med lön, men man måste 
ändå sköta den roll man har fått. 

– Är man då ganska få personer, som vi är på 
vår station, kan det ibland bli känsligt.

JOHAN BESKRIVER RS Piteå som en ”lågaktiv” 
station, med relativt få utryckningar på ett år. 
Samtidigt är man ett sammansvetsat gäng som 
verkligen brinner för att vara med och göra skill-
nad. Det gör att många vill vara med när det är 
utryckning – vilket inte alltid går. Det kan handla 
om att det är bråttom och att de som råkar befinna 
sig nära räddningsbåten när larmet kommer kan 
vara de som åker med. Trots att det är andra som 
har jour just den dagen.

Därför är rekrytering, utbildning och ständig 
dialog på stationen avgörande.

– Vi försöker inte ändra på folk, men vi vill 
hitta folk som gillar detta och de förutsättningar 
vi har. Vi diskuterar därför mycket vad vi gör och 
hur vi gör det, för att alla ska vara införstådda 
med hur vi arbetar. 

I sin roll som ledare har Johan kunnat bygga på 
sin långa erfarenhet på stationen. Ändå har  han 
förstått under året att företrädaren Lars Lundberg 
gjort saker som inte synts för alla tidigare. Och 
att det svåraste är att hålla ihop allting. Ett mått 
av självkännedom är viktigt.

– Jag har en del goda egenskaper och några 
saker jag inte är jätteduktig på, då ser jag till att 
delegera det till andra. Då blir mitt jobb lite lättare. 

Han beskriver sig som bra på att entusiasmera 
och få alla att gå åt samma håll, men inte lika stark 
när det gäller ordning och reda och administration.

– Där gör vår utbildningsansvarige Ulf ett fan-
tastiskt jobb, som vi inte hade klarat oss utan. 

Men alla bidrar på olika sätt, vi hjälps åt med 
allt på stationen.

– Hade jag haft ett kontrollbehov in i minsta 
detalj hade den här rollen varit jättejobbig. Man 
måste kunna samarbeta och få personerna runt 
omkring att växa i sina roller, anpassat efter deras 
takt. Så blev jag fostrad av Lasse, och det hade 
jag med mig. 

Utbildningen för stationsansvariga gav många 
verktyg i att leda grupper och hantera konflik-
ter. Men för Johan var det annat som var ännu 
viktigare.

– Samhörigheten mellan stationerna är det 
stora, att vi får en gemensam kultur över hela 
Sjöräddningssällskapet. Jag tror att det här är 
jättebra för alla stationer, och att man kan vara 
två på varje station som går utbildningen. På så 
sätt kan man vara ett stöd för varandra. 

ÖGON BL ICK ET

14 oktober, 14:06
Motorn på en rescuerunner kyls av havsvatten 
under körning. Efteråt får eleverna på handha-
vandeutbildningen lära sig att lyfta upp skotern, 
lyfta på huven, ta fram kylslangen och färska av 
motorn för att inte saltvattnet ska skapa korro-
sion mellan motorns metalliska delar.

Rescue Albert Isakson, döpt efter 
Sjöräddningsällskapets initiativtagare, 
opererar i Bottenviken.  
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Kostnaderna under 2022 för internationellt utbyte och forskning 
inom sjösäkerhet samt kostnader för det av Postkodlotteriet 
finansierade Drömprojektet. 6,7 mkr

SJÖRÄDDNINGSSÄLLSKAPETS PROJEKT 
med obemannat flyg har pågått under 
mer än fem år. Förutom teknikutveck-
ling har mycket kraft lagts på att försöka 
få till förändrade regler och lagar. Bland 

annat för att få flyga bortom siktlinjen (se mer i 
faktaruta). Enda möjligheten till det har fram 
till våren 2022 varit att skapa särskilda restrik-
tionsområden. 

– Det innebär att ingen annan luftfart tillåts i 
det område där drönare ska flygas utanför sikt-
linjen, berättar Christoffer Massinger, sakkunnig 
på Transportstyrelsen.

Det betyder att varken räddnings- eller am-
bulanshelikoptrar får flyga in i det område där 
Sjöräddningssällskapet testat drönare, vilket helst 
görs i så verkliga förhållanden som möjligt. Det 
vill säga platser där det är troligt att både rädd-
nings- och ambulanshelikoptrar någon gång kan 
behöva ta sig till. 

Men detta moment 22 skulle börja lösas upp 
i januari 2021. Då kom en ny EU-förordning för 

drönare. På Transportstyrel-
sen började medarbetarna 
fundera på hur myndighe-
ten kunde genomföra för-
ändringar i tillståndsgiv-
ningen. Man kom fram till 
att det skulle gå att testa 
D-områden, där luftfart av 
olika slag tillåts samtidigt, 
men att bemannade flygplan 
och helikoptrar blir uppmärksammade på att 
drönarverksamhet förekommer.

– För oss är det viktigt att drönarverksam-
het kan utvecklas, samtidigt som flygsäkerheten 
upprätthålls. Dagens luftfartssystem bygger på 
internationella överenskommelser som gjordes 
1944. De har fungerat väl, men ställs i ett nytt 
ljus när vi kommer in i en ny era av obemannad 
luftfart, säger Christoffer Massinger.

– Därför måste vi nu jobba oss i kapp den 
snabba teknikutvecklingen och utveckla nya 
regelverk.

FÖR ATT TESTA en ny inriktning för D-områden 
bedömde Transportstyrelsen att Sjöräddnings-
sällskapets projekt kunde vara lämpligt att välja ut.

– Vi vet genom undersökningar att medbor-
garna är positiva till drönarverksamhet som är 
samhällsviktig, som transport av hjärtstartare 
eller räddningsverksamhet. Det var ett av skälen 
till att detta projekt var intressant att börja med, 
säger Christoffer Massinger.

– Vi såg också att Sjöräddningssällskapets 

drönare har låga risker. Man håller sig under 45 
meters höjd, drönaren väger mindre än ett kilo 
och är signalfärgad.

Beslutet togs efter en extra omfattande remiss-
runda där Transportstyrelsen ansträngde sig för 
att inkludera så många aktörer som möjligt som 
kunde påverkas av beslutet. Man lade också stor 
omsorg på att förklara hur man tänkt i formule-
ringarna i beslutet som sedan skrevs.

UTVECKLINGEN KOMMER OCKSÅ att fortsätta. 
Redan under 2023 har ett nytt europeiskt regel-
system för drönare börjat gälla – U-space. Även 
detta ska utvecklas, och här har Sjöräddnings-
sällskapet lyfts fram som ett lyckat exempel när 
medlemsländerna i den europeiska luftsäker-
hetsmyndigheten EASA sammanträtt.

– Från Transportstyrelsen har vi fört fram 
tanken att när det är drönarverksamhet med låg 
risk, som i fallet med Sjöräddningssällskapet, 
då kanske vare sig restriktions- eller D-område 
behövs, säger Christoffer Massinger.

Han framhåller också vikten av att profes-
sionella användare som Sjöräddningssällskapet 
är med och utvecklar regelsystemen. Samtidigt 
behövs också mycket teknikutveckling för att 
lösa en stor problematik.

– Det pågår otroligt mycket forskning idag 
för att utrusta drönare med system som läser 
av luftrummet bättre. Det behövs för att vi ska 
kunna integrera luftrummen för både obeman-
nade och bemannade farkoster. Fram till nu har 
vi segregerat dem.

– Idag är det generellt svårt med täckning av 
radar på låg höjd i ett kuperat land som Sverige. 
Det kommer kosta pengar att utveckla det här, 
och utvecklingen kommer pågå i många år framö-
ver. Det beslut vi fattat nu är bara början, säger 
Christoffer Massinger.

Projekt blev pilot  
för nya drönarregler
Under 2022 blev Sjöräddnings-
sällskapet först i Sverige att 
få flyga drönare enligt ett nytt 
regelverk. Tack vare ett beslut 
från Transportstyrelsen har vårt 
drönarprojekt nu kunnat testas 
som det är tänkt.

FAKTA SJÖRÄDDNINGSSÄLLSKAPETS 
PROJEKT OCH SIKTLINJEN
Att flyga inom siktlinjen innebär att piloten som kör 
en drönare måste kunna se den under hela färden. 
I Sjöräddningssällskapets drönarprojekt har tanken 
sedan start varit att en pilot ska kunna styra alla 
stationers drönare från en central i Göteborg, för 
att kunna driva en tänkt framtida verksamhet på 
ett kostnadseffektivt sätt. De tidigare reglerna har 
omöjliggjort detta.

Christoffer Massinger

»Dagens luftfartssystem 
bygger på internationella 
överenskommelser som 
gjordes 1944.«
CHRISTOFFER MASSINGER, SAKKUNNIG  
PÅ TRANSPORTSTYRELSEN

Här testas att avfyra dröna-
ren, så at vinkel, riktning och 
hastighet blir rätt.
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Sjöräddning 
utan gränser
Två fartyg har kolliderat och ett okänt antal människor är  
skadade eller saknas till sjöss. Inledningsvis är uppgifterna 
knappa för sjöräddningsexperterna som kom till Göteborg  
för att öva massräddning i praktiken. 

En räddningsflotte fylld av 
nödställda fick evakueras 
med Rescue Josephine till 
väntande ambulans i land. 

Skanna  
QR-koden 
med din 

mobil telefon  
för att läsa mer 
om massrädd-
ningskonferen-
sen.

SE M ER !
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FÖR FEMTE GÅNGEN i följd stod Sjöräddnings-
sällskapet värd när IMRF (International Mari-
time Rescue Federation) höll världskonferens 
om massräddning till sjöss i Göteborg den 12-14 
juni. Frivilligorganisationer och statliga myndig-
heter möttes, övade och delade erfarenheter från 
massräddningsoperationer. I år sattes ett extra 
fokus på samverkan när många organisationer 

är inblandade, samt sjöräddarens psykiska hälsa 
vid stora olyckor.

UNDER SÖNDAGEN HÖLLS en stor massräddnings-
övning för att simulera de kritiska uppgifter som 
uppstår under en verklig katastrof. De hundra 
delegaterna från ett tjugotal länder får organisera 
sig för att lösa uppgiften och rädda de nödställda.

Med under massräddningsövningen 
kunde också tester av en ny typ 
av räddningflotte utföras. Den ska 
vara lätt att ta sig ombord på, vara 
lätt att transportera men ändå vara 
stabil att sitta på.  

Ett bad i juni. Att vara 
markör under en övning 
är inte nödvändigtvis ett 
torrt uppdrag. I väntan 
på räddning fick dessa 
figuranter studera molnen 
en stund. 

Utanför Sjöräddningsällskapets kontor rådde full aktivitet en 
söndagseftermiddag i juni. Mellan ambulansbåten Rescuer och 
Rescue Marianne Bratt har man ankrat en pråm, som ska simu-
lera ett sjunkande fartyg.  
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Pengarna för kommunikation och insamling under 2022 går 
framför allt till att sprida sjösäkerhet och att samla in pengar till 
verksamheten.21,9 mkr

Sjösäkra bidrag
DET FÖRSTA AV Sjöräddningssällskapets ändamål 
är att skapa intresse för sjöräddning. Kommuni-
kationen ska bidra till ökad sjösäkerhet och till 
att fler vill stötta föreningen. Detta gör Sjörädd-
ningssällskapet genom att lyfta fram de frivilliga 
sjöräddarna, i alla väder.

Vi berättar spännande historier från havet. Och 
så har vi 0 kronor i mediabudget, alla annons-
ytor skänks av tidningar och mediehus. Den här 
strategin har Sjöräddningssällskapet envist hållit 
sig till i snart 20 år nu. Sjöräddningssällskapet 
producerar sin marknadsföring inhouse.

ÖGON BL ICK ET

8 mars, 13:47
Annonsfotografering inhouse på gång. Några 
anställda får hoppa i en lånad pool, vår egen 
fotograf ligger på botten med dykartuber och 
ett egenbyggt kamerahus. Ett effektivt sätt att 
få effekt, och alltid i samma anda. Frivilligheten 
och sjösäkerheten främst. 

Skanna  
QR-koden 
med din 

mobil telefon för 
att se hur det 
gick till när bilden 
blev till.

SE M ER !
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ATT TRANSPORTSEKTORN har en 
stor negativ klimatpåverkan är 
ingenting vi kan eller vill blunda 
för. Sjöräddningssällskapet har 
därför tagit sig an utmaningen att 

utveckla den första emissionsfria sjöräddnings-
båten. En båt för framtiden. År 2020 donerade 
Postkodlotteriet 15 miljoner kronor öronmärkta 
till projektet och satsningen tog fart på riktigt. 
Därefter har fler samarbeten tillkommit, bland 
annat med ytterligare finansiering från Stiftelsen 
Sveriges Sjömanshus.

De första testerna i vatten har påbörjats med 
test av delsystem under bogsering.

– Under de närmaste veckorna ser vi fram emot 
att börja testa de elektriska motorerna, och efter 
det att flyga med båten i olika förhållanden, säger 
Fredrik Falkman, ansvarig för sjösäkerhetsinno-
vation på Sjöräddningssällskapet.

KRAVEN PÅ HASTIGHET, säkerhet och räckvidd 
för sjöräddningsbåtar har gjort vägen fram till 
den färdiga prototypen svårnavigerad.

Efter mycket forskning och utveckling föll det 
slutgiltiga valet på en elmotor-pod utvecklad av 
Zparq och ett skrov med utfällbara bärplan ut-
vecklat i samarbete med SSPA/RISE. Bärplanen 
minskar motståndet från vattnet och sänker på 
så vis energiåtgången, vilket är en nyckelfaktor i 
konstruktionen och för att skapa en emissionsfri 
båt som möter de krav på hastighet och pålitlig-
het som ställs.

En båt som flyger över vattenytan. Så kan den framtida 
generationen av sjöräddningsbåtar se ut. Emissionsfritt 
är målet och bärplan är grunden som ska föra den nya 
sjöräddningsbåten dit. Nu sätts den på prov. 

Ett steg närmare 
drömmen om 
en emissionsfri  
sjöräddningsbåt

FAKTA SKALPROTOTYPEN
Längd: 5.11 m
Bredd: 2 m 
Deplacement: 500 kg
Motorstyrka: 2x10 kW

Fredrik Falkman, projektägare 
på Sjöräddningssällskapet, 
testkör prototypen till en 
emissionsfri sjöräddningsbåt.
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– Vi har valt att samarbeta 
med aktörer i Sverige istället 
för att använda oss av inter-
nationella redan etablerade 
aktörer. Det har krävts mer 
från alla parter, men det har 
även gett oss möjligheten att 
utveckla delar specifikt för 
ändamålet, säger Josef Carls-
son D’Costa, projektledare 
för arbetet.

För att den nya emissionsfria båten ska väljas 
framför redan etablerade modeller i akuta situa-
tioner måste den vara bättre, eller åtminstone ha 
något som de andra båtarna saknar. Båten som 
testas är en mindre skalprototyp av den båt som 
är projektgruppens mål. Fredrik Falkman hoppas 
att vidare tester ska visa att båten uppfyller pro-
jektgruppens krav och önskemål. Räckvidden ska 
vara tillräcklig, bärplanen ska göra båten stabil i 
krabb sjö och båten ska ha en hög manövrerings-
förmåga i låga farter.

– Skalprototypen har vi utvecklat för att få 
möjlighet att dra lärdomar om i första hand 
höjdmätning och höjdhållning i en mindre och 
billigare skala. Även om vi har fått båten att flyga 

bra i simulering räknar vi 
med många flygförsök och 
många justeringar innan vi 
är nöjda. Fördelen är att det 
sedan bör vara relativt enkelt 
att överföra erfarenheterna 
till helskalebåten.

Framåt är drömmarna för 
projektet många. 

– Vi vill att båten ska ge 
ringar på vattnet i vår omvärld. Ekonomiskt och 
CO2-mässigt känns en emissionsfri sjöräddnings-
båt som en självklarhet. Sen tänker jag ibland 
– tänk om man kunde åka framåt i tiden och få 
se att detta är en självklarhet för ens barnbarn 
säger Josef Carlsson D’Costa.

PROJEKTET EMISSIONSFRI SJÖRÄDDNING har även 
i uppdrag att ta fram förslag på hur den övriga 
infrastrukturen på sjön kan utvecklas för att göra 
fritidssjöfarten mer klimatvänlig. 

– Under hela projektet har det samlats in sig-
naler från vår omgivning och det kommer bli en 
naturlig följd att sammanställa dem för att skapa 
oss en tydligare lägesbild, säger Josef Carlsson 
D’Costa.

Fredrik FalkmanJosef Carlsson 
D’Costa

Att ta fram en 
emissionsfri sjö-
räddningsbåt är 
snårigt och kräver 
mycket forskning 
och utveckling.

Den emissionsfria prototypen 
sänks i vattnet för sin jungfrufärd.
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VÅRA RESURSER
Frivilliga sjöräddare, givare och medlemmar. 

Tillsammans gör vi det möjligt att ha en stark 
svensk sjöräddning, år efter år.

108
MILJONER KRONOR I GÅVOR

OCH DONATIONER

99
MILJONER KRONOR  

I MEDLEMSINTÄKTER

2 402
FRIVILLIGA

ORÄKNELIGA
ALLA DE TIMMAR VÅRA FRIVILLIGA LÄGGER PÅ SINA UPPDRAG

144 758
MEDLEMMAR

73SJÖR ÄDDNINGSSÄLLSKAPETS ÅRSBOK 202372 SJÖR ÄDDNINGSSÄLLSKAPETS ÅRSBOK 2023



2 402 frivilliga 
sjöräddare  
– vår stora styrka
De finns över hela landet. Gemensamt trä-
nade för att kunna rädda liv till sjöss, var och 
en med sina unika personliga egenskaper. 
Frivilligheten är vår stora styrka, därför 
presenterar vi alla våra frivilliga sjöräddare 
under 2022 här.

Aalto, Jari  |  Aasen, Jorid  |  Abadi, Karar  |  Abelin, Christian  |  
Abrahamsson, Jane  |  Abrahamsson, Magnus  |  Adamenko, Peter  |  
Adolfsson, Leif  |  Adolfsson, Stefan  |  Af Klint, Magnus  |  Ageland, 
Dan  |  Agger, Anna  |  Agrell, Annelie  |  Ahl, Magnus  |  Ahl, Pontus  |  
Ahlén, Henrik  |  Ahlin, Peter  |  Ahlin, Thomas  |  Ahlman, Linus  |  
Ahlsten, Erik  |  Ahlström Andersson, Veronica  |  Ahlström, Ivan  |  
Ahmed, Hanna  |  Ahnstedt, Jörgen  |  Ahrling, Joakim  |  Ahrnstein, 
Ulf  |  Akalla, Jan  |  Akervall, Anna  |  Albinsson, Tommy  |  Albo, Peter  |  
Aleborg, Stefan  |  Alerfors, Andreas  |  Alexandersson, Tommy  |  
Alfelt, Victor  |  Alke, Magnus  |  Allansson, Peter  |  Alm, Marcus  |  
Almersjö Erlandsson, Martine  |  Almgård, Anders  |  Almqvist, Kent  |  
Alsafar, Michael  |  Alsén, Magnus  |  Amborg, Johan  |  Amylon, Anna  |  
Anderberg, Fredrik  |  Anderberg, Martin  |  Anderberg, Roland  |  
Anderfelt, Lena  |  Anderling, Gunnar  |  Andersch, Annelie  |  Andersen, 
Erik  |  Andersen, Jonas  |  Andersen, Per  |  Andersson-Whiteman, 
Patrick  |  Andersson, Anders  |  Andersson, Anders  |  Andersson, 
Andreas  |  Andersson, Anette  |  Andersson, Anki  |  Andersson, Bertil  |  
Andersson, Chris  |  Andersson, Christer  |  Andersson, Christer  |  
Andersson, Christoffer  |  Andersson, Elias  |  Andersson, Erik Jens  |  
Andersson, Fredrik  |  Andersson, Fredrik  |  Andersson, Fredrik Singö  |  
Andersson, Göran  |  Andersson, Göte  |  Andersson, Hans  |  Andersson, 
Hans-Olov  |  Andersson, Hugo  |  Andersson, Håkan  |  Andersson, 
Håkan  |  Andersson, Håkan  |  Andersson, Håkan  |  Andersson, Jens  |  
Andersson, Jimi  |  Andersson, Johan  |  Andersson, Johan  |  Andersson, 
Jonas  |  Andersson, Jonathan  |  Andersson, Joy  |  Andersson, Kenneth  |  
Andersson, Kjell-Åke  |  Andersson, Krister  |  Andersson, Kristin  |  
Andersson, Lars EG  |  Andersson, Lars-Åke  |  Andersson, Leif  |  
Andersson, Linus  |  Andersson, Malin  |  Andersson, Markus  |  
Andersson, Martin  |  Andersson, Mathilda  |  Andersson, Mattias  |  
Andersson, Mikael  |  Andersson, Mikael  |  Andersson, Mikael  |  
Andersson, Morgan  |  Andersson, Nicklas  |  Andersson, Per  |  
Andersson, Per-Håkan  |  Andersson, Peter  |  Andersson, Peter  |  
Andersson, Roger  |  Andersson, Rolf  |  Andersson, Simon  |  Andersson, 
Simon  |  Andersson, Stefan  |  Andersson, Stefan  |  Andersson, Ted  |  
Andersson, Thomas  |  Andersson, Åke  |  Andreasson, Elin  |  Andreasson, 
Fredrik  |  Andreasson, Henrik  |  Andreasson, Peter  |  Andreasson, 
Sven-Georg  |  Andreasson, Thomas  |  Ankergård Karolin, Hans  |  
Anneborg, Oskar  |  Apelgren, Anders  |  Apelgren, Dick  |  Appelberg, 
Mattias  |  Appelkvist, Mikael  |  Appelquist, Berthly  |  Arifi, Sanne  |  
Arldén, Patrik  |  Arnborg, Maria  |  Arndt, Jimmy  |  Arnesson, Pontus  |  
Aronsson, Henrik  |  Aronsson, Mattias  |  Aronzon, Hugo  |  Arpfjord 
Kohn, Albin  |  Arskans, Michelle  |  Arvidsjö, Allan  |  Arvidson, Arvid  |  
Arvidson, Susanne  |  Arvidsson, Anders  |  Arvidsson, Anton  |  
Arvidsson, Bertil  |  Arvidsson, Göran  |  Arvidsson, Kenneth  |  
Arwidson, Gunnar  |  Aråker, Clas  |  Aschberg, Mark  |  Asp, 
Nicklas  |  Asp, Simon  |  Asp, Thomas  |  Aspberg, Stefan  |  
Aspelin, Andreas  |  Asplund, Anders  |  Asplund, 
Patrik  |  Asplund, Rasmus  |  Assmann, Christian  |  
Attoff, Pia  |  Augustsson, Kjell  |  Augustzen, 
Kjell  |  Axelsson Strömbom, Charlotte  |  
Axelsson, Jan-Åke  |  Axelsson, Lars  |  
Axelsson, Tomas  |  Axeteg, Christoffer  |  
Axman, Daniel  |  Bagge, Anders  |  
Bajalan, Aras  |  Bandling, Anna  |  Banås 
Blixth, Henrik  |  Barcheus, Magnus  |  
Barringer, Niklas  |  Bastmo, Adam  |  
Baydoun, Karim  |  Beer, Magnus  |  
Befwe Öhrström, Ossian  |  Beillon, 
Anders  |  Bende, Jenny  |  
Bengtsson, Ingemar  |  Bengtsson, 
Jacob  |  Bengtsson, Leif  |  
Bengtsson, Magnus  |  Bengtsson, 
Mats  |  Bengtsson, Stefan  |  
Bengtsson, Ulf  |  Bennet, 
Thomas  |  Bennich, Anna  |  Berg, 
Camilla  |  Berg, David  |  Berg, 
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Markus  |  Berg, Martin  |  Berg, Pontus  |  Bergdahl, Ruben  |  Bergeling, 
Marcus  |  Bergenholm, Lennart  |  Bergenholtz, Anders  |  Bergentz, 
Kalle  |  Berggren, Jonas  |  Berggren, Pontus  |  Bergknut, Andreas  |  
Bergkvist, Henrik  |  Bergkvist, Sten  |  Bergling, Staffan  |  Berglund, 
Kent  |  Berglund, Patrik  |  Berglund, Pelle  |  Berglund, Yngve  |  Berglöw, 
Jan  |  Bergman, Gustav  |  Bergman, Johanna  |  Bergman, Jonas  |  
Bergman, Per-Inge  |  Bergmark, Victoria  |  Bergqvist, Bengt  |  
Bergqvist, Johan  |  Bergqvist, Martin  |  Bergqvist, Ronny  |  Bergsten, 
Christer  |  Bergstrand, Bengt-Göran  |  Bergstrand, Martin  |  Bergström, 
Gunnar  |  Bergström, Lena  |  Bergström, Maria  |  Bergström, Martin  |  
Bergström, Mats  |  Bergström, Niclas  |  Bergström, Sören  |  Bergvall, 
Åke  |  Berlin, John  |  Berndtsson, Sandra  |  Bernhardsson, Henrik  |  
Bernstein, Niklas  |  Bernsten, Thomas  |  Berntsson, Björn  |  Berntsson, 
Christer  |  Bertilsson, Ola  |  Bertrandsson Littke, Anna  |  Bertrandsson 
Littke, Lars  |  Bexell, Magnus  |  Bildsten, Rikard  |  Billfeldt, Thomas  |  
Billgren, Nils  |  Bingsgård, Ulf  |  Birkfeldt, Martin  |  Bizzozero, David  |  
Bjargo Jostrand, Cecilie  |  Bjerkestig, Johan  |  Bjurner, Linnea  |  Bjursten, 
Lena  |  Björk, Anders  |  Björk, Eskil  |  Björk, Peter  |  Björkén, Fredrik  |  
Björklund, Emil  |  Björklund, Erika  |  Björklund, Julia  |  Björklund, 
Tommy  |  Björkman, Kristoffer  |  Björkman, Leif  |  Björkman, Lotta  |  
Björkman, Simon  |  Björling, Peter  |  Björndahl, Mats  |  Björsell, Dan  |  
Björses, Christian  |  Blom, Peter  |  Blom, Yulianto  |  Blomberg, Arnold  |  
Blomberg, Peter  |  Blomgren, Oskar  |  Blommé Sekund, Fredric  |  
Blomquist, Erik  |  Blomquist, Nathalie  |  Blomqvist, Annette  |  
Blomqvist, Bengt  |  Blomqvist, Per  |  Blomqvist, Roland  |  Blomqvist, 
Torbjörn  |  Blomqwist, Joachim  |  Boberg, Mats  |  Boberg, Ola  |  
Boberger, Johannes  |  Bodal, Lisa  |  Bodin, Lovisa  |  Bogesjö, Victor  |  
Bogren, Stieg  |  Bohlin, Jan-Olof  |  Bohman, Viktor  |  Boholm, Sara  |  
Bojesen, Patrik  |  Bolin, Lennart  |  Boman, Anders  |  Bonli, Oscar  |  
Borg, Liam  |  Borg, Maria  |  Borg, Peter  |  Borge-Richter, Inger  |  
Borglin, Johan  |  Borglin, Kristian  |  Borgman, Per  |  Bornemar, Charlie  |  
Botvid, Per  |  Bouvin, Elias  |  Braconier Axelsson, Annica  |  Bragard, 
Henri  |  Bramfalk, Gustav  |  Brandberg, Jan  |  Brandt, Eric  |  Brantefors, 
Per  |  Branzell, Christer  |  Braun, Mats  |  Bredberg, Christa  |  Bredberg, 
Mats  |  Breimert, Daniel  |  Brink, Amanda  |  Brink, Pär  |  Briving, 
Johanna  |  Broberg, Fredrik  |  Brodd, Micael  |  Brodén, Olof  |  Brodin, 
Mats  |  Brodin, Niclas  |  Broheden, Magnus  |  Brokås, Agnes  |  Broms, 
Lars  |  Bronner, Bengt  |  Brorsson, Jimmy  |  Brorström, Anders  |  
Brostedt, Christer  |  Brosten, Christin  |  Brosten, Joakim  |  Broström, 
Marcus  |  Broström, Mikael  |  Brozén, Sandra  |  Bruddesta Agnemyr, 
Claes  |  Brunn, Martin  |  Brushane, Arto  |  Bryngelsson, Jens  |  
Bryskhe, Erik  |  Bryskhe, Inga-Lill  |  Brzezinski, Krister  |  Bråse, 
Morgan  |  Buhre, Amadeus  |  Burman, Rune  |  Burman, Sven  |  
Burman, Thomas  |  Busck, Håkan  |  Busck, Pontus  |  Buskas Scheffer, 
Petra  |  Bylander, Bengt-Åke  |  Bylin, Otto  |  Byström, Lennart  |  
Byström, Maria  |  Båtemyr, Benjamin  |  Bäckerås, Robert  |  Bäckström, 
Daniel  |  Bäckström, Morgan  |  Bökelund, Kent  |  Börgö, Anders  |  
Börjesson, Anton  |  Börjesson, Benny  |  Börjesson, Erik  |  Börjesson, 
Peter  |  Caap, Anna  |  Cabbe, Mikael  |  Cagner, Rasmus  |  Cahling, 
Håkan  |  Calla, Peter  |  Candal, Christer  |  Carla, Casper  |  Carlander, 
Anders  |  Carlander, Christopher  |  Carlberg, Joakim  |  Carlbom, 
Christopher  |  Carlén, Sandra  |  Carlert, Carl  |  Carlgren, Nils  |  
Carlniltz, Mikael  |  Carlsson, Annsophie  |  Carlsson, Emil  |  Carlsson, 
Jesper  |  Carlsson, Johan  |  Carlsson, Jonas  |  Carlsson, Klas  |  Carlsson, 
Malin  |  Carlsson, Marcus  |  Carlsson, Mikael  |  Carlsson, Rickard  |  
Carlsson, Tommy  |  Carlsson, Tony  |  Carvallo, Andrea  |  Caspersen, 
Fredrik  |  Cavalli-Björkman, Rutger  |  Cederberg, Pontus  |  Cederhag, 
Jörgen  |  Cederholm, Jörgen  |  Cederholm, Patrik  |  Cederlund, 
Fredrik  |  Cegrell, Jakob  |  Cervin, Krister  |  Chiragli, Nurlan  |  
Christenson, Björn  |  Christensson, Bo  |  Christiansson, Bengt  |  
Claesson, Claes Göran  |  Claus, Mattias  |  Conroy, Daniel  |  Constin, 
Patric  |  Constin, Ulrica  |  Cronsten, Jörgen  |  Dahl, Johan  |  Dahl, 
Sophie  |  Dahlberg, Björn  |  Dahlberg, Christer  |  Dahlberg, Marcus  |  
Dahlberg, Marie-Louise  |  Dahlberg, Ola  |  Dahlberg, Zara  |  Dahlbäck, 
Anett  |  Dahlbäck, Björn  |  Dahle, Claes  |  Dahlemar, Christina  |  
Dahllöf, Jaqueline  |  Dahlstedt-Wallin, Mattias  |  Dahlström, Lars  |  

Sebastian  |  Gillfjärd, Per  |  Gislason, Magnus  |  Gislason, Michael  |  
Gisslevik, Isac  |  Gisslevik, Joar  |  Gisslevik, Tommy  |  Glaad, Thomas  |  
Glad-Sundling, Georg  |  Gleerup, Peter  |  Glimhed, Elizabeth  |  
Glückman, Alf  |  Goll-Rasmussen, Adam  |  Gordon, Mikael  |  Goteman, 
Örjan  |  Gottfridsson, Patrik  |  Gradin, Magnus  |  Gradow, Malin  |  
Grafström Ludvigsen, Maja  |  Graham, Anna  |  Grahn, Anders  |  
Grahn, Kenneth  |  Grahn, Stefan  |  Grangert, Gustav  |  Grangert, 
Lars  |  Granler, Maria  |  Granqvist, Tomas  |  Granström, Edvin  |  
Granström, Erik  |  Granström, Johan  |  Greberg, Julius  |  Greberg, 
Thomas  |  Green, Simon  |  Grenstadius, Mats  |  Grevesmühl, Jörgen  |  
Grinde, Samuel  |  Grip, Anne-Christina  |  Grosche, Sofia  |  Gross, 
Gunnar  |  Grundén, Madeleine  |  Grundström, Markus  |  Gry, Torbjörn  |  
Grylin, Fredrik  |  Grylin, Kenth  |  Grönlund Bengtsson, Linnéa  |  
Grönlund, Anders  |  Gudmundsson, Fredrik  |  Gugala, Lisa  |  Guldbrand, 
Jens  |  Gulin, Nils  |  Gullsby, Staffan  |  Gundersen, Morten  |  Gunnarson, 
Terje  |  Gunnarsson, Daniel  |  Gunnarsson, John  |  Gunnarsson, 
Mats  |  Gunnarstedt, Caisa  |  Gunnbäck, Rasmus  |  Gunneflo, Markus  |  
Gustafson, Pelle  |  Gustafsson, Bertil  |  Gustafsson, Curt  |  Gustafsson, 
Douglas  |  Gustafsson, Gunnar  |  Gustafsson, Hans  |  Gustafsson, 
Isabel  |  Gustafsson, Johan  |  Gustafsson, Kjell  |  Gustafsson, Magnus  |  
Gustafsson, Marika  |  Gustafsson, Mats  |  Gustafsson, Michael  |  
Gustafsson, Per  |  Gustafsson, Vera  |  Gustafsson, Åsa  |  Gustavsson, 
Jim  |  Gustavsson, Karl  |  Gustavsson, Maud  |  Gustavsson, Robin  |  
Gutö, Bertil  |  Gyllanderberg, Mikael  |  Gyllemalm, Johan  |  
Gyllenhammar, Carl-Fredrik  |  Gyllenlind, Daniel  |  Günther, Mikael  |  
Günther, Peter  |  Gåhlin, Niclas  |  Gökcan, Ann-Louise  |  Göransson, 
Adam  |  Göransson, Anders  |  Göransson, Carl-Filip  |  Göransson, 
Ulf  |  Göransson, Ulla  |  Göthberg, Mathias  |  Göthlin, Mats  |  Hacklou, 
Björn  |  Hafdell, Fanny  |  Hafdell, Krister  |  Hagblom, Hasse  |  
Hagenkötter, Fredrik  |  Hagman, Gert  |  Hagman, Niklas  |  Hagman, 
Thomas  |  Hakala, Jani  |  Hakefjord, Monica  |  Hall, Patrik  |  Hallberg, 
Curt  |  Hallberg, Kenny  |  Hallberg, Kim  |  Hallenberg, Tord  |  Hallenborg, 
Margareta  |  Hallenbring, Adam  |  Hallgren, Mikael  |  Halliden, Anders  |  
Halling, Irina  |  Hallkvist, Simon  |  Hallman, Petrus  |  Hallqvist, Daniel  |  
Hallqvist, Thomas  |  Hallström, Jan  |  Hallström, Jonas  |  Hamidian, 
Fatima  |  Hammar Claesson, Lisa  |  Hammar, Thomas  |  Hammel, 
Udo  |  Hammenfors-Adler, Sebastian  |  Hammer, Jonny  |  Hamner, 
Erik  |  Hamstedt, Mikael  |  Hanaholm, Kevin  |  Hanell, Martin  |  
Hannerfors, Maria  |  Hannerstam, Johan  |  Hansson, Amanda  |  
Hansson, Bjarne  |  Hansson, Jens  |  Hansson, Johan  |  Hansson, 
Kenneth  |  Hansson, Marcus  |  Hansson, Paul  |  Hansson, Sebastian  |  
Hansson, Sven-Åke  |  Harkman, Jonas  |  Harryson, Filip  |  Harrysson, 
Mats  |  Harrysson, Reine  |  Harström, Sture  |  Hartman, Lars  |  
Hartwall, Magnus  |  Hartwall, Sven  |  Hartwig, Mattias  |  
Hassling, Leif  |  Hauvik, Harald  |  Hayward, Roy  |  Hedborg, 
Johan  |  Hedin, Johan  |  Hedlund, Jan  |  Hedlund, John  |  
Hedman, Christian  |  Hellberg, Joakim  |  Hellgren, 
Mattias  |  Hellman, Sören  |  Hemfjäll, Jan-Egil  |  
Henning, Mikael  |  Henningsson, Anna  |  Henriksen, 
John Willy  |  Henriksson, Björn  |  Henriksson, Fanny  |  
Henriksson, Håkan  |  Henriksson, Johan  |  
Henriksson, Oliver  |  Hering, Peter  |  Herlitz, 
Per  |  Hermanson, Monica  |  Hermansson, 
Christer  |  Hermansson, Gustav  |  Hermansson, 
Hugo  |  Hermansson, Maria  |  Hermansson, 
Oskar  |  Hermansson, Sanna (Susanna)  |  
Hermenius, Ulf  |  Heydl, Tomas  |  Heyman, 
Bo  |  Heyman, Tony  |  Hilbertsson, Dan  |  
Hildén, Maria  |  Hilding, Johan  |  Hilding, 
Tommy  |  Hildingson, Olle  |  Hillberg, 
Jonatan  |  Hillbom, Tommy  |  Hiller, Gösta  |  
Hillerdal, Magnus  |  Hillerström, Erik  |  
Hillerström, Joakim  |  Hillerström, Kasper  |  
Hilmersson, Claes  |  Hilmersson, Markus  |  
Hinnerson, Mikael  |  Hinsell, Mikael  |  
Hjelm, Emma  |  Hjelm, Fredrik  |  Hjelm, 

Dahren, Claes  |  Dahringer, Jonas  |  Danbolt, Magnus  |  Danielsson, 
Peter  |  Darnell, Christian  |  Dau, Jeanette  |  Daun, Rasmus  |  Davidson, 
Owe  |  Davidsson, Jens  |  Davidsson, Ragnar  |  Davidsson, Simon  |  
De Moor, Daniel  |  Degerfors, Ola  |  Degerman, Carl  |  Deijenberg, 
Erik  |  Del Mestre, Patrik  |  Denkert, Cornelia  |  Denkert, Lotta  |  
Denkert, Niklas  |  Denward, Ola  |  Deutgen, Fredrik  |  Dewall, Mikael  |  
Dexter Lindva, Razmus  |  Dickens, Simon  |  Doppe, Per  |  Dovertun, 
Gunilla  |  Drotz, Rickard  |  Drysén, Rolf  |  Duckon, Patrik  |  Duned, 
Magnus  |  Duxengton, Nathan  |  Dynehäll, Bengt  |  Dyrevik, Jonas  |  
Dysenius, Rickard  |  Ebbesson, Magnus  |  Edberg Broström, Martina  |  
Edgren, Erik  |  Edholm, Pär  |  Edin, Mats  |  Edlund, Dan  |  Edlund, 
John  |  Edlund, Katrin  |  Edlund, Niklas  |  Edlund, Simon  |  Edlund, 
Simon  |  Edner, Charlott  |  Edström, Hannes  |  Edström, Hasse  |  
Edström, Simon  |  Edvardsson, Andreas  |  Edvardsson, Glenn  |  
Edvardsson, Lennart  |  Edvardsson, Madeleine  |  Egerland, Tim  |  
Ehnebom, Bernt  |  Ehrenberg, Bo  |  Ehrman, Anna-Karin  |  Einarsen, 
Pontus  |  Eirefors, Johan  |  Eitrem, Sara  |  Ejlefjärd, Anja  |  Ek, Per  |  
Ek, Theodor  |  Ek, Tommy  |  Ekberg, Giesela  |  Ekberg, Linus  |  Ekblad, 
Martin  |  Ekelund, Arne  |  Ekelund, Joakim  |  Ekholm, Anna  |  Ekholm, 
Björn  |  Eklund, Annika  |  Eklund, Benny  |  Eklund, Håkan  |  Eklund, 
Lars  |  Eklund, Peter  |  Ekström, Anton  |  Ekström, Benny  |  Ekström, 
Hugo  |  Elf, Christian  |  Eljanskog, Kjell  |  Ellingsén, Thomas  |  Elliot 
Sennfält, Herman  |  Elmefors, Mats  |  Elmefors, Per  |  Elmgren, 
Lovisa  |  Elsehamn, Henrik  |  Emanuelsson, Mikael  |  Embretsen, 
Erik  |  Emelvik, Emelie  |  Emilson, Fredrik  |  Emriksson, Robert  |  
Emthammar, Lotta  |  Enell, Jacob  |  Engberg, Andreas  |  Engblom, 
Carl  |  Engblom, Elisabeth  |  Engblom, Pierre  |  Engdahl, Ulf  |  Engholm, 
Håkan  |  Engkvist, Fredrik  |  Engman, Torbjörn  |  Engström, Jan Eric  |  
Engström, Simon  |  Engström, Stefan  |  Engström, Tommy  |  Engvall, 
Carl  |  Enström, Erik  |  Entian, Klara  |  Eremar, Katarina  |  Eremar, 
Michelle  |  Ericson, Jan  |  Ericson, Johanna  |  Ericson, Per  |  Ericsson, 
Hans-Göran  |  Ericsson, Michael  |  Eriksson Frank, Leif  |  Eriksson 
Granér, Algot  |  Eriksson Skeppargård, Stellan  |  Eriksson, Anders  |  
Eriksson, Björn  |  Eriksson, Daniel  |  Eriksson, Elias  |  Eriksson, Frida  |  
Eriksson, Göran  |  Eriksson, Jan  |  Eriksson, Jens Patrik   |  Eriksson, 
Johan  |  Eriksson, Jonas  |  Eriksson, Kaspra  |  Eriksson, Magnus  |  
Eriksson, Malin  |  Eriksson, Marie  |  Eriksson, Mats  |  Eriksson, Ola  |  
Eriksson, Patrik  |  Eriksson, Per  |  Eriksson, Per  |  Eriksson, Per Erik  |  
Eriksson, Robert  |  Eriksson, Robin  |  Eriksson, Tobias  |  Eriksson, 
Tomas  |  Eriksson, Tommy  |  Eriksson, Valdemar  |  Eriksson, Wilhelm  |  
Erlandsson, Mikael  |  Esseen, Erik  |  Estmer, Frederik  |  Estola, Jaakko  |  
Ettemo, Jonas  |  Ettemo, Tobias  |  Ettwein, Jurij  |  Fader, Matthew  |  
Fager, Stefan  |  Fagerberg, Agneta  |  Fagerberg, Patrik  |  Fahlén, 
Lars  |  Fahlman, Magnus  |  Fahnehielm, Martin  |  Falck, Anders  |  
Falk, Christer  |  Falk, Helena  |  Falkman, Tomas  |  Fall, Johan  |  Faxälv, 
Håkan  |  Fellbom, Marie  |  Fengved, Ronny  |  Fernqvist, Gunnar  |  
Fernström, Pontus  |  Fickler, Nils  |  Fingal, Jenny  |  Fischer Matz, 
Jonna  |  Fjellsson, Rickard  |  Fjellström, Eric  |  Fjordevik, Henric  |  
Fjällström, Patrik  |  Fleetwood, Richard  |  Flink, Martin  |  Florén, 
Johan  |  Florén, Thuva  |  Flores, Ariel  |  Florin Lindberg, Lisa  |  Flügel, 
Anders  |  Folke, Johan  |  Follinger, Carina  |  Forell, Paul  |  Fornstedt, 
Helena  |  Fornstedt, Richard  |  Forsberg, Anjeli  |  Forsberg, Jan  |  
Forsberg, Marcus  |  Forsblom, Roy  |  Forsbring, Maria  |  Forsell, 
Göran  |  Forslund, Daniel  |  Forslund, Gustaf  |  Forsman, Johanna  |  
Forss, Henning  |  Forssell, Jeff  |  Forsslund, Lena  |  Forssman, Staffan  |  
Fotiadis, Fotis  |  Frammin, Fredrik  |  Frankenius, Helen  |  Franks, 
Barry  |  Fransén, Jan  |  Fransson, Christopher  |  Franzén, Peter  |  
Franzon, Mathias  |  Fredin, Johanna  |  Fredling, Mikael  |  Fredrikson, 
Michael  |  Fredriksson, Anders  |  Fredriksson, Beatrice  |  Fredriksson, 
Bengt  |  Fredriksson, Peter  |  Fredriksson, Robin  |  Freij, Johan  |  
Frenliden, Bert-Ola  |  Friberg, Curt  |  Fridolfsson, Per-Henrik  |  Frisch, 
Johan  |  Frykman, Peter  |  Fröjel, Niclas  |  Funk, Anders  |  Fürst, 
Per  |  Fällgren, Christer  |  Fällman, Patrick  |  Fältsjö, Peter  |  Fändriks, 
Johan  |  Förberg, Theodor  |  Gabrielsson, Bertil  |  Ganekind, Fredrik  |  
Gannedahl, Lars  |  Garmer, Göran  |  Garmer, Håkan  |  Gattberg, 
Lars  |  Gester, Sven  |  Gilbert, Steig  |  Gillberg, Mats  |  Gillberg, 
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Håkan  |  Hjelm, Patrik  |  Hjelm, Peter  |  Hjelmström, Britt  |  Hjertman, 
Thomas  |  Hjärpe, Anders  |  Hojati Kakrudi, Nima  |  Holgersson, 
André  |  Holgersson, Hampus  |  Holm, Alexander  |  Holm, Jack  |  
Holmberg, Bengt  |  Holmberg, Benny  |  Holmberg, Carl-Johan  |  
Holmberg, Mats  |  Holmberg, Ulf  |  Holmgren, Jesper  |  Holmgren, 
Johan  |  Holmgren, Roberth  |  Holmqvist, Björn  |  Holmqvist, Frans  |  
Holmqvist, Mikael  |  Holmstrand, Niklas  |  Holmström, Björn  |  
Holmström, Thomas  |  Holstensson, Niclas  |  Hopfgarten, Thomas  |  
Hugdal Kalberg, Björnar  |  Hugoson, Leif  |  Hulén, Marcus  |  Hulin, 
Per  |  Hultberg, Peder  |  Hultén, Christian  |  Hultgren, Robert  |  
Hultman, Mats  |  Hultman, Peter  |  Hultman, Åsa  |  Husberg, Daniel  |  
Husevik, Svein Egil  |  Huss, Adam  |  Huss, Gabriel  |  Huss, Kajsa  |  
Huss, Mats  |  Hydén, Daniel  |  Hylander, Göran  |  Håkansson, Bengt-
Olov  |  Håkansson, Bobo  |  Håkansson, Marcus  |  Håkansson, Marcus  |  
Håkansson, Mats  |  Håkansson, Tobias  |  Hålldén, Tobias  |  Hållsten, 
Martin  |  Hånell, Göran  |  Hånell, Joar  |  Hägg, Mikael  |  Häggebrink, 
Ludwig  |  Hägglund, Ann Christine  |  Hägglund, Fredrik  |  Häggroth, 
Peter  |  Hägre, Mikael  |  Hällnert, Göran  |  Härdelin, Johanna  |  
Häyrén, Anneli  |  Högberg, Sebastian  |  Höglund, Alfred  |  Höglund, 
Andre  |  Höglund, Joakim  |  Höglund, Niclas  |  Högstedt, Ingemar  |  
Högstrand, Mattias  |  Hörberg, Thomas  |  Hörnfeldt, Christer  |  
Höstgren Kristensen, Jesper  |  Idrissi el Ghafiri, Youssef  |  Ingdal, 
Oscar  |  Innala, Pär  |  Innerstedt, Klas  |  Inngul, Nils  |  Isaksson, 
Fredrik  |  Isaksson, Peter  |  Isberg, Linus  |  Isberg, Pär  |  Isvi, Björn  |  
Ivarsson, Bo  |  Ivarsson, Johanna  |  Jacobs, Hugo  |  Jacobsson, Alf 
(Affe)  |  Jacobsson, Andreas  |  Jacobsson, Hans  |  Jacobsson, Patrik  |  
Jacobsson, Philip  |  Jakobsson, Anders  |  Jakobsson, Andreas  |  
Jakobsson, Erik  |  Jakobsson, Fredrik  |  Jakobsson, Johan  |  Jakobsson, 
Mattias  |  Jakobsson, Pierre  |  Jakobsson, Ulf  |  Jalakas, Anders  |  
Jamoul, Lukas  |  Janbring, Sammy  |  Jangvert, Christian  |  Jansen, 
Mark  |  Jansson, Anders  |  Jansson, Bengt  |  Jansson, Bo  |  Jansson, 
Claes-Håkan  |  Jansson, Dan  |  Jansson, Fredrik  |  Jansson, Jimmy  |  
Jansson, Linda  |  Jansson, Markus  |  Jansson, Mikael  |  Jansson, Per  |  
Jaremark, Erik  |  Jarestam, Mattias  |  Jarnvi, Anton  |  Jassy Filippini, 
Dominique  |  Jedeur-Palmgren, Peter  |  Jennebo, Tomas  |  Jeppsson, 
Martin  |  Jernqvist, Fredrik  |  Jinnefalk, Magnus  |  Jirstrand, Andreas  |  
Jirstrand, Karin  |  Jodérus, Magnus  |  Jodérus, Samuel  |  Johannesson, 
Björn  |  Johannesson, Christian  |  Johannesson, Lars  |  Johannesson, 
Ola  |  Johanson, Carl  |  Johansson Grosche, Michael  |  Johansson, 
Adam  |  Johansson, Anders  |  Johansson, Anders "Ante"  |  Johansson, 
Andreas  |  Johansson, Anette  |  Johansson, Anna  |  Johansson, 
Bengtarne  |  Johansson, Benny  |  Johansson, Bo  |  Johansson, Conny  |  
Johansson, Göran  |  Johansson, Hampus  |  Johansson, Harald  |  

Johansson, Henrietta  |  Johansson, Henrik  |  Johansson, Jan  |  
Johansson, Jenny  |  Johansson, Jonas  |  Johansson, Klas  |  

Johansson, Lars  |  Johansson, Lars  |  Johansson, Lars-Erik  |  
Johansson, Leif  |  Johansson, Leif  |  Johansson, Leif  |  

Johansson, Ludvig  |  Johansson, Malin  |  Johansson, 
Mattias  |  Johansson, Mikael  |  Johansson, Niklas  |  
Johansson, Paul  |  Johansson, Peder  |  Johansson, Peter  |  
Johansson, Robert  |  Johansson, Stefan  |  Johansson, 
Stefan  |  Johansson, Tobias  |  Johansson, Victor  |  
Johnsrud, Adam  |  Johnsson, Mikael  |  Jonas, Daniel  |  
Jonsson, Bengt  |  Jonsson, Claes  |  Jonsson, Ewa  |  
Jonsson, Jens  |  Jonsson, Johan  |  Jonsson, Karin  |  
Jonsson, Kjell Åke  |  Jonsson, Lars  |  Jonsson, Lars-
Olov  |  Jonsson, Magnus  |  Jonsson, Magnus  |  
Jonsson, Magnus  |  Jonsson, Markus  |  Jonsson, 
Martin  |  Jonsson, Ola  |  Jonsson, Oskar  |  Jonsson, 
Per  |  Jonsson, Peter  |  Jonsson, Richard  |  
Jonsson, Sanna  |  Jonsson, Sofie  |  Jonsson, 
Sune  |  Jonsson, Tore  |  Jonsson, Urban  |  Juhlin, 
Stefan  |  Julin, Linus  |  Juliusson, Gustav  |  
Junestedt, Hampus  |  Junholt, Conny  |  
Juteman, Per  |  Juteskär, Svenne  |  Jämtander, 
Peter  |  Jönsson, Conny  |  Jönsson, Kjell-

Åke  |  Jönsson, Malin  |  Jönsson, Marcus  |  Jönsson, Ola  |  Jönsson, 
Patrik  |  Jönsson, Tomas  |  Jörgensen, Andreas  |  Jörgensen, Bengt  |  
Kaarme, Cajsa  |  Kain Wyatt, Anna  |  Kalfholm, Ruth  |  Kallenberg 
Olofsson, Herman  |  Kallioniemi, Urban  |  Kalmér, Philipp  |  Kamb, 
Christer  |  Kamstedt Lindholm, Linus  |  Kangemo, Anders  |  Kardell, 
Patrik  |  Kardell, Per-Åke  |  Kardell, Stina  |  Kark, Niklas  |  Karlberg, 
Anders  |  Karlén, Mats  |  Karlin, Anita  |  Karlin, Jonathan  |  Karlsson, 
Anders  |  Karlsson, Anders W  |  Karlsson, Bengt  |  Karlsson, Björn  |  
Karlsson, Christofer  |  Karlsson, Emil  |  Karlsson, Hampus  |  Karlsson, 
Hanne  |  Karlsson, Hans-Göran  |  Karlsson, Helen  |  Karlsson, Henrik  |  
Karlsson, Jan  |  Karlsson, Jim  |  Karlsson, Jimmy  |  Karlsson, Johan  |  
Karlsson, Johan  |  Karlsson, John  |  Karlsson, Jonas  |  Karlsson, Jonas  |  
Karlsson, Lars  |  Karlsson, Leif  |  Karlsson, Magnus  |  Karlsson, 
Marcus  |  Karlsson, Martin  |  Karlsson, Mats  |  Karlsson, Mattias  |  
Karlsson, Mikael  |  Karlsson, Mikael  |  Karlsson, Milton  |  Karlsson, 
Patrik  |  Karlsson, Pelle  |  Karlsson, Peter  |  Karlsson, Robert  |  Karlsson, 
Sven-Erik  |  Karlsson, Therese  |  Karlsson, Tomas  |  Karlsson, Tony  |  
Karlsson, Torbjörn  |  Karlsson, Ulf  |  Karlstedt, Fredrik  |  Karlsten, 
Bosse  |  Karman, Håkan  |  Karp, Alexander  |  Kask, Peter  |  Kaspersson, 
Mattias  |  Kastell, Peter  |  Katrin, Hans  |  Kellerman, Mats  |  Kellermann, 
Michael  |  Kempe, Jan  |  Kenell, Kristoffer  |  Kennedy, Peter  |  Kenttä, 
Gunnar Torbjörn  |  Khakpour, Mohammad  |  Kihlberg, Erik  |  Kikajon, 
Pär-Magnus  |  Kilberg, Malin  |  Kilgren, Gösta  |  Killman, Joakim  |  
Killman, Johan  |  Kinberg Isaksson, Lisbeth  |  Kindh, Johannes  |  
Kingwall, Niclas  |  Kinlund, Lowe  |  Kivilä, Mats  |  Kjellander, Ingela  |  
Kjellerås, Jesper  |  Kjellman, Magnus  |  Kjörneberg, Kristina  |  Klaesson, 
Nicklas  |  Klang, Anne-Marie  |  Kleman, Carl-Fredrik  |  Klingberg, 
Erik  |  Klingberg, Mattias  |  Klingborg, Evelina  |  Klock, Bengt  |  Kloth, 
Peter  |  Klöfver, Mikael  |  Klöfverskjöld, Fredrik  |  Kniazeva, Julia  |  
Knutson, Folke  |  Knytt, Per  |  Kock, Anton  |  Kokkalainen, Jenni  |  
Kolga, Henrik  |  Kollig, Johannes  |  Konradsson, Katarina  |  Korva, 
Janne  |  Krantz, Linus  |  Krantz, Mikael  |  Krantz, Stefan  |  Kristiansen, 
Ove  |  Kristoffersson, Jessica  |  Krogars, Viktor  |  Krook, Thomas  |  
Kruckenberg, Ellen  |  Kruckenberg, Ulf  |  Kruse, Emanuel  |  Kruse, 
Stefan  |  Krusell, Johan  |  Kull, Malin  |  Kullberg, Mats  |  Kulle, Jan  |  
Kullenberg, Richard  |  Kullman, Martin  |  Kumlin, Melina  |  Kuuse, 
Niklas  |  Kvartsén, Tord  |  Kvist, Johan  |  Kühne Eriksson, Anders  |  
Kündig, Christian  |  Kåhrström, Ivar  |  Kårhammer, Karl-Johan  |  
Källberg, Sixten  |  Källman, Mattias  |  Källström, Jörgen  |  
Källström, Peter  |  Körling, Erik  |  Labori, Morten  |  
Lagerbring, Björn  |  Lagerqvist, Leif  |  Lagesson, Daniel  |  
Laine, Aarne  |  Landegren, Thomas  |  Landerblom, 
Magnus  |  Landgraff, Erik  |  Landgren, Susanne  |  
Langman, Daniel  |  Langman, Lars  |  Lanqvist, 
Mattias  |  Larsson, Amanda  |  Larsson, Andreas  |  
Larsson, Andreas  |  Larsson, Daniel  |  Larsson, 
Emma  |  Larsson, Emma  |  Larsson, Jennifer  |  
Larsson, Jens  |  Larsson, Jerry  |  Larsson, 
Johan  |  Larsson, Lars  |  Larsson, Lucas  |  
Larsson, Martin  |  Larsson, Mats  |  
Larsson, Per  |  Larsson, Rasmus  |  
Larsson, Rikard  |  Larsson, Tomas  |  
Larsson, Ulf  |  Larsson, Viktor  |  
Laumann, Clemens  |  Laurin, Pia  |  
Leandersson, Johan  |  Lehtinen, 
Kaj  |  Leinehed, Carina  |  Lejon, 
Johan  |  Lejon, Sven  |  Lemhag, 
Lars  |  Lemón Larsson, Fredrik  |  
Lendahl, Kaj  |  Lennhammer, 
Ulrika  |  Lenninger, Anna  |  
Lenninger, Claes  |  Lenvik, 
Mikael  |  Leoo, Hans  |  Lepistö, 
Mika  |  Lerberg, Tomas  |  
Levin, Philip  |  Liebon Roos, 
Sebastian  |  Lignell, Peter  |  
Lilja, Jenny  |  Liljeborn, 
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Bo  |  Liljedahl, Erik  |  Liljefält, Jim  |  Liljegren, Camilla  |  Liljegren, 
Fredrik  |  Liljekvist, Daniel  |  Liljeqvist, Nina  |  Liljeström, André  |  
Liljeström, Mathias  |  Lillo, Sara  |  Lind, Johan  |  Lindahl, Christina  |  
Lindahl, Jeanette  |  Lindahl, Rasmus  |  Lindau, Mats  |  Lindberg 
Patriksson, Viktor  |  Lindberg, Daniel  |  Lindberg, Elias  |  Lindberg, 
Linus  |  Lindberg, Viktor  |  Lindblom, Anders  |  Lindblom, Felicia  |  
Lindblom, Johanna  |  Lindblom, Magnus  |  Lindblom, Pär  |  Lindblom, 
Rolf  |  Lindborg, Jonas  |  Linder, Anton  |  Lindgren, Gunnar  |  Lindgren, 
Joachim  |  Lindgren, Peter  |  Lindgren, Stefan  |  Lindh, Fredric  |  
Lindh, Patric  |  Lindhard, Thomas  |  Lindholm, Petri  |  Lindkvist, 
Emanuel  |  Lindmark, Mats  |  Lindquist, Christoffer  |  Lindqvist, 
Anders  |  Lindqvist, Jessica  |  Lindqvist, Magnus  |  Lindqvist, Maria  |  
Lindqvist, Peter  |  Lindqvist, Pierre  |  Lindros, Bert-Ola  |  Lindsjö, 
Carina  |  Lindstein, Adam  |  Lindström, Amanda  |  Lindström, Henrik  |  
Lindström, Johanna  |  Lindström, Mats  |  Lindström, Tobias  |  
Lindström, Tomas  |  Lindström, Tommy  |  Lindvall, Anders  |  Lindvall, 
Karin  |  Lindvik, Björn  |  Lindwe, Dan  |  Ling, Magnus  |  Lingman, 
Thomas  |  Lingvall, Martin  |  Linreus, Anders  |  Lintrup, Christian  |  
Littke, Bengt  |  Litzén, Peter  |  Ljung, Jonas  |  Ljung, Kalle  |  Ljunglöf, 
Jan  |  Ljungvall, Christer  |  Lodin, Bobby  |  Lorentsson-Julin, Alexander  |  
Lorentzson, Magnus  |  Loth, Jörgen  |  Lovén, Patrik  |  Lovén, Pierre  |  
Ludvigsen, Robbie  |  Lund, Andreas  |  Lund, Patrik  |  Lund, Roger  |  
Lund, Thomas  |  Lundberg, David  |  Lundberg, Håkan  |  Lundberg, 
Klas-Göran  |  Lundberg, Lars  |  Lundberg, Stefan  |  Lundberg, Tore  |  
Lundblad, Mats  |  Lundbäck, Anders  |  Lundell, Daniel  |  Lundell, 
Gunnar  |  Lundell, Pontus  |  Lundén, Kristoffer  |  Lundgren-Goodman, 
Maximillian  |  Lundgren, Bengt  |  Lundgren, Håkan  |  Lundgren, Lars  |  
Lundin, Bertil  |  Lundin, Frida  |  Lundin, Jens  |  Lundin, John  |  Lundin, 
Marcus  |  Lundmark, Christer  |  Lundmark, Heléne  |  Lundmark, 
Joakim  |  Lundquist, Herman  |  Lundquist, Nils-Åke  |  Lundqvist, 
Anette  |  Lundqvist, Christer  |  Lundqvist, Håkan  |  Lundqvist, Niclas  |  
Lundqvist, Niklas  |  Lundqvist, Peter  |  Lundstedt, Adam  |  Lundström, 
Alf  |  Lundström, Bo  |  Lundström, Gertrud  |  Lundström, Johan  |  
Lust, Mimmi  |  Luther, Isak  |  Luthin, Bo  |  Luthin, Tim  |  Luweiti, 
Akram  |  Lygnerås, Daniel  |  Lysell, Filip  |  Lärk, Filip  |  Löf, Gunnar  |  
Löfgren, Mikael  |  Löfgren, Ulf "Puggas"  |  Löfholm, Lars  |  Löfstedt, 
Martin  |  Löfsäter, Anders  |  Löfsäter, Petra  |  Lönnback, Mikael  |  
Lönnberg, Per  |  Lönnborg, Ellinor  |  Lönnies, Henning  |  Lövgren, 
Börje  |  Lövqvist, Göran  |  Lövstedt, Victor  |  Lööf, Marie  |  Lööw, 
Thomas  |  MacDowall, Richard  |  Magnusson, Daniel  |  Magnusson, 
Jarl  |  Magnusson, Lennart  |  Magnusson, Philip  |  Magnusson, Sven  |  
Magnusson, Therese  |  Malgorzaciak, Maciej  |  Malm, Anna  |  Malm, 
Jonas  |  Malmgren, Emil  |  Malmgren, Matz  |  Malmquist, Hans  |  
Malmsborg, Magnus  |  Malmström, Janne  |  Malteus, Sebastian  |  
Maric, Ivan  |  Marklund, Åsa  |  Markström, Gunilla  |  Marmbäck, 
Martin  |  Marmefelt, Jens  |  Martinsson Björkdahl, Cecilia  |  Martinsson, 
Andreas  |  Martinsson, Christina  |  Martinsson, Kjell  |  Martinsson, 
Maria  |  Martinsson, Ulf  |  Mastvik, Lisa  |  Matiasson, Ulf  |  Matson, 
Ray  |  Mattsson, Albert  |  Mattsson, Alexander  |  Mattsson, Anders  |  
Mattsson, Erik  |  Mattsson, Håkan  |  Mattsson, Jacqueline  |  Mattsson, 
Jenny  |  Medin, Håkan  |  Meijer, Robert  |  Melander, Gustav  |  Melin, 
Erik  |  Melin, Johan  |  Melin, Magnus  |  Mellberg, Stefan  |  Merstrand, 
Hannu  |  Metelius, Claes  |  Mickelin, Victor  |  Mickelsson, Lars-Erik  |  
Miderfjäll, Ture  |  Miemois, Johanna  |  Mikkonen, Kari  |  Milton 
Ebbesson, Ann.Sofie  |  Moberg, Alve  |  Moberg, Rasmus  |  Modeer, 
Simon  |  Modin, Viktor  |  Mohlin, Kristoffer  |  Molander, Erik  |  
Molander, Johan  |  Molander, Magnus  |  Molin, Per  |  Montefusco, 
Maria  |  Montero, Luis  |  Morell, Anette  |  Mossberg, Fredrik  |  
Myrberg, Jörgen  |  Myrén, Andreas  |  Månsson, Jan-Åke  |  Mårsäter, 
Olle  |  Mårtensson, Björn  |  Mårtensson, Fredrik  |  Mårtensson, 
Johan  |  Mårtensson, Leif  |  Mårtensson, Malin  |  Mårtensson, 
Thord  |  Mäcs, Pelle  |  Möhlendick, Andreas  |  Möller Söderberg, 
Anne  |  Möller, Mats  |  Möllstam, Anders  |  Mörne, Gustaf  |  Mörnsjö, 
Kristofer  |  Nanberg, Sune  |  Naterman, Jens  |  Neckam-Thedvall, 
Åsa  |  Nelin, Per  |  Nelson, Daniel  |  Nerf, Caroline  |  Netzel, Linnea  |  
Nielsen, Markus  |  Nielsen, Sara  |  Nikell, Lars  |  Niklasson, Hans  |  

Niklasson, Karl-Arne  |  Nilsek, Björn  |  Nilsson, Anders  |  Nilsson, 
Andreas  |  Nilsson, Bo  |  Nilsson, Bosse  |  Nilsson, Britt  |  Nilsson, 
Claes-Göran  |  Nilsson, Daniel  |  Nilsson, Emmy  |  Nilsson, Fredrik  |  
Nilsson, Gunilla  |  Nilsson, Jan-Eric  |  Nilsson, Jens  |  Nilsson, Jerker  |  
Nilsson, Johan  |  Nilsson, Jonas  |  Nilsson, Jöran  |  Nilsson, Kattis  |  
Nilsson, Krister  |  Nilsson, Lars-Göran  |  Nilsson, Lennart  |  Nilsson, 
Linus  |  Nilsson, Lukas  |  Nilsson, Martin  |  Nilsson, Mathias  |  Nilsson, 
Mathias  |  Nilsson, Mats  |  Nilsson, Nilas  |  Nilsson, Nina  |  Nilsson, 
Ola  |  Nilsson, Peter  |  Nilsson, Pierre  |  Nilsson, Przemyslaw  |  Nilsson, 
Roland  |  Nilsson, Sten-Erik  |  Nilsson, Tomas  |  Nilsson, Tommy  |  
Nilsson, Tony  |  Nilsson, Ulf  |  Nilsson, William  |  Nirs, Jan  |  Nissinen, 
Jan  |  Nodoushani, Tommy  |  Norberg, Peter  |  Norberg, Ulf  |  Nord, 
Robin  |  Nordangård, Johannes  |  Norden, Johan  |  Norderfeldt, 
Mats  |  Nordgren, Marie  |  Nordgren, Marlene  |  Nordh, Emil  |  
Nordin, Claes  |  Nordin, Magnus  |  Nordin, Markus  |  Nordlund, Frida  |  
Nordquist, Jonas  |  Nordqvist, Anna  |  Nordström, Emil  |  Nordström, 
Robin  |  Norgren, Isac  |  Norgren, Pär  |  Norinder, Christer  |  Norman, 
Martin  |  Norman, Ola  |  Norrhede, Rikard  |  Norryd, Madeleine  |  
Nyberg, Anders  |  Nyberg, Robert  |  Nygren, Johan  |  Nygren, Simon  |  
Nygård, Lotta  |  Nykvist, Anders  |  Nylén, Gunnar  |  Nylén, Peter  |  
Nyman, Anders  |  Nyman, Emil  |  Nyman, Kjell  |  Nyman, Lars-Åke  |  
Nyman, Mikael  |  Nyman, Roger  |  Nyman, Susanne  |  Nymark, 
Andreas  |  Nyrell, Peter  |  Näslund, Pelle  |  Näsman, Stina  |  O´Hearn 
Larsson, Bridgett  |  Odenjung, Robert  |  Odhner, Conny  |  Ohlin, 
Jens  |  Ohlsson, Kenneth  |  Ohlsson, Mats  |  Ohlsson, Oliver  |  
Ohlsson, Stefan  |  Oikarinen, Kari  |  Olafsson, Ragnar  |  Olander, 
Jens  |  Olausson, Helena  |  Oldmark, Per  |  Ollinger, Tony  |  Olofsson, 
Arvid  |  Olofsson, Christina  |  Olofsson, Nils-Arne  |  Olofsson, Nina  |  
Olofsson, Patrik  |  Olofsson, Pär  |  Olofsson, Roger  |  Olofsson, 
Stefan  |  Olsson Broström, Jonas  |  Olsson, Anders  |  Olsson, Anders  |  
Olsson, Axel  |  Olsson, Bo  |  Olsson, Carl-Hampus  |  Olsson, Eliott  |  
Olsson, Erik  |  Olsson, Göran  |  Olsson, Helena  |  Olsson, Henrik  |  
Olsson, Johan  |  Olsson, Johan  |  Olsson, Krister  |  Olsson, Lisa  |  
Olsson, Martin  |  Olsson, Mikael  |  Olsson, Niklas  |  Olsson, Niklas  |  
Olsson, Patrik  |  Olsson, Peter  |  Olsson, Petter  |  Olsson, Pärra  |  
Olsson, Robin  |  Olsson, Stefan  |  Olsson, Tobias  |  Olsson, Tomas  |  
Oreman, Henrik  |  Orfanos, Jonas  |  Orre, Hanna  |  Orsander, Lennart  |  
Osbjer, Desirée  |  Osbjer, Tomas  |  Ottosson, Bengt  |  Palholmen, 
Erik  |  Pallin, Cherie  |  Pallin, Erik  |  Palm, Håkan  |  Palm, Lars  |  Palm, 
Moa  |  Palm, Peter  |  Palm, Roland  |  Palm, Sven-Olof  |  Palmedal, 
Pontus  |  Palmgren, Mats  |  Palmgren, Mikael  |  Palmquist, David  |  
Palo, Bengt  |  Palola, Ari  |  Pampl, Torsten  |  Pantsari, Mikael  |  Pantzar, 
Magnus  |  Parbrink, Jennie  |  Parish, Anna  |  Paro, Kjell-Ove  |  Paulin, 
Tobias  |  Paulsen, Anders  |  Paulsen, Dan  |  Paulson, Madelein  |  
Paulsson, Anton  |  Paulsson, Bengt  |  Paulsson, Dag  |  Paulsson, 
Lukas  |  Paymer, Jan  |  Pehrson, Per  |  Pehrsson, Ingemar  |  Pehrsson, 
Tomas  |  Pennsäter, Hannes  |  Penrowe, Simon  |  Perdahl, Stefan  |  
Pergel, Gustav  |  Perslow, Per-Olof  |  Persson, Carl  |  Persson, 
Christer  |  Persson, Gustav  |  Persson, Henrik  |  Persson, Jimmy  |  
Persson, Johannes  |  Persson, Johnny  |  Persson, Jonas  |  Persson, 
Karl-Erik  |  Persson, Kerstin  |  Persson, Kurt  |  Persson, Linus  |  
Persson, Markus  |  Persson, Martin  |  Persson, Mikael  |  Persson, 
Monika  |  Persson, Ola  |  Persson, Ola  |  Persson, Per  |  Persson, 
Per-Olov  |  Persson, Roger  |  Persson, Sara  |  Persson, Sofia  |  
Persson, Tina  |  Petersen, Benjamin  |  Petersén, Dick  |  Petersen, 
Henrie  |  Petersson, Emma  |  Petersson, Gösta  |  Petersson, Sofia  |  
Pettersson, Alice  |  Pettersson, Björn  |  Pettersson, Emil  |  Pettersson, 
Felicia  |  Pettersson, Gustav  |  Pettersson, Hans  |  Pettersson, Jerry  |  
Pettersson, Lars  |  Pettersson, Marcus  |  Pettersson, Maria  |  
Pettersson, Michael  |  Pettersson, Per-Erik  |  Pettersson, Pontus  |  
Pettersson, Rasmus  |  Pettersson, Tony  |  Plate, John  |  Plühm, Lars  |  
Pokela, Åsa  |  Polleryd, Alexander  |  Ponerup, Pertti  |  Pontho, Jan 
Henrik  |  Posti, Timo  |  Pousette, Magnus  |  Pripp, Carl-Magnus  |  
Pull, Sulev  |  Pålblad, Mikael  |  Rafstedt, Johan  |  Ragnarsson, Thomas  |  
Rahner, Hans  |  Ramklint, Henrik  |  Ramström, Sandra  |  Raneke, 
Stian  |  Rapp Meuller, Axel  |  Rapp, Jonas  |  Rask, Joel  |  Rask, Jonas  |  

Rask, Krister  |  Rasmussen, Hans-Jöran  |  Rasteby, Anton  |  Rasteby, 
Lucas  |  Raukas Lind, Mirja  |  Rausenstierna, Sara  |  Ravnestam, 
Niklas  |  Rehnberg, Olof  |  Rehnlund, Björn  |  Rehnlund, Sebastian  |  
Reif, Joachim  |  Reimbert Westlund, Sara  |  Reimers, Mats  |  
Reinhammar, Jonas  |  Reinholdsson, Victoria  |  Renhammar, Gunnar  |  
Renning, Rasmus  |  Ribbhagen, Mats  |  Richard, Jessica  |  Richardson, 
Anders  |  Richardsson, Björn  |  Richnau, Peter  |  Riddervold Sandberg, 
Erik  |  Ridefors, Robert  |  Rimming, Tomas  |  Ring, Anders  |  Ring, 
Ingemar  |  Ringius, Jörgen  |  Ringius, Sabina  |  Rissel, Anders  |  
Robertsson, Niclas  |  Robsarve Malmros, Edvin  |  Rohlin, Lars  |  
Rojlen, Sandra  |  Rosberg, Niklas  |  Rosell, Christian  |  Rosén, Pernilla  |  
Rosendahl, Hugo  |  Rosendahl, Jens  |  Rosengren, Oscar  |  Rosenlind, 
Filip  |  Rosenqvist, Christer  |  Rosenqvist, Daniel  |  Rossander, Anna  |  
Rubegni, Giacomo  |  Rudling, Claes  |  Rudsberg, Bengt  |  Rundgren 
Björk, Rickard  |  Rundqvist, Robert  |  Rundqvist, Sverker  |  Rung, 
Michael  |  Runholm, Isabelle  |  Runholm, Thomas  |  Rydberg, Daniel  |  
Rydberg, Göran  |  Rydberg, Ingemar  |  Rydberg, Magnus  |  Rüden, 
Lars  |  Rydin, Carl  |  Rydin, Stefan  |  Rydkvist, Linda  |  Rylander, 
Christian  |  Ryttegård, Claes  |  Rågård, Isac  |  Rångeby, Göran  |  
Räntilä, Anders  |  Rödström, Herbert  |  Röisland-Aanensen, Johan  |  
Rönn, Sigvard  |  Rönnberg, Joachim  |  Rönnberg, Åke  |  Rönnebjerg, 
Daniel  |  Rösing, Henrik  |  Röstberg, Hans  |  S. Hansen, Björn  |  
Sachse, Irene  |  Sahlin, Albin  |  Sahlin, Mats  |  Saltin, Malin  |  Sammils, 
Magnus  |  Samuelsson, Alex  |  Samuelsson, Andreas  |  Samuelsson, 
Lars  |  Samuelsson, Magnus  |  Samuelsson, Runu  |  Sandal, Björn  |  
Sandberg, Erik  |  Sandberg, Jonas  |  Sandberg, Lars  |  Sandberg, 
Staffan  |  Sandelin, Andreas  |  Sandell, Dennis  |  Sandell, Nicklas  |  
Sandersnäs, Peter  |  Sandgren, Kent  |  Sandin, Magnus  |  Sandin, 
Petter  |  Sandlund, Oscar  |  Sandquist, Mattias  |  Sandstedt, Tomas  |  
Sandström, Håkan  |  Sandström, Olle  |  Sandström, Thomas  |  
Sannervik, Anton  |  Schaub, Henning  |  Schef, Dick  |  Schef, Magnus  |  
Schef, Marianne  |  Schelander, Louise  |  Schiller, Eva  |  Schirell, 
Stefan  |  Schrewelius, Hjalmar  |  Schröder, David  |  Schwartz, Lennart  |  
Schwarz, Ursula  |  Schweitz Boge, Jonathan  |  Schöld, Ove  |  
Schönhult, Neo  |  Schönström, Simon  |  Sediger, Christer  |  Sedin, 
Emily  |  Segerdahl, Tobias  |  Segerros, Isac  |  Segerros, Otto  |  
Segerström, Mattias  |  Segerström, Niklas  |  Sehlin, Peter  |  Selin, 
Tommy  |  Selinder, Andreas  |  Sellergren, Mikael  |  Selling, Robert  |  
Sennfält, Henrik  |  Sernefalk, Erika  |  Setterberg, Martin  |  Setzman, 
Rickard  |  Sevón, Pia  |  Shahrestan, Michel  |  Shiravi, Thomas  |  
Sienkiewicz, Przemek  |  Signon, Mikael  |  Sigurdson, Karl-Johan  |  
Sikeborg, Petra  |  Sillén, Patrick  |  Simon, Benjamin  |  Simonsen, 
Harald  |  Simonsson, Bengt  |  Sindsjö, Staffan  |  Sirberg, Jonas  |  
Sjöberg, Anna  |  Sjöberg, Christian  |  Sjöberg, Cristina  |  
Sjöberg, Elin  |  Sjöberg, Ella  |  Sjöberg, Johan  |  Sjöberg, 
Lars  |  Sjöberg, Magnus  |  Sjöberg, Peter  |  Sjöberg, 
Steven  |  Sjöberg, Tom  |  Sjöblom, Lars  |  Sjödahl, Patrik  |  
Sjödin, Marie  |  Sjödoff, Christer  |  Sjödoff, Petter  |  
Sjögren, Alva  |  Sjögren, Benny  |  Sjögren, Jonas  |  Sjögren, 
Morgan  |  Sjögren, Per-Olof  |  Sjölin, Andreas  |  Sjölin, 
Carina  |  Sjölin, Patrik  |  Sjölund, Anette  |  Sjölund, 
Axel  |  Sjömar, Johan  |  Sjömar, Peter  |  Sjöqvist, 
Maria  |  Sjörs, Henrik  |  Sjöstedt, Camilla  |  Sjöstedt, 
Ulf  |  Sjösten, Peter  |  Sjöstrand, David  |  Sjöstrand, 
Malin  |  Sjöström, Annika  |  Skagerberg Adolfsson, 
Joel  |  Skagermark, Axel  |  Skarin, Hannes  |  Skeide, 
Svein  |  Skiöldebrand, Mattias  |  Skjutare, Fredrik  |  
Skofterud, Antonia  |  Skog, Robin  |  Skog, Stefan  |  
Skoglund, Olivia  |  Skogsmark, Kim  |  Skov, Robert  |  
Skovdahl, Svein Erik  |  Skärlén, Annie  |  Skärlén, 
Emil  |  Skärlén, Helge  |  Sköldunger, Anders  |  
Smedmark, Oskar  |  Smålander, Jonas  |  
Snortheim, Martin  |  Sobel  Jernstedt, Gustav  |  
Sohlberg, Björn  |  Sommar, Veronica  |  Sonesson, 
Pelle  |  Soturi, Frida  |  Sparborth, Matthias  |  
Staflund, Tage  |  Stambej, Lars  |  Stankovic, 

Therese 
Malm
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Slobodan Bobby  |  Stark, Hans  |  Stark, Henrik  |  Stark, Lennart  |  
Stedtjer, Jerry  |  Stedtjer, Joakim  |  Stefansson, Johan  |  Stefansson, 
Jonathan  |  Steger, Lars  |  Steiner, Roberth  |  Stenberg, Oskar  |  
Stener, Conny  |  Stenfelt, Göran  |  Stenius, Andreas  |  Stenlund, 
Andreas  |  Stenqvist, Frida  |  Stenslind, Madeleine  |  Stensson, Sten 
Gunnar  |  Stigmer, Pär  |  Stjernberg, Josef  |  Stjerndahl, Robert  |  
Stockman, Malin  |  Stockmarr, Mats  |  Stoije, William  |  Stolt, Mikael  |  
Stolt, Peter  |  Strand, Roland  |  Strandberg, Jimmy  |  Strandh, Pontus  |  
Strebel, Bertil  |  Streiby, Daniel  |  Stridh, Ove  |  Stridsberg, Tomas  |  
Ström, Christian  |  Ström, Gunnar  |  Ström, Mikael  |  Strömberg, 
Lars-Åke  |  Strömberg, Sebastian  |  Strömberg, Staffan  |  Strömbäck, 
Henrik  |  Sturesson, Mikael  |  Stålberg Andersson, Arvid  |  Stålberg 
Andersson, Edvin  |  Stålberg, Alexander  |  Stålberg, Mikael  |  Stålbåge, 
Magnus  |  Stålhäll, Johan  |  Sulaiman, Fadi  |  Sundberg, Eva  |  Sundberg, 
Fredrik  |  Sundberg, Håkan  |  Sundberg, Joakim  |  Sundberg, Lars  |  
Sundberg, Marcus  |  Sundén, Björn  |  Sundgren, Peter  |  Sundh, 
Lydia  |  Sundholm, Henrik  |  Sundholm, Lukas  |  Sundin, Peter  |  
Sundman, Erik  |  Sundman, Henrik  |  Sundman, Johan  |  Sundquist, 
Henrik  |  Sundquist, Johan  |  Sundquist, Jonas  |  Sundquist, Pål  |  
Sundström, Björn  |  Sundström, Bo  |  Sunnerfjell, Tobias  |  Sunnerstam, 
Johan  |  Svahn, Johan  |  Svahnström, Sverre  |  Svalberg, Marcus  |  
Svanberg, Ida  |  Svanberg, Jimmy  |  Svanberg, Per  |  Svanberg, 
Ronald  |  Svangren, Anna-Lena  |  Svanholm, Niklas  |  Svedberg, 
Ola  |  Svedjehammar, Robert  |  Svensk, Jacob  |  Svenson, Magnus  |  
Svensson Damm, Gustav  |  Svensson-Rung, Joacim  |  Svensson, 
Alma  |  Svensson, Andreas  |  Svensson, Bo  |  Svensson, Christer  |  
Svensson, Daniel  |  Svensson, Göran  |  Svensson, Hans  |  Svensson, 
Igor  |  Svensson, Jan  |  Svensson, Jens  |  Svensson, Joakim  |  Svensson, 
Joel  |  Svensson, Karl-Arvid  |  Svensson, Kim  |  Svensson, Lasse  |  
Svensson, Lennart  |  Svensson, Malin  |  Svensson, Markus  |  Svensson, 
Olle  |  Svensson, Owe  |  Svensson, Peder  |  Svensson, Rickard  |  
Svensson, Rolf  |  Svensson, Simon  |  Svensson, Stefan  |  Svensson, 
Stefan  |  Svensson, Stefan  |  Svensson, Sven-Ove  |  Svensson, 
Thomas  |  Svensson, Tobias  |  Swahn, Johan  |  Swanson, Jesper  |  
Swartling, Jonas  |  Swensson, Mats  |  Sydh, Cristoffer  |  Sylvén, 
Lina  |  Synnermark, Ted  |  Syrén, Jimmy  |  Syrén, Oliver  |  Szekelyi, 
Annamaria  |  Szymanski, Johan  |  Säfström, Tommy  |  Säfströmer, 
Carina  |  Sällström, Lars  |  Söder, Lars  |  Söder, Mikael  |  Söderberg, 
Christian  |  Söderberg, Hans  |  Söderberg, Jonas  |  Söderberg, 
Marcus  |  Söderberg, Tomas  |  Söderberg, Tord  |  Söderdahl, Tobias  |  
Söderholm, Niklas  |  Söderholm, Robert  |  Söderkvist, Bo  |  Söderlund, 
Gustav  |  Söderlund, Joel  |  Söderlund, Sofie  |  Södermark, Josephine  |  

Söderqvist, Christian  |  Söderström, Håkan  |  Söderström, Jonas  |  
Söderström, Kalle  |  Söderström, Kenth  |  Söderström, Lars-

Henrik  |  Södervall, Lina  |  Sönnergaard, Jens  |  Sörby, 
Lennart  |  Taaning, Carl-Johan  |  Taheri Nilsson, Abbas  |  

Tammerman, Rita  |  Tampöld, Toomas  |  Tegborg, Peter  |  
Tegesjö, Håkan  |  Tegnerud, Anders  |  Telvik, Hannu  |  
Tengbom, Martin  |  Tennander, Ulf  |  Terent, Fredrik  |  
Tham, Claes  |  Tham, Eric  |  Themnér, Claes  |  Themnér, 
Ville  |  Theoander, Björn  |  Tholén, Peter  |  Thomasson, 
Anders  |  Thomasson, Emil  |  Thored, Emelie  |  Thorell, 
Per  |  Thorn, Erik  |  Thornsäter, Rikard  |  Thorsén, 
Gunnar  |  Thorslund, Anders  |  Thorstensson, Mats  |  
Thorvall, Bengt  |  Thulin, Hans  |  Thulin, Stefan  |  
Thulin, Thomas  |  Thunell, Anna  |  Thunfors, Pär  |  
Thuresson, Henrik  |  Thuresson, Ola  |  Thurhammar, 
Mats  |  Thörnqvist, Jan  |  Thörnström, Joakim  |  
Tidholm Carstens, Pia  |  Tillbom, Gen  |  Timan, 
Stefan  |  Tindemyr, Laine  |  Tingell, Simon  |  
Tingström, Ragnar  |  Tisell, Malin  |  Tjernström 
Backlund, Erik  |  Toivanen, Kristoffer  |  Tolf, 
Magnus  |  Tollborn, Monica  |  Tollin, Carl  |  
Tolling, Johan  |  Tornberg, Björn  |  Torstensson, 
Kåre  |  Trauntschnig, Jacob  |  Truedsson, 
Thomas  |  Trukan, Daniel  |  Tryggvesson, 

Thomas  |  Trägårdh, Patrick  |  Tufvesson, Micael  |  Turdell, Ingela  |  
Tykosson, Anton  |  Tyrenbrant, Johan  |  Täckholm, Fanny  |  Törling, 
Tommy  |  Törnfeldt, Rebecka  |  Törngren, Mikael  |  Törnkvist, Jan  |  
Uddemar, Ellinor  |  Uddén Karlsson, Wilmer  |  Uddén, Anders  |  
Uggeldahl, Fredrik  |  Ullbrand, Michael  |  Ullström, Oscar  |  Ullström, 
Patrik  |  Ullvan, Stefan  |  Ulming, Malin  |  Ulwemann, Stefan  |  Unger, 
Kenneth  |  Urbán, Christopher  |  Uusimäki, Jörgen  |  Vallin, Jennie  |  
Van de Griend, Martijn  |  van den Berg, Helene  |  Van Dooren, Teun  |  
van Ginhoven, Henrik  |  Vardam, Christian  |  Vedholm, Kjetil  |  Vedholm, 
Lotta  |  Vedholm, Vilde  |  Velander, Karin  |  Velander, Per-Yngve  |  
Velinder, Robert  |  Vennberg, Hans  |  Vennersten, Joakim  |  Vernersson 
Malm, Therese  |  Vesterlund, Gustav  |  Vestin, Angela  |  Vettlevik, 
Ola  |  Videfors, Tomas  |  Vidgren, David  |  Viets, Caroline  |  Viklund, 
Erik  |  Viklund, Petter  |  Viklund, Rolf  |  Viktorsson, Per  |  Vinke, 
Christoffer  |  Vinsonneau, Christophe  |  Vinsonneau, Elinore  |  von 
Friedrichs, Magnus  |  von Polgar, Istvan  |  von Rüdiger, Claes  |  
Waerneman, Linn  |  Wager, Elin  |  Wahlgren, Angelika  |  Wahlgren, 
Fredrik  |  Wahlman, Roger  |  Wahlsten, Jocke  |  Wahlström, Jonas  |  
Waktel, Olle  |  Waldehov, Therese  |  Waldén, Joakim  |  Waldenström, 
Niclas  |  Walestrand, Tobias  |  Walfridsson, Tor  |  Wallenholt, Carina  |  
Wallgren, Olof  |  Wallin, Christer  |  Wallin, Clara  |  Wallin, Jan  |  Wallin, 
Jennifer  |  Wallin, Jonatan  |  Wallin, Jörgen  |  Wallin, Per  |  Wallin, 
Stefan  |  Wallin, Tommy  |  Wallin, Örjan  |  Wallmark, Kent  |  Wallsbeck, 
Mats  |  Wallström, Lars  |  Wallström, Viktor  |  Waltersson, Stefan  |  
Wanner, Ulrika  |  Weber, Johan  |  Wedin, Urban  |  Wegdell, Peter  |  
Wehlin, Per  |  Weiberg, Jonas  |  Weideskog, Björn  |  Weiss, Christer  |  
Wejrot, Anders  |  Wennberg, Bengan  |  Wenneberg, Mathias  |  
Wennerberg, Jonas  |  Wennermark, Jörgen  |  Werkestam, Marie  |  
Wernqvist, Annika  |  Wernqvist, Stefan  |  Wessberg, Martina  |  
Westerberg, Alexander  |  Westerberg, Göran O  |  Westerberg, Hans  |  
Westerberg, Jan  |  Westerberg, Jimmy  |  Westerberg, Jonathan  |  
Westerberg, Lennart  |  Westerberg, Per  |  Westerman, Sven-Bertil  |  
Westh, Johnni  |  Westin, Amanda  |  Westin, Gösta  |  Westin, Hans  |  
Westin, Joakim  |  Westin, Patrik  |  Westman, Stefan  |  Westman, 
Thomas  |  Wetterlind, Johan  |  Whiteman, Jane  |  Widell, Björn  |  
Widelund-Johansson, Christian  |  Widen, Towe  |  Widerberg, Curt  |  
Widlund, Rikard  |  Widman, Albin  |  Widvind, Mikael  |  Wigmo, Jan  |  
Wigmo, Meg  |  Wigmo, Sebastian  |  Wigren, Peter  |  Wikberg, Leif  |  
Wiklund, Henrik  |  Wiklund, Oscar  |  Wiklund, Petra  |  Wikström, 
Jonas  |  Wikström, Markus  |  Willerius, Rikard  |  Wilson, Ian  |  Wilson, 
Magnus  |  Wilson, Tomas  |  Wilund, Anna  |  Wimmerstedt, Albin  |  
Winberg, Karl Johan  |  Winberg, Peter  |  Winbladh, Fredrik  |  Wingstedt, 
Bengt  |  Winkler, Christian  |  Winqvist, Niklas  |  Winterboren, Linus  |  
Winterfell, Magnus  |  Wistedt Nilssen, Frida  |  Wollberg, Joel  |  
Wollberg, Patrik  |  Wollbrant, Mikael  |  Wounder, Monika  |  Wrangö, 
Ralf  |  Wrene, Susanne  |  Wulff Sjöblom, Therese  |  Wulff, Gustav  |  
Wulff, Oscar  |  Wåhlén, Catrin  |  Wållerstedt, Marcus  |  Wångsell, 
Björn  |  Yalcin, Andreas  |  Yanazov, Panayot  |  Ydefjord, Michael  |  
Yderfors, Petter  |  Ylander, Pär  |  Zachrisson, Björn  |  Zackrisson, 
Martin  |  Zakrisson, Emma  |  Zander, Carin  |  Zander, Erik  |  
Zander, Ingemar  |  Zander, Tim  |  Zandrén, Lina  |  Zec, 
Goran  |  Åberg, Anders  |  Åberg, Tomas  |  Åbrandt, Mats  |  
Ådemark, Niclas  |  Ågren, Gunilla  |  Åkerberg, Michael  |  
Åkerberg, Pär  |  Åkerling, Filip  |  Åkerlund, Lars  |  Åkesson, 
Filip  |  Åkesson, Linda  |  Åkesson, Marcus  |  Åkesson, 
Rolf  |  Åkesson, Tony  |  Åman Thiel, Ann  |  Åsander, 
Andreas  |  Åsén, Petter  |  Åsenius, Anders  |  Åsenius, 
Mimmi  |  Åslund, Fredrik  |  Åslund, Jan  |  Åström, 
Göran  |  Åström, Viktor  |  Öberg, Bengt  |  Öberg, 
Felix  |  Öberg, Hanna  |  Öberg, Mats  |  Öberg, Oskar  |  
Ögren, Ulf  |  Öhrman, Mikkel  |  Öjenhed, Mattias  |  
Öjing, Michael  |  Öman, Torbjörn  |  Örling, Anders  |  
Örnegren, Peter  |  Öst, Daniel  |  Österdahl, Mathias  |  
Österlund, Lars  |  Östin, William  |  Östling, Anders  |  
Östling, David  |  Östling, Tomas  |  Östlund, Anders  |  
Östlund, Mari-Ann

Fredrik  
Anderberg
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UNDER DE SENASTE åren har Sjöräddningssäll-
skapets sett en stark tillväxt av nya medlemmar. 
På bara 20 år har vi ökat med runt 100 000 med-
lemmar och är idag uppe i 144 000. Det är en 
glädjande utveckling och lika roligt är det att de 
är här för att stanna. 

Med en mångfald av åldrar, från 0 upp till 103 
år, visar våra medlemmar starkt engagemang 
för föreningen. Av alla medlemmar finns det en 
som sticker ut lite extra, och det är Sture Lennart 

Antal medlemmar  
(ink. livstidsmedlemmar):

144 758

Så många år är  
vår yngste medlem:

0
Så många år är  

vår äldste medlem:

103

Så många år har den som varit  
medlem längst varit medlem:

61

Antal 
livstidsmedlemmar:

1 502

En grundsten  
i svensk sjöräddning

Våra
medlemmar
i siffror

Kronlund. För 61 år sedan bestämde han sig för 
att bli medlem och idag är han den som har varit 
medlem längst i Sjöräddningssällskapet.

Från den yngsta till den äldsta, och från nykom-
lingar till de som har varit med i mer än ett halvt 
sekel, utgör Sjöräddningssällskapet medlemmar 
en grundsten i svensk sjöräddning. Utöver att de 
själva får hjälp genom förebyggande utryckningar 
bidrar de till att vi kan hålla beredskapen dygnet 
runt, året runt.

Så stor andel av våra medlemmar har 
även skänkt en gåva under 2022:

8,3 %

Så många år är man medlem
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UNDER 2022 MOTTOG  
Sjöräddningssällskapet  
23,4 miljoner kronor från 
19 testamenten. Ett särskilt 
tack för dessa generösa 
gåvor som bidrar stort till 
verksamheten.

Agneta Westin
 Anna-Greta  
och Sven Ohlsson
Arne Skogh
Barbro Lindgren
Bertil Andersson
Birgitta Petersson
Elsa Steen
Gunnar Palm
Hans-Erik Andersson
Irina Lundqvist 
Johan Andersson
Kajsa Hallbäck
Märtha Eklund
Ola Olsson
Siv och Bill Rönnqvist
Solveig Andersson
Ture Berntsson
Ulla Visgren
Yngve Florin

En sista gåva 
som räddar livSparande eller shopping stöttar

SJÖRÄDDNINGSSÄLLSKAPET HAR I flera år varit 
förmånstagare för Swedbanks Humanfond, där 
sparare låter två procent av sparkapitalet tilldelas 
en valfri välgörenhetsorganisation. Fondspararna 
bidrar årligen med närmare 600 000 kronor till 
Sjöräddningssällskapet. 

Ett annat samarbete genererar varje år unge-

Generöst stöd från 
Postkodlotteriet
UNDER ÅRET MOTTOG Sjöräddningssällskapet  
16 miljoner kronor från Postkodlotteriet. 
Pengarna gör det bland annat möjligt att ut-
bilda sjöräddare, färdigställa stationshus och 
ge sjösäkerhetsinformation till nya båtägare. 
Tack Postkod lotteriet och alla lottköpare,  
ni räddar liv till sjöss!

DET ÄR EN affär som ett bolag knappast skulle gå med på av kom-
mersiella skäl. Att försäkra Sjöräddningssällskapets båtar är ett 
stort åtagande som kräver ett lika stort hjärta. Våra försäkringar 
gör att vi kan vara säkra på att ha rätt resurser för sjöräddning, även 
om det värsta skulle hända med våra egna båtar. Bolagen Alandia, 
BAS (Bohusläns Allmänna Sjöförsäkringsförening), Gard, HDI 
Global Specialty SE, If och The Swedish Club är de som ställer 
upp för oss. Varmt tack!

Försäkrar med hjärtat

Pantburkar en  
samlande kraft
FLERA AV Sjöräddningssällskapets räddnings stationer 
är flitiga med att samla burkar, och förra året uppgick 
summan till 1 347 600 (2021: 1 100 646). Dessutom 
har Ica-handlare runt om i landet installerat en gå-
voknapp på butikens pantmaskin, som gör det enkelt 
för kunderna att skänka till Sjöräddningssällskapet. 
Detta genererade 503 917 kronor under året. 
Stort tack!

fär lika mycket. Det är Sjöräddningssällskapets 
Mastercard där kortföretaget Ecster skänker 0,5 
procent av summan varje kortinnehavare handlar 
för. Kortbetalarnas bidrag har öronmärkts till en 
räddningsbåt, en insamling som nu gått i mål.

 Så när någon köper en resa eller en soffa med 
kortet, går en slant till att rädda personer i sjönöd.
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”Tragedin fick  
ett ljust efterspel”

– DET VAR mörkt och hög sjö. Bå-
ten gick på ett omärkt grund norr 
om Furuholmen. Den voltade och 
Wille landade på klipporna, säger 
Marie Eriksson, Williams mamma.

De två vännerna landade i vatt-
net och klarade sig, trots skador, 

men Williams liv gick inte att rädda. Sorgen var 
bedövande, men familjen hittade ganska snabbt 
ett sätt att bearbeta den. Man grundade William 
Sea Foundation, en stiftelse som arbetar för att 
öka säkerhet på sjön.

– Det var fullsatt i kyrkan och många på mot-
tagningen, säger Marie. Det fanns ett behov av 
att umgås och minnas, så vi anordnade en kort 
Swimrun-tävling i Saltsjöbaden. Den lockade 
150 deltagare första året och allt överskott gick 
till Sjöräddningssällskapet.

Genom en donation har en ny sjöräddningsbåt 
kunnat byggas. Den blev klar våren 2022 och 
ingår nu i RS Stockholms flotta. Namngivningen 
skedde i augusti, i samband med årets upplaga av 
Wille Swimrun. 

– Det blev en otroligt trevlig och lyckad dag på 
alla vis. Att stiftelsen kunnat bidra till en sjörädd-
ningsbåt känns verkligen meningsfullt, säger Marie.William Eriksson växte upp med båtlivet och tog 

förarbevis för motorbåt redan i unga år. Men i augusti 2016, 
två månader efter att han tagit studenten, inträffade det 

ofattbara när William och två vänner var på väg 
tillbaka mot Saltsjöbaden, efter att ha varit på 

Ingarö med familjens ribbåt.

FAKTA RESCUE WILLIAM ERIKSSON
Båtklass: Postkodlotteriklassen
Längd: 11,6 meter
Bredd: 4,0 meter
Hastighet: 34 knop 
Byggår: 2022
Leverantör: Swede Ship Composite AB, Hunnebo-
strand

»Det blev en trevlig och lyckad dag på alla vis.«
MARIE ERIKSSON

Marie Eriksson
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Effektrapportering, Giva Sverige
SOM MEDLEM I Giva Sverige ska Sjöräddnings-
sällskapet rapportera effekterna av sitt arbete. 

Huvudsyftet med denna årsbok är att visa vad 
Sjöräddningssällskapet gör med de pengar vi 
samlar in – det vill säga vilka effekter vi uppnår. 
Giva Sverige har för detta tagit fram en mall för 
effektrapportering, med ett antal frågor. Svaren 
på dessa ska för givare, allmänheten och andra 
intressenter beskriva vilken nytta organisationen 
gör. Här hänvisar vi till var i årsboken du kan hitta 
svaren på frågorna.

Vad vill er organisation uppnå?
Sjöräddningssällskapets uppgift är att rädda 

liv till sjöss, och vår vision är att ingen ska om-
komma till sjöss. Detta beskrivs på sidorna 4–5 

(”Sjöräddning – så funkar det”) samt i årsredo-
visningen på sidan 100–101 (”Sjöräddningssäll-
skapets ändamål och verksamhetsform” samt 
”Vision och mål”).

I vilket organisatoriskt sammanhang verkar 
Sjöräddningssällskapet?

I flera organisatoriska sammanhang. Dessa be-
skrivs på sidan 4–5 (”Sjöräddning – så funkar det”) 
samt i årsredovisningen, sidan 103–104 (”Samver-
kan på många plan”).

Vilka strategier har ni för att uppnå era mål?
Beskrivs på sidorna 12–13 (”Effekter och utma-

ningar under 115 år”) samt i förvaltningsberät-
telsen sidorna 100–105.

Vilken kapacitet och vilket kunnande har ni 
för att uppnå ert mål?

Beskrivs på sidorna 72–89 (”Våra resurser”) 
samt på sidorna 38–71 (”Så använder vi våra 
pengar”).

Hur vet ni om er organisation gör framsteg?
Beskrivs på sidorna 12–13 (”115 år av frivil-

lighet”).

Vad har ni åstadkommit så här långt?
Beskrivs på sidorna 12–13 (”Effekter och ut-

maningar under 115 år”) samt på sidorna 14–37 
(”Våra uppdrag”).
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Sjöräddningssällskapets historia
Efter några tuffa stormar i början på 1900-talet, 
då många familjer miste sina män och försörjare, 
gjorde kustbor på västkusten uppror mot statens 
ointresse att handha sjöräddning, 1907 bildades 
Svenska Sällskapet för räddning af  Skeppsbrutne. 
I dag heter föreningen Sjöräddningssällskapet, 
men i övrigt har inget förändrats. 

Vi arbetar fortfarande helt ideellt och staten 
bidrar inte till vår verksamhet. Då som nu är det 
medlemmar och givare som gör vårt jobb möjligt.

Sjöräddningssällskapets organisation
Sjöräddningssällskapet är en insamlingsorga-
nisation. Det betyder att vi finansierar hela vår 
verksamhet med insamlade medel. Sjöräddnings-
sällskapet är också en frivilligorganisation, vilket 

innebär att vi tagit på oss att utföra ett uppdrag 
frivilligt. 

Vi är även en organisation inom räddnings-
tjänsten, en av aktörerna i Sverige som arbetar 
med räddningstjänst och den enda som har sjö-
räddning som huvuduppgift. 

Och sist men inte minst är Sjöräddningssällska-
pet en medlemsorganisation, en föreningsform 
som bygger på demokrati och insyn.

Medlemmar har rösträtt
Varje medlem har genom sitt medlemskap en 
röst vid föreningens årsmöte, om han eller hon 
närvarar. Genom årsmötet kan medlemmarna 
påverka föreningens framtid. 
Kallelse till årsmötet sker via medlemstidningen 
Trossen, via sjoraddning.se samt i minst två dag-

Ideellt arbete 
i mer än hundra år

Sjöräddningssällskapets kansli ligger i Långedrag, Göteborg.

Verkställande direktör  
Cia Sjöstedt  
cia.sjostedt@ssrs.se
eller 077-579 00 90

Ekonomiledare  
Jeanette Liljedahl
jeanette.liljedahl@ssrs.se
eller 031-761 40 09
Ansvarig för ekonomi-
avdelningen bestående av  
Mona Weglin och Nicoline 
Lindqvist.

Kommunikations-  
och insamlingsledare   
Emma Valham
emma.valham@ssrs.se  
eller 031-761 40 27
Ansvarig för avdelning 
kommunikation och 

Kansliets medarbetare
insamling bestående av 
Camilla Larsson, Gunnar 
Lindgren, Helena Smedberg, 
Icka Samrin, Katrin Thor, 
Magnus Edgren och  
Mats Ryde.

Maritim ledare
Lars Samuelsson
lars.samuelsson@ssrs.se 
eller 031-761 40 61
Ansvarig för maritima 
avdelningen, bestående av 
Adam Goll-Rasmussen, Ahmad 
Zahiree, Anna Bertrandsson-
Littke, Anton Kock, Bert-Ola 
Lindros, Christer Berntsson, 
Helge Skärlén, Jim Karlsson, 
Jimmy Svanberg,  Jonas 
Carlsson, Marie-Louise 
Dahlberg, Niklas Olsson, 

Peter Andreasson, Richard 
Kullenberg och Rickard 
Rundgren-Björk.

Sjösäkerhet
Avdelningen sjösäkerhet, 
forskning och utveckling, 
bestående av Fredrik 
Falkman, Josef Carlsson 
D'Costa, Matthew Fader  
och Mikael Hinnerson.

Verksamhetsnära HR
Maria Vallin.

Stabsfunktioner  
Elisabet Nevalainen, Hjalmar 
Mill och William Harrysson.

liga rikstidningar. På årsmötet väljs föreningens 
styrelse, som i sin tur utser vd. Årsmötesproto-
koll, föreningens stadgar med mera hittar du på 
vår hemsida.

Kansli och huset i Göteborg
Föreningens kansli leds av verkställande direk-
tören, som ansvarar för att styrelsens beslut ge-
nomförs. Till sin hjälp har vd en ledningsgrupp, 
bestående av verksamhetsledarna för ekonomi, 
kommunikation och insamling, maritima avdel-
ningen samt HR. 

Sjöräddningssällskapets kansli ligger i Långedrag, 
Göteborg. Huset stod färdigt i samband med att 
föreningen fyllde 100 år 2007 och bygget blev 
möjligt tack vare generösa gåvor och en tomträtt 
som upplåtits till göteborgarnas rekreation. Huset 
inrymmer flera hyresgäster, vilket möjliggör för 
Sjöräddningssällskapet att ha ett kontor med ett 
minimum av egna lokalkostnader. 

I huset finns också en sjöräddningssal, en mötes-
plats för maritim verksamhet. Där har vi möjlig-
het att ta emot upp till 150 gäster och kan hålla 
sammankomster kopplade till verksamheten. 
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Sjöräddningssällskapets höge beskyddare 
H.M. Konung Carl XVI Gustaf 

Ordförande 
Rolf Westerström
1993 Tidigare vd Sjöräddningssällskapet,  
Kullavik

Vice ordförande 
Jonas Kleberg
2001 Ordförande Walleniusrederierna AB, 
Stockholm
Lars Rhodin 
2008 Styrelseledamot The Swedish Club,  
Göteborg

Styrelseledamöter
Lena Patriksson Keller
2022 Ordförande Patriksson Group,  
Stockholm
Ricard Robbstål
2021 Vd Länsförsäkringar Göteborg och  
Bohuslän, Göteborg 
Marcus Wallenberg
2021 Ordförande SEB, Stockholm 
Jan Wisén 
2021 Senior rådgivare, Stockholm
Christel Armstrong Darvik
2018 Senior rådgivare, Göteborg  
Maria Khorsand 
2017 Fd vd, SOS Alarm, Stockholm
Mattias Hellström
2017 CCO Europe, Svitzer, Hovås
Cia Sjöstedt 
2017 Vd, Sjöräddningssällskapet, Göteborg
Anders Härneman 
2016 Kommunikations- och varumärkesstrateg, 
Alingsås
Lars Höglund
2016 Vd, Furetank Rederi AB, Donsö
Johan Hilding 
2013 Frivillig sjöräddare, Strömstad

Barbro Fridén
2015 Leg läk, med Dr, Stockholm
Åsa Kullberg
2007 Verksamhetschef, Linköping
Jan Eric Nilsson 
2001 Kommendör, Ekerö
Peter Augustsson
2000 Ordförande, PA Development AB,  
Göteborg
Robert Aschberg 
1998 Journalist, Stockholm
M. Johan Widerberg 
1994 Senior rådgivare, Göteborg

Sekreterare
Olof Nyström 
2017 Advokat och delägare, Advokatfirman 
Lindahl, Göteborg

Revisorer
Karin Eriksson
2015 Aukt. revisor, Göteborg
Peter Önnheim
1989 Aukt. revisor, Lerum

Valberedning
Bert Åke Eriksson
2019 Ordförande, Hovås
Rolf Abdon 
2016 Helsingborg
Håkan Friberg
2020 Göteborg

Hedersledamot
Margareta Wallenius-Kleberg 
Styrelseledamot, Walleniusrederierna AB, 
Ekerö

Hedersordförande
Folke Patriksson, 
Skeppsredare, Skärhamn

Sjöräddningssällskapets styrelse, 
valberedning och revisorer
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H.M. Konung Carl XVI Gustaf är
beskyddare av Sjöräddningssällskapet
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Ring eller mejla
Växel: 077-579 00 90. 
Öppettider: Vardagar 08.00–18.00.
E-post: info@ssrs.se
Skicka brev eller besök oss
Postadress: Sjöräddningssällskapet, 
Box 5025, 426 05 Västra Frölunda.
Besöksadress: Talattagatan 24, Västra 
Frölunda.
Besökstider: Vardagar 08.30–16.30. 

Följ vår verksamhet
Hemsida: sjoraddning.se
Facebook: facebook.com/sjoraddning
Instagram: sjoraddnings sallskapet 
Youtube: youtube.com/sjoraddning

Skänk en gåva
Plusgiro: 90 05 00-0
Bankgiro: 900-5000
Swish: 9005000
Dina pengar kommer fram och gör nytta. Sjö-
räddningssällskapet har ett 90-konto som kon-
trolleras av Svensk Insamlingskontroll (SI). 
Enligt SI får inte mer än 25 procent av de insam-
lade medlen användas till administration och 
insamlingskostnader. Sjöräddningssällskapets 
genomsnitt för de senaste åren är 8 procent.

Bli medlem
 Medlemskap per kalenderår, 850 kronor eller 
70 kronor/månad via autogiro.
 Medlemskap per kalenderår för pensionär 
och ungdom, 500 kronor eller 42 kronor/ 
månad via autogiro.
 Livstidsmedlemskap, 25 000 kronor.

Värva en medlem till! Fler medlemmar gör 
att olyckorna blir färre. Det kan vi se tydligt i 
vår stati stik. När förebyggande utryckning för 
medlemmar ökar minskar samtidigt antalet 
nödsamtal till 112. Så värva gärna en kompis och 
öka sjösäkerheten i ditt nära och kära umgänge!

Vid utgången av 2022 hade Sjöräddnings-
sällskapet 144 000 medlemmar.

Ändamål med anor
Frivilliga sjöräddare sedan 1907. Föreningens 
ändamål sedan starten:

 Vidmakthålla intresset för sjöräddning.
 Föreslå åtgärder i syfte att utveckla och 
 effektivisera sjöräddning.
 Tillhandahålla sjöräddning inom svenskt 
sjöräddningsområde.

Vi deltar också i annan humanitär hjälpverk-
samhet till sjöss, så länge det inte äventyrar 
våra tre ändamål.

Stora delar av Sjöräddningssällskapets styrelse.

ÖGON BL ICK ET

28 mars, 16:32
Haveristen är en bra bit bort men 
sjöräddaren behöver få över en 
bogsertross. Vad göra? Skicka över 
bogsertrossen med en tunnare kast-
lina, såklart. Tricket i det här övnings-
momentet är att dela upp kastlinans 
kvajl i två delar, pricka haveristen 
med ett långt kast och få hjälp av en 
liten tyngd i linans ända.
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Styrelsen för Sjöräddningssällskapet  
får härmed avge årsredovisning för

Sjöräddningssällskapet
857201-7179

Räkenskapsåret
2022-01-01–2022-12-31
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Förvaltningsberättelse

2022 i korthet:
213 miljoner kronor insamlade.
200 miljoner kronor använda till ändamålet 

(enligt Giva Sveriges definition).
16 miljoner kronor använda till administration 

och insamling (enligt Giva Sveriges definition).
45 miljoner kronor använda till investering 

i båtar samt stationshus och övriga byggnader.
2  400 frivilliga sjöräddare har genomfört 

1 104 räddningstjänstuppdrag och 4 396 före-
byggande utryckningar till medlemmar samt 
773 sjuktransporter. Totalt lämnade de frivilliga 
sjöräddarna kaj 12 534 gånger.

Vid årets slut hade Sjöräddningssällskapet 
144 000 medlemmar.

Allmänt om verksamheten – Frivilliga 
sjöräddare sedan 1907

Sjöräddningssällskapet har 74 räddningssta-
tioner och 270 räddningsbåtar längs Sveriges 
kuster och i våra största sjöar. 

Vi har 2 400 frivilliga sjöräddare som är beredda 
att rycka ut, dygnet runt, året om. 

Inom 15 minuter är räddningen på väg när 
larmet går.

Vi finansierar verksamheten helt utan statligt 
stöd, och lever på gåvor, donationer och med-
lemsintäkter.

Sjöräddningssällskapets uppdrag
Sjöräddningssällskapet är en ideell förening vars 
syfte är att rädda liv till sjöss. 

Sjöräddningssällskapets uppgift är att före-
bygga olyckor, höja säkerheten till sjöss så att 
färre hamnar i sjönöd och att de som ändå gör det 
kommer i land oskadda på ett tryggt och säkert sätt. 

Sjöräddningssällskapets 
verksamhetsform
Sjöräddningssällskapet räddar liv till sjöss och har 
en nollvision. Med ett aktivt arbete för att före-
bygga olyckor, sjösäkerhetsfokus på nya metoder 
och utrustning samt kunniga och välutbildade 

frivilliga, båtar och utrustning som är anpas-
sade för sjöräddning kan Sjöräddningssällskapet 
framgångsrikt fortsätta att utföra sitt uppdrag.

Sjöräddningssällskapet har ett 90-konto för 
att samla in pengar och drivs med hjälp av med-
lemsintäkter samt gåvor från privatpersoner, 
organisationer och företag, helt utan bidrag från 
staten.

Under 2022 hade föreningen 144 000 med-
lemmar. Årsmötet äger rum en gång per år och 
varje medlem har en röst. På årsmötet som hölls 
i Tylösand den 21 maj 2022 fastställdes resultat- 
och balansräkning. Styrelsen och verkställande 
direktören beviljades ansvarsfrihet för 2021 års 
förvaltning.

Vision
Sjöräddningssällskapets vision är att ingen skall 
omkomma i svenska vatten. I arbetet med noll-
visionen arbetar organisationen enligt följande 
ändamål. 

Ändamål
Sjöräddningssällskapet har till uppgift att i riket 
främja intresset för sjöräddning.

Sjöräddningssällskapet ska öka kännedomen 
om sitt arbete bland allmänheten, politiker, myn-
digheter och andra organisationer. Detta görs ge-
nom ett intensivt informationsarbete med många 
kontaktytor, där våra frivilliga sjöräddare står för 
en mycket viktig del. 

Utöver detta sprids vårt budskap genom med-
lemstidningen Trossen (utkommer 4 ggr/år, ca 
150 000 ex per nummer) och hemsidan sjoradd-
ning.se som hade 308 628 besökare och 541 605 
besök. Facebook hade 75 836 följare och en räck-
vidd på 1 331 709 personer, Instagram hade 30 594 
följare med en räckvidd på 536 481 personer. 
Sjöräddningssällskapet förekommer även cirka 
2 000 gånger på redaktionell plats i media varje 
år, samt på annonsplats donerad av mediehus 
till ett värde av 42 miljoner kronor under 2022. 

 

Sjöräddningssällskapet ska utveckla åtgärder 
i syfte att effektivisera sjöräddning.

Sjöräddningssällskapet förebygger olyckor till 
sjöss med aktiva insatser, informationsarbete och 
samverkansprojekt. Den viktigaste delen i detta 
arbete är att erbjuda medlemmar möjlighet att 
kontakta oss innan läget är akut, och Sjörädd-
ningssällskapet ger hjälp till alla som är i behov 
av det. Ju fler vi kan hjälpa i ett tidigt skede, desto 
färre skarpa sjöräddningslarm. Detta förebygger 
allvarliga olyckor och avlastar samhällets övriga 
resurser. Sjöräddningssällskapet driver också 
frågor och deltar i utvecklingsprojekt inom sjösä-
kerhet. Under 2022 har det bland annat inneburit 
tätt samarbete med våra samverkanspartners.

Sjöräddningssällskapet ska ombesörja den en-
skilda verksamheten för räddning till sjöss, vid 
rikets kuster, i vattnen däromkring, samt i insjöar 
och inre farvatten.

Sjöräddningssällskapet bedriver räddnings-
tjänst vid räddningsstationer, med välutbildade 
frivilliga sjöräddare samt moderna sjöräddnings-
båtar. Vi ska nå en nödställd inom 45 minuter 
efter larm under de flesta omständigheter överallt 
i svenskt sjöräddningsområde. Inom 15 minuter 
ska våra frivilliga sjöräddare vara i båten – under 
2022 var den genomsnittliga inställelsetiden 10 
minuter och 42 sekunder. 

Sällskapet ska också bedriva övrig allmännyt-
tig humanitär hjälpverksamhet såväl till sjöss 
som annorstädes i den mån styrelsen finner att 
densamma kan utövas utan att sällskapets huvud-
syften därigenom äventyras.

Väsentliga händelser under året
Räddningstjänstuppdragen uppgick under 2022 

till 1 104 (2021: 1 402). Förebyggande utryckning 
till medlemmar genomfördes 4 396 gånger (4 904). 
Sjuktransporterna uppgick till 773 (753). Totalt 
lämnade de frivilliga sjöräddarena kaj 12 534 
gånger (12 929).

I slutet av augusti utbröt en brand ombord på 
passagerarfärjan Stena Scandicas bildäck. Ombord 
på färjan fanns 299 personer. Sjöräddningssällska-
pets enheter Rescue Stenhammar från RS Fårö-

sund och Rescue Björn Christer från RS Dalarö 
var först på plats och även Rescue Eric D. Nilsson 
från RS Visby anslöt. Förhållandena på plats var 
relativt svåra – vågorna var upp emot fem meter 
höga och vindarna runt 18 m/s. Befälhavaren om-
bord på Rescue Stenhammar utsågs till On Scene 
Coordinator (OSC) och samordnade insatsen på 
plats. Sjöfartsverket deltog med fyra helikoptrar 
samt lotsbåt från Landsort och Fårösund, Kustbe-
vakningen med flygplan samt KBV 313 och KBV 
311, Gotlandsbolaget med en färja samt en finsk 
räddningshelikopter. En specialtränad styrka 
från Storstockholms Brandförsvar samt Östra 
Blekinge Räddningstjänstförbund deltog också.

Arbetet med att ta fram nya båtklasser har 
fortsatt under året. Sjöräddningssällskapet leder 
en projektgrupp med några av Nordens främsta 
inom båtdesign, -konstruktion och - byggnation. 
För närvarande är det aktuellt att bygga båtar i 
storlekarna 9, 12 och 14 meter. Den första båten 
i den nya 12-metersklassen beräknas sjösättas i 
slutet av 2023. 

Under året har 11 båtar och svävare namngi-
vits och tagits i drift. Av dessa är en i Hallberg 
Rassy-klassen, två i Postkodlotteriet-klassen, 
fyra i Gunnel Larson-klassen, en täckt svävare, 
två Rescuerunner samt en mindre öppen båt. 
Dessutom har flera räddningsbåtar uppgraderats 
med nya motorer och annan utrustning för att 
förlänga båtarnas livslängd. 

Nya stationshus har tagits i drift i Fårösund, 
Hovås, Hasslö och Karlskrona. 

Årsmötet hölls den 21 maj på Hotel Tylösand 
utanför Halmstad.  

Utbildningen av frivilliga sjöräddare har avlöpt 
enligt plan och kunnat genomföras i god takt. 
Under året utbildades 2 080 frivilliga sjöräddare 
i egensäkerhet, Basic SAR, framförande av olika 
båttyper, navigation, sjukvård, brandbekämpning, 
med mera. Tillsammans lade våra frivilliga ner 
40 285 timmar på olika utbildningar. En ledar-
skapsutbildning har kommit att bli en del av det 
ordinarie kursutbudet. 
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Sjöräddningssällskapet har förvärvat Rindö 
udde i Stockholms skärgård med avsikt att kunna 
bedriva utveckling och utbildning i området.

Inom ramen för IMRF (International Maritime 
Rescue Federation) är Sjöräddningssällskapet 
också med och driver på den internationella ut-
vecklingen av metoder för sjöräddning.

I juni 2022 stod Sjöräddningssällskapet som 
värd för en internationell konferens om mass-
räddning, den femte i sitt slag. Deltog gjorde ett 
hundratal delegater från ett tjugotal länder och 
vid en omfattande praktisk övning deltog även 
flertalet svenska samverkanspartners.

Under året har Sjöräddningssällskapet inom 
projektet EOS – Eyes on Scene – tillsammans 
med partners (RISE, Chalmers Maritime Hu-
man Factors, Infotiv, Smartplanes och Airpelago) 
fortsatt att utveckla teknik och börjat att genom-
föra testflygningar med drönare bortom synhåll 
i Göteborgs skärgård.

I Drömprojektet ”Sjöräddning med sol i tan-
ken” med finansiering från Postkodlotteriet har 
en batterielektrisk bärplansbåt i halvskala, X06, 
börjat byggas (med ytterligare finansiering från 
Sjömanshusstiftelsen), samtidigt som underlag 
för en helskalebåt, X9, har tagits fram. Arbetet 
har bedrivits i samarbete med projektet ELINN 
med projektparterna Zparq, SSPA/RISE, KTH, 
Aston Harald Composites och Micropower. Även 
Chalmers och Mantaray har deltagit.

Ett antal studenter från högskolor som KTH, 
Chalmers, Linköpings universitet, samt Lunds 
universitet har bidragit med kunskap inom ramen 
för examensarbeten eller kursprojekt med eller för 
Sjöräddningssällskapet. Sjöräddningssällskapet 
är fortsatt en intressent i WASP/WARA-PS - Wal-
lenberg AI, Autonomous Systems and Software 
Program/WASP Research Arena - Public Safety.

Förväntad framtida utveckling  
och utmaning 
Sjöräddningssällskapet har i grunden inte ändrat 
sina ändamål sedan starten 1907. Vi finns fortfa-

rande för att hålla uppe intresset för sjöräddning 
i Sverige, utveckla nya metoder och teknik för 
sjöräddning samt driva våra stationer med moti-
verade och välutbildade frivilliga sjöräddare samt 
de bästa arbetsverktyg vi förmår att ta fram i form 
av räddningsbåtar och andra resurser.

På 115 år har väldigt mycket hänt, och sam-
hället i dag har få likheter med hur det såg ut 
när Sjöräddningssällskapet bildades. Långt färre 
mister livet till sjöss, och de trender vi i dag måste 
följa för att arbeta effektivt finns främst inom 
fritidsbåtssektorn och människors beteende 
vid vatten i samband med bad och aktiviteter 
på is. Sjöräddningssällskapet påverkas som alla 
organisationer av samhällets och omvärldens 
krav och förändringar. Däri finns anpassning till 
bland annat ekonomiska risker och osäkerhet, 
risker i leverantörskedjan, kompetensförsörjning, 
digitalisering, cybersäkerhet, hållbarhetsfrågor 
och ledarskap.

Drunkning
Under 2022 miste 17 personer livet genom drunk-
ning i samband med fritidsbåtsolyckor. Det är en 
färre än 2021 (18) och en färre än det glidande 
femårsmedelvärdet på 18. Minst fem olyckor 
skedde på insjöar, tre i skärgårdsmiljö och två på 
öppet kustfarvatten. Fyra olyckor inträffade vid en 
brygga eller kaj och en i en fors. Av de omkomna 
är samtliga män. Majoriteten av de förolyckade 
är äldre än 40 år (Källa: Transportstyrelsen). 
Sjöräddningssällskapet fortsätter arbeta vidare 
mot visionen: Ingen ska behöva omkomma i 
svenska vatten.

Båtlivet
Båtlivet ändrar karaktär. Det blir mer diversifierat, 
med bland annat fler kanoter, kite-surfare och vat-
tenskotrar. Det sker på olika typer av vatten, vid 
stränder, i skärgården och inte minst på insjöar, 
ställen där Sjöräddningssällskapet traditionellt 
inte har varit aktivt. Det senaste decenniet har 
Sjöräddningssällskapet ökat sin närvaro med fler 
stationer även vid mindre sjöar, och vi ser fler 
möjligheter att utöka den verksamheten. Det-
samma gäller för vår svävarverksamhet. Behovet 
av snabb och säker räddning vintertid på främst 
insjöar växer stadigt med ett ökande intresse för 
skridskoåkning och andra aktiviteter på isen.

Fler frivilliga – och bättre mångfald
300 nya frivilliga sjöräddare behöver rekryteras 
till verksamheten – varje år. Frivilligheten är vår 
största resurs, men förutsättningarna har också 
förändrats. Att vara sjöräddare innebär att offra 
mycket för att hjälpa andra. Det kräver att vi hittar 
och attraherar människor som har rätt inställning 
till livet som frivillig sjöräddare. Sjöräddnings-
sällskapet står inför samma möjligheter till en 
ökad mångfald som hela sjöfartsbranschen; det 
behövs en större diversitet bland de frivilliga 
sjöräddarna, för att bättre spegla samhället och 
ta vara på kompentens och erfarenheter ur alla 
samhällsgrupper. 

Nya räddningsbåtar och stationshus
Moderniseringen av Sjöräddningssällskapets 
flotta, som inleddes med introduktionen av Vic-
toria- och Gunnel Larson-klasserna 1997, har 
varit en förutsättning för Sjöräddningssällskapets 
utveckling under de senaste tre decennierna. 
Samtidigt som nybyggnadstakten ökat de senaste 
åren, för att fler stationer ska få tillgång till mo-
derna arbetsredskap, uppgraderar vi de första 
båtarna för att förlänga livslängden. Här krävs 
en stark insamlingsverksamhet, med ett brett 
kontaktnät, god organisation och pedagogisk 
förmåga att förklara det behov som finns i vår 
verksamhet. 

Detsamma gäller för stationshus. I dag har en 
stor del av våra stationer ett fungerande stations-
hus med tillräckliga ytor för ombyte, social sam-
varo och att kunna ta hand om räddningsdräkter, 
flytvästar och annan utrustning. Investeringarna 
i stationshus kommer att ligga kvar på samma 
nivåer de närmast kommande åren, för att vi ska 
kunna erbjuda alla våra frivilliga sjöräddare en 
bas för sitt engagemang. 

Ökade krav med fler medlemmar
I dag har Sjöräddningssällskapet 144 000 med-
lemmar. Bara under de senaste tre åren har vi 
sett en ökning med 25 000 medlemmar. Med fler 
medlemmar kommer ett ökat stöd, men också 
en ökning av förebyggande utryckningar eller 
annan assistans. Hur dessa leds och dirigeras är 
en fråga som får allt större strategisk vikt. I dag 
samarbetar Sjöräddningssällskapet med SOS 

Alarm, som driver vår medlemscentral. Men 
med en ökande medlemsbas finns skäl att se över 
Sjöräddningssällskapets möjligheter att driva 
medlemscentralen i egen regi. Samtidigt finns 
stora vinster med samordning av larm. Det blir 
extra tydligt för vår organisation eftersom våra 
stationer, när det gäller räddningstjänst, larmas ut 
av olika aktörer beroende på hur larmet klassifi-
ceras (kommunal och statlig räddningstjänst). En 
ökad samordning skulle sannolikt leda till många 
fördelar, exempelvis snabbare responstider. Här 
finns anledning för Sjöräddningssällskapet att ta 
en aktiv roll och driva på utvecklingen.

Miljö och hållbarhet
Under 2022 har Sjöräddningssällskapet fortsatt 
genomlysa sin verksamhet beträffande miljö och 
social hållbarhet, med fokus på jämställdhet och 
ledarskap.

Den egna flottan av räddningsbåtar står för 
en stor del av Sjöräddningssällskapets klimat-
påverkan, genom användandet av fossilt bränsle. 
Klimatfrågorna och omställningen från fossilt 
bränsle kommer att ha en växande inverkan på 
teknikutvecklingen och våra resurser de kom-
mande 20 åren. Sjöräddningssällskapet följer 
utvecklingen och gör löpande anpassningar av 
flottan. Fler möjligheter öppnas i takt med att ny 
teknik blir tillgänglig. Detta sker samtidigt som 
den höga nivån vi håller inom räddningstjänst-
verksamhet ska upprätthållas. Det är därför viktigt 
att vi kan attrahera donatorer som är beredda att 
stödja oss med ny teknik.

Samverkan på många plan 
Sjö- och flygräddningstjänsten är uppbyggd på 
ett likvärdigt sätt världen runt enligt den modell 
som FN:s sjöfartsorgan IMO tagit fram. Den i 
sin tur bygger på SAR-konventionen, SOLAS, 
och ICAO:s regelverk för flygräddning. I tre vo-
lymer finns instruktioner för hur systemet ska 
vara uppbyggt. 

I Sverige är Sjöfartsverket ansvarig myndighet 
för Sjö- och flygräddningstjänst och organise-
rar systemledning och planering nationellt och 
internationellt enligt volym 1 av IAMSAR (In-
ternational Aeronautical and Maritime Search 
and Rescue Manual). Sjöfartsverket leder och 
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koordinerar alla sjö- och flygräddningsinsatser 
vid den nationella ledningscentralen för Sjö- och 
flygräddningstjänst i Göteborg, enligt volym 2 
av IAMSAR. Sjöräddningssällskapet deltar med 
sina resurser som en viktig del i volym 3, mobile 
facilities, tillsammans med våra samverkans-
partners från bland annat Sjöfartsverket (båtar 
och helikoptrar), Kustbevakningen (båtar och 
flygplan), kommunal räddningstjänst, polisen, 
sjukvården, Försvarsmakten samt övrig sjöfart. 

Centrala Samrådsgruppen för Sjö- och Flyg-
räddning (CSSF) är ett nationellt forum på central 
nivå för utveckling av sjö- och flygräddningen i 
Sverige. I CSSF-gruppen diskuteras övergripande 
policy-, utbildnings- och samordningsfrågor, in-
ternationella övningar samt erfarenheter från 
sjö- och flygräddningsärenden. Ordförandeposten 
i CSSF ligger hos Sjöfartsverket.

Sjöräddningssällskapet är en av medlemmarna 
i Kustbevakningens insynsråd.

International Maritime Rescue Federation, 
IMRF, är den internationella sammanslutningen 
för sjöräddningsorganisationer i hela världen. 
Bland IMRF:s medlemmar återfinns organisa-
tioner som U.S. Coast Guard, China Rescue and 
Salvage Bureau, Canadian Coast Guard, Uruguay 
Navy, Royal National Lifeboat Institution (RNLI), 
Koninklijke Nederlandse Redding Maatschappij 
(KNRM), Redningsselskapet (RS), Deutsche Ge-
sellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGzRS) 
med flera. Sjöräddningssällskapet har sedan 
IMRF:s bildande 1924 aktivt deltagit i det inter-
nationella arbetet och sitter sedan 2003 i styrelsen. 

Giva Sverige är en branschorganisation som 
arbetar för ett tryggt givande genom att förbättra 
förutsättningarna för sina medlemmar att samla 
in gåvor på ett förtroendeingivande sätt. Bland 
Giva Sveriges närmare 180 medlemmar finns 
Sjöräddningssällskapet och Sveriges största och 
ledande insamlingsorganisationer. 

Sjöräddningssällskapet är medlem i forumet 
Sjösäkerhetsrådet som är ett samarbetsorgan mel-
lan myndigheter och organisationer som sysslar 
med sjösäkerhet, fritidsbåtliv och försäkringar. 

Sjöräddningssällskapet är den ena av två med-
lemmar i Öckerö Maritime Center (ÖMC), den an-
dra är Svenska Västkustfiskarnas Centralförbund, 
Avdelning 1 Norra Skärgården. ÖMC bedriver 

sjösäkerhetsutbildningar och andra utbildningar 
för fiskare och sjömän. Många av Sjöräddnings-
sällskapets utbildningar genomförs i ÖMC:s regi.

Hållbarhetsupplysningar
Sjöräddningssällskapet bedriver ett aktivt mil-
jöarbete. 26 miljösläp med miljöskyddslänsor 
finns utplacerade på räddningsstationer i landet. 
Sjöräddningssällskapet har ett avtal med Kust-
bevakningen om att använda dessa släp i statlig 
miljöräddningstjänst, där Kustbevakningen är 
ansvarig myndighet. 

Utöver denna del i den svenska beredskapen 
för att hantera marina utsläpp, vill Sjöräddnings-
sällskapet även ta aktiv del och vara drivande i 
den snabba miljöutveckling som nu pågår i den 
maritima branschen. Därför har Sjöräddnings-
sällskapet under 2022 kartlagt föreningens kli-
matbelastning. 

Att använda HVO 100 som bränsle i räddnings-
båtarna testas fortsatt på ett par räddningssta-
tioner.

Gällande social hållbarhet har Sjöräddnings-
sällskapet drivit jämställdhetsarbete genom det 
internationella projektet Women in SAR, samt 
fokuserat på ledarskapsutbildning, för att för-
bättra förutsättningarna för frivilliga sjöräddare. 

De räddningsbåtar som tas fram i de nya 9-, 
12- och 14-metersklasserna kommer också från 
början att konstrueras för att kunna använda 
alternativ till diesel i framtiden.

Samtidigt fortsätter utvecklingen i projektet 
Drömprojektet ”Emissionsfri räddningsbåt” där 
vi kommer att testa batteridrift.

Sjöräddningssällskapet bedriver ingen till-
ståndspliktig verksamhet.

FLERÅRSÖVERSIKT

2022 2021 2020 2019 2018
Gåvor 107 528 96 122 149 424 109 517 110 050
Medlemsintäkter 99 346 98 302 89 260 80 867 77 730
Verksamhetsintäkter, totala 212 906 202 878 246 851 198 048 200 996

Investering sjöräddningsbåtar 22 712 66 072 63 702 44 873 33 011
Investering stationshus och 
övriga byggnader 22 830 11 157 24 713 21 788 30 962

Ändamålskostnader 200 432 168 213 139 508 131 296 127 086
Insamlingskostnader 9 549 10 188 6 273 6 962 5 976
Administrationskostnader 6 899 6 789 6 221 6 256 6 483

 
Kassaflöde från löpande 
verksamhet 36 495 63 999 91 537 81 316 50 792
Disponibla likvida medel 39 933 48 873 59 610 54 697 42 847
Ändamålsbestämt Eget kapital, % 90,8 91,0 90,9 90,0 94,7

Antal sjöräddningsuppdrag 6 273 7 059 7 187 5 047 5 610
Antal medlemmar 144 000 143 000 131 000 119 000 115 000
Antal frivilliga kvinnor 382 379 358 370 333
Antal frivilliga män 2 020 2 019 1 998  1 966 1 836
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Fördelning  
av intäkter (mkr) 2022 2021 2020

Medlemsintäkter 99 98 89
Gåvor och donationer 59 58 82
Postkodlotteriet 16 16 33
Testamenten 24 18 31
Stiftelser 3 2 2
Företagssamarbete 6 2 2
Övriga intäkter 6 9 8
Summa intäkter 213 203 247

Intäkter och kostnader

Intäkter
Intäkterna kunde under 2022 summeras till 213 
mkr (203). Intäkterna kommer från medlemsin-
täkter, testamenten, donationer och gåvor. 

Sjöräddningssällskapet har en gemensam 
ekonomi där all verksamhet, inklusive samtliga 
räddningsstationer är inkluderade. Det betyder 
att alla pengar samlas in till ett 90-konto, som 
kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll, SI. 
Medlemsantalet ökade till 144 000 (143 000) 
vilket ger en medlemsintäkt om 99 mkr (98). 
Medlemsavgiften höjdes på årsmötet inför verk-
samhetsåret 2023 till 850 kr/kalenderår (500 
kr för pensionär och ungdom, oförändrat sedan 
2009). Avgiften för livstidsmedlemskap höjdes 
vid årsmötet 2020 till 25 000 kr.

Insamlade medel i form av gåvor, testamenten, 
donationer, företagssamarbeten och stiftelser 
blev under året 108 mkr (96). Utöver de större 
gåvorna till båtar och stationshus är det till exem-
pel minnes- och hyllningsgåvor, månadsgivare via 
autogiro, gåvor via webben eller gåvor kopplade 

till någon av de två kampanjer som skickas ut i 
samband med tidningen Trossen. 

Tillsammans med räddningsstationernas vik-
tiga arbete och närvaro bildar detta en helhet ur ett 
ekonomiskt samt ett kommunikativt perspektiv. 
Under året erhöll Sjöräddningssällskapet gåvor 
och donationer om 59 mkr (58), samt en ordina-
rie utdelning från Postkodlotteriet om 16 mkr 
(16). Stora gåvor av detta slag gör det möjligt för 
Sjöräddningssällskapet att investera i räddnings-
båtar, utbildning och utrustning över hela landet. 
Testamenten föll ut till ett värde om 24 mkr (18). 
Till övriga intäkter 6 mkr (9) räknas bland annat 
intäkter vid försäljning av anläggningstillgångar.

Kostnader
Till ändamålet användes 200 mkr (168) fördelat på 
74 mkr till förebyggande verksamhet, 56 mkr till 
sjösäkerhetsverksamheten samt 70 mkr till sjö-
räddningstjänsten. Insamlingskostnader uppgick 
till 9,5 mkr (10,2) och administrationskostnader 
till 6,9 mkr (6,8). 

Finansiering och finansiella risker
Sjöräddningssällskapet finansieras genom gåvor, 
donationer och medlemsintäkter. Donationerna 
är inte sällan avsedda för ett större åtagande, 
exempelvis byggnation av en båt eller stations-
hus. De mindre gåvorna från allmänheten samt 
medlemsintäkter kan i stor utsträckning användas 
där behov uppstår i verksamheten, exempelvis 
för att täcka ökande driftkostnader. 

Intäktsströmmar, särskilt medlemsintäkter, 
kan minska. En fallande konjunktur påverkar 
våra intäkter negativt. Strategin för att möta en 
framtida konjunkturnedgång är att förädla de 
medlemmar vi har, så att de fortsätter stötta svensk 
sjöräddning. En fallande konjunktur kan givetvis 
även hota våra intäkter från donerade gåvor och 
företagssamarbeten. Sjöräddningssällskapet ar-
betar strategiskt och långsiktigt med ekonomisk 
stabilitet och har under 2022 inte sett någon 
avvikelse gällande medlemsintäkter. 

Oförutsägbarheten i de medel vi får genom 
testamenterade gåvor är en annan faktor. Dessa 
gåvor är svåra att förutsäga, och har varierat i 
storlek de senaste åren. Över längre tid är dock 
den historiska trenden för dessa intäkter ökande.

Användning av finansiella instrument
I samband med styrelsemötet 2018-08-31 fast-
ställdes en policy för gränsvärden för eget kapital. 
Sjöräddningssällskapets egna kapital består av 
flera balansposter där flertalet är begränsade 
avseende utnyttjande av givare eller styrelse. 
Balanserat resultat är den post som kan användas 
som reserv för oförutsedda händelser eller för att 
möta investeringsbehov där gåva ännu ej erhållits, 
varför policyn i första hand reglerar gränsvärden 
för denna post. 

Balanserat resultat om 5–10% av balansomslut-
ningen eftersträvas över tid i syfte att ge hand-
lingsfrihet för verksamheten att genomföra inves-
teringar eller projekt innan donationer erhållits. 

Balanserat resultat uppgår per 2022-12-31 till 
58 mkr, vilket motsvarar 8,5% (10,9%) av balans-
omslutningen.

Med en policy för kapitalplacering som grund, 
arbetar Sjöräddningssällskapet för att på längre 
sikt än innevarande intäktsår klara större behov 
som kan komma att uppstå i verksamheten. Här 

finns medel som placeras i värdepapper samt lik-
vida medel. Arbetet med placeringar i värdepapper 
bedrivs löpande enligt kapitalplaceringspolicyn 
och i en särskilt utsedd arbetsgrupp, bestående 
av ordförande, ytterligare två styrelsemedlem-
mar samt vd. Våra värdepapper placeras med en 
förvaltning, fördelat på tre olika banker för att 
minimera riskerna. Sjöräddningssällskapet har 
en checkkredit som ej är utnyttjad. 

Sammantaget hanterar vi våra finansiella risker 
med en tydlig budgetering inför varje verksam-
hetsår samt månadsvis uppföljning av densamma 
under året. Vissa reserver finns i form av likvida 
medel, värdepapper samt checkräkningskredit. 
Vi säkerhetsställer också att donationsfonder 
finns tryggade.

Bränslepriserna har ökat väsentligt under 
2022. När våra bränslekostnader stiger beror 
det på två saker (eller en kombination av båda): 
ett ökat användande av våra båtar för uppdrag 
eller övning samt ökade bränslepriser. Fler upp-
drag är en del av vår verksamhet och kan inte ses 
som en risk. Det kan dock stigande bränslepriser, 
elpriser, material och reservdelskostnader samt 
inflation vilket ligger helt utanför vår kontroll. Vi 
bedriver ett aktivt arbete för att hitta alternativ 
till fossila bränslen.

Fördelning av  intäkter 2022 (mkr)

Gåvor och donationer 59

Postkod- 
lotteriet 16

Totalt 213

Företagssamarbete 6

Testamenten 24

Medlemsintäkter 99

Övriga intäkter 6

Stiftelser 3
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Förvaltning

Styrelse
Styrelsen ansvarar för föreningens intressen, 
förvaltar tillgångarna och utser en vd som leder 
den dagliga verksamheten. Styrelsearbetet bedrivs 
efter en antagen arbetsordning. En av styrelsens 
viktigaste uppgifter är att säkerställa att verk-
samheten bedrivs utifrån i stadgarna beskrivna 
uppdrag samt i enlighet med fattade beslut, vision, 
värdegrund och ändamål. Styrelsen fattar bland 
annat beslut om verksamhetsplan och budget. 
Styrelsen ansvarar även för att den interna kon-
trollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs 
på ett effektivt sätt. Styrelsemedlemmarna är 
samtidigt viktiga ambassadörer för föreningen. 

Styrelsen består av en ordförande och upp till 
nitton ledamöter, varav en ska vara representant 
från de frivilliga sjöräddarna samt föreningens. 
Representation från olika näringsgrenar, brett 
spektrum av kompetens samt geografisk sprid-
ning har varit kriterierna för formeringen av 
Sjöräddningssällskapets styrelse. Styrelsen har 
under 2022 haft fem möten. Ledamöterna erhåller 
inget arvode för sitt arbete. Styrelsens samman-
sättning framgår av sidan 94.

Valberedning
Förslag rörande val av ledamöter till Sjöräddnings-
sällskapets styrelse bereds av valberedningen, 
som tar emot nomineringar till styrelsen från 
föreningens medlemmar. Valberedningens arbete 
vägleds av en instruktion hur kompetensbehovet 
för den eller de nya ledamöterna ska fastställas. 
Valberedningen ska också ta del av resultatet av 
den utvärdering som styrelsen gör inför rekry-
teringsprocessen. 

Valberedningen ska i sitt arbete sträva efter 
att styrelsen får en lämplig sammansättning.

Revisor
Föreningens revisorer väljs på årsmötet för pe-
rioden fram till nästföljande årsmöte. Reviso-

rerna rapporterar resultatet av sin granskning av 
räkenskaper och förvaltningsberättelse genom 
revisionsberättelsen, som de presenterar för 
årsmötet. Revisorerna rapporterar genomförd 
granskning till styrelsen vid två tillfällen per år. 
Årsredovisning finns tillgänglig på sjoraddning.se. 

Verkställande direktör
Styrelsen utser en verkställande direktör, som 
ska verkställa styrelsens beslut och arbeta efter 
den vd-instruktion som finns. Vd är Cia Sjöstedt.

Kontor
Kontoret leds av den verkställande direktören, 
som delegerar tillämpliga arbetsuppgifter till 
övriga anställda på kontoret.

Medarbetarna på kontoret ansvarar för utveck-
ling och byggnation av Sjöräddningssällskapets 
egenutvecklade sjöräddningsbåtar, tillsyn och 
underhåll av flottan och stationerna samt ut-
bildning och daglig kontakt med många frivilliga 
sjöräddare. Anställda ansvarar för den nödvändiga 
dialogen och samarbete med samtliga aktörer 
inom räddningstjänstvärlden; berörda myndig-
heter, kommunal räddningstjänst, SOS Alarm 
och regioner.

Anställda ansvarar för insamling, kommuni-
kation och information till 144 000 medlemmar, 
donatorer, media och allmänhet. Kontoret leder 
forskning och utveckling av nya sjöräddningsme-
toder samt internationellt samarbete. Dessutom 
ansvarar kontoret för ekonomi och administration 
av samtliga medel. 

Att våra medarbetare trivs och utvecklas är en 
nyckelfaktor för att organisationen ska fungera 
och hålla takt med omvärldens krav på organi-
sationen. 

Strategi och riktlinjer grundas i förening-
ens stadgar och ligger i sin tur till grund för hur 
verksamheten drivs centralt och lokalt. Detta 
innefattar hur en station ska drivas och till vil-

ken kostnad. I vilken takt nya båtar skall byggas, 
äldre båtar uppgraderas, vilka utbildningar som 
det finns behov av och vilken information som 
skall spridas var. Hela det ekonomiska ansvaret 
och uppföljningen av den dagliga driften vilar 
därmed på vd och ledning. 

Frivilliga sjöräddare
Den lokala räddningsstationen ansvarar för att 
båten är i drift, att det finns en välutbildad besätt-
ning som kan lämna kaj inom 15 minuter efter 
larm och att hålla jouren i gång 24/7. Allt arbete 
på räddningsstationerna bygger på frivillighet 
och stationen leds av en stationsansvarig. För 
närvarande har Sjöräddningssällskapet cirka 2 
400 frivilliga fördelade på 74 räddningsstationer. 

Kvalitetskod
Sjöräddningssällskapet är medlem i Giva Sverige 
och rapporterar enligt organisationens kvalitets-
kod. Läs vår kodrapport – Sjöräddningssällskapets 
kvalitetsarbete – på sjoraddning.se. 

Effektrapport
Som medlem i Giva Sverige rapporterar Sjö-
räddningssällskapet enligt Giva Sveriges mall 
för effektrapport. Läs vår effektrapport – som 
framgår av Sjöräddningssällskapets Årsbok – på 
sjoraddning.se.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med tilläggs-
upplysningar.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel 
disponeras enligt följande:

Belopp i kr
balanserat resultat från tidigare år 75 011 050
årets resultat -16 547 567
balanserat resultat 58 463 483

disponeras så att till ändamålsbestämt 
eget kapital avsättes -3 593 770
i ny räkning överföres 54 869 713
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RESULTATRÄKNING

Belopp i kkr Not
2022-01-01 

–2022-12-31
2021-01-01 

–2021-12-31

Verksamhetsintäkter 3,4,5,6
Medlemsintäkter 99 346 98 302
Gåvor 107 528 96 122
Bidrag 293 78
Nettoomsättning 4 4 544 4 377
Övriga verksamhetsintäkter 5,6 1 194 3 999
Summa verksamhetsintäkter 212 905 202 878

Verksamhetskostnader
Ändamålskostnader 7,8,13,14,15,16 -200 432 -168 107
Insamlingskostnader 7,8,14,16 -9 549 -10 294
Administrationskostnader 7,8,9,14,16 -6 898 -6 789
Summa verksamhetskostnader -216 879 -185 190

Verksamhetsresultat -3 974 17 688

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter och liknande resultatposter 10 -5 10 866
Räntekostnader och liknande resultatposter 11 -74 -65

-79 10 801

Årets resultat -4 053 28 489

Fördelning inom eget kapital
Årets resultat enligt resultaträkningen -4 053 28 489

Förändring av ändamålsbestämda medel, 
donationsfonder
Genomförda investeringar på tidigare års erhållna 
donationer 25 690 52 781
Under året erhållna donationer som ännu inte har använts 
till investeringar -33 761 -19 442

25 -8 071 33 339

Förändring av ändamålsbestämda medel, investering 
minskat med årets avskrivning
Investering i sjöräddningsbåtar 29 -22 712 -66 072
Avskrivning sjöräddningsbåtar 13 30 615 28 545
Avskrivning sjöräddningshuset 14 1 766 1 766
Investering i stationshus och övriga byggnader 29 -19 172 -11 156
Avskrivning stationshus och övriga byggnader 15 5 079 4 161

-4 424 -42 756

Årets resultat efter förändring av 
ändamålsbestämda medel -16 547 19 072

BALANSRÄKNING

Belopp i kkr Not 2022-12-31 2021-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Sjöräddningsbåtar 13 307 685 315 588
Sjöräddningshuset 14 31 640 33 406
Stationshus och övriga byggnader 15 144 163 126 476
Inventarier och bilar 16 603 1 008
Summa anläggningstillgångar 484 091 476 478

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 17 50 50
Andelar i koncernföretag 17 2 500 2 500
Summa finansiella anläggningstillgångar 2 550 2 550

Omsättningstillgångar
Varulager 8 062 7 140

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 801 675
Övriga fordringar 18 23 071 14 504
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 3 438 4 459

27 310 19 638

Kortfristiga placeringar 20 127 092 135 47

Kassa och bank 30 39 933 48 873

Summa omsättningstillgångar 202 397 211 124

Summa tillgångar 689 038 690 152
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BALANSRÄKNING

Belopp i kkr Not 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital
Stiftarkapital 1 1

Donationskapital 21 4 805 4 805

Ändamålsbestämda medel
Sjöräddningsbåtar 22 307 685 315 588
Sjöräddningshuset 23 31 640 33 406
Stationshus och övriga byggnader 24 140 569 126 476

479 894 475 470

Ändamålsbestämda medel, Donationsfonder 25 96 096 88 025

Balanserat resultat 75 011 55 939
Årets resultat -16 548 19 072

58 463 75 011

Summa eget kapital 639 259 643 312

Avsättningar
Livstid medlemmar 1 502 1 470

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 14 503 27 606
Övriga skulder 796 813
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 32 978 16 951

48 277 45 370

Summa eget kapital och skulder 689 038 690 152

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL

Belopp i kkr    2022-12-31

 
Stiftar- 
kapital

Donations-
kapital

Ändamål 
Sjöräddnings-

båtar

Ändamål 
Sjöräddnings-

huset
     
IB 2022-01-01 1 4 805 315 588 33 406
Disp. av fg. års resultat    
Årets resultat   
Investeringar  22 712  
Avskr. och utrangeringar   -30 615 -1 766
Erhållna donationer
Utnyttjade donationer
Utgående balans 1 4 805 307 685 31 640
     

 

Ändamål 
Stationshus  

övr. bygg.

Ändamål 
Donations-

fonder
Balanserat 

resultat 
Årets  

resultat
Summa eget 

kapital
      
IB 2022-01-01 126 476 88 025 55 939 19 072 643 31
Disp. av fg. års resultat  19 072 -19 072 –
Årets resultat   -16 548 -16 548
Investeringar 19 172    41 884
Avskr. och utrangeringar -5 079    -37 460
Erhållna donationer  33 761   33 761
Utnyttjade donationer  -25 690   -25 690
Utgående balans 140 569 96 096 75 011 -16 548 639 259
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KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i kkr Not 
2022-01-01 

–2022-12-31
2021-01-01 

–2021-12-31
    
Den löpande verksamheten    
Verksamhetsresultat  -3 974 17 688
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 28 37 836 32 465
Erhållen ränta 10 -5 10 866
Erlagd ränta 11 -74 -66
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital  33 783 60 953

    
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital    
Ökning (-) /Minskning (+) av varulager  -922 -933
Ökning (-) /Minskning (+) av kundfordringar  -126 11 329
Ökning (-) /Minskning (+) av fordringar 18 -7 545 5 696
Ökning (-) /Minskning (+) av kortfristiga placeringar 20 8 381 -22 517
Ökning (+) /Minskning (-) av leverantörsskulder  -13 102 12 062
Ökning (+) /Minskning (-) av kortfristiga skulder 27 16 026 -2 591
Kassaflöde från den löpande verksamheten  36 495 63 999

    
Investeringsverksamheten    
Investering i sjöräddningsbåtar 29 -22 712 -66 072
Försäljning av sjöräddningsbåtar 6 193 2 492
Investering i inventarier och bilar 29 -68 -
Investering i stationshus och övriga byggnader 29 -22 830 -11 156
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -45 417 -74 736

    
Årets kassaflöde  -8 922 -10 737

    
Likvida medel vid årets början  48 873 59 610
Likvida medel vid årets slut  39 933 48 873

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL

Belopp i kkr    2021-12-31

 
Stiftar- 
kapital

Donations-
kapital

Ändamål 
Sjöräddnings-

båtar

Ändamål 
Sjöräddnings-

huset
     
IB 2021-01-01 1 4 805 278 061 35 173
Disp. av fg. års resultat    
Årets resultat   
Investeringar   66 072
Avskr. och utrangeringar   -28 545 -1 767
Erhållna donationer  
Utnyttjade donationer  
Utgående balans 1 4 805 315 588 33 406
     

 

Ändamål 
Stationshus  

övr. bygg.

Ändamål 
Donations-

fonder
Balanserat 

resultat 
Årets  

resultat
Summa eget 

kapital
      
IB 2021-01-01 119 481 121 364 51 565 4 375 614 824
Disp. av fg. års resultat   4 374 -4 375 –
Årets resultat    19 072 19 072
Investeringar 11 157    77 228
Avskr. och utrangeringar -4 162    -34 473
Erhållna donationer  19 442   19 442
Utnyttjade donationer  -52 781   -52 781
Utgående balans 126 476 88 025 55 939 19 072 643 312
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Noter

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 Årsredovis-
ning och koncernredovisning och Giva Sveriges 
styrande riktlinjer för årsredovisning och BFNAR 
2020:1. 

Principerna är oförändrade jämfört med före-
gående år. 

RESULTATRÄKNINGEN

Verksamhetsintäkter
Intäktsredovisning

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som 
Sjöräddningssällskapet erhållit eller kommer att 
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas till det verkliga värdet av vad 
som erhållits eller kommer att erhållas.

Intäkter såsom gåvor, bidrag, donationer och 
testamenten intäktsförs som huvudregel när 
gåvan sakrättsligt är genomförd. I den mån det 
på balansdagen finns avtalade men ej erhållna 
gåvor från företag och organisationer intäktsförs 
dessa efter individuell prövning.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, 
när intäktsredovisning sker.

Medlemsintäkter
Medlemsintäkter omfattar inbetalningar för med-
lemskap i Sjöräddningssällskapet och redovisas 
för den tidsperiod som avses.

Av avgiften för livstids medlemskap avsätts 
1 000 kronor per medlem till fond för livstids med-
lemmar. Resterande medel utgör intäkt för året.

 
Gåvor

Till gåvor räknas donationer, utdelning av Post-
kodlotteriets överskott, testamentsgåvor, mot-
tagna gåvor från allmänheten, företag, organi-
sationer, privata och ideella fonder och stiftelser 
samt företagssamarbete. Hit räknas även värdet 

av skänkta tillgångar. 
Med gåva avses tillgång som lämnats utan krav 

på ekonomisk motprestation. 
Gåvor som utgörs av annat än kontanta medel 

värderas till marknadsvärde vid gåvotillfället.
Erhållna gåvor värderas till verkligt värde, dvs 

försäljningsvärde eller återanskaffningsvärde. 
Erhållna gåvor redovisas netto, dvs efter avdrag 
för försäljnings- och hanteringskostnader. 

Gåvor av fastigheter värderas till taxerings-
värde. Resultat vid försäljning av fastigheter inom 
det kommande räkenskapsåret klassificeras som 
ökning/minskning av gåva och därefter som rea-
lisationsvinst/förlust.

Pro bono-tjänster intäktsredovisas inte.

Bidrag
Till bidrag räknas likvida medel som Sjörädd-
ningssällskapet erhåller utan ansökan från en 
bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ, 
främst kommuner.

Nettoomsättning 
Till nettoomsättning räknas försäljning av med-
lemsartiklar samt intäkter från externa hyresgäs-
ter i Sjöräddningshuset. Dessa intäktsredovisas 
linjärt över hyresperioden.

Övriga verksamhetsintäkter
Avser reavinst vid försäljning av anläggningstill-
gångar. Reavinst redovisas när ekonomiska risker 
och förmåner övergått till köparen, vilket i nor-
malfallet sker i samband med köparens tillträde. 

Verksamhetskostnader
Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan 
hänföras till Sjöräddningssällskapets uppdrag 
enligt dess stadgar. Häri ingår kostnaden för ut-
förande av uppdragen, avskrivning och underhåll 
av sjöräddningsbåtar samt driftskostnader för 

dessa, kostnaden för att vidmakthålla intresset 
för sjöräddningstjänsten och förebygga sjörädd-
ning samt kostnad för forskning, utveckling och 
påverkan för att effektivisera sjöräddning.

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kost-
nader för insamlingsarbetet. 

Administrationskostnader
Administrativa kostnader är sådana som behövs 
för att administrera Sjöräddningssällskapet och 
dess medlemmar. Administration är ett led i att 
säkerställa en god kvalitet på organisationens 
interna kontroll och rapportering. Exempel på 
sådana kostnader är bland annat revision, styrel-
semöten, administrativa system och kostnader 
som inte är att hänföra till ändamålskostnader 
eller insamlingskostnader.

Leasing
Alla leasingavtal, oavsett om de klassificeras som 
operationella eller finansiella, redovisas som ope-
rationella leasingavtal. Det betyder att leasing-
avgift, inklusive eventuell första förhöjd hyra, 
redovisas linjärt över leasingperioden. 

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, 
sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassifice-
rats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad 
det år pensionen tjänas in.

Utgifter för forskning och utveckling
Utgifter för forskning och utveckling kostnadsförs 
när de uppstår.

BALANSRÄKNINGEN

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges.

Klassificering av donerade tillgångar
Tillgångar såsom fastigheter, aktier och andra 
värdepapper, som doneras till Sjöräddnings-

sällskapet värderas till verkligt värde vid gåvo-
tillfället där syftet i normalfallet är att snarast 
möjligt omsätta gåvan till likvida medel. I de fall 
avyttring av donerade fastigheter ej möjliggjorts 
i nära anslutning till gåvotillfället redovisas fast-
igheten som en kortfristig fordran.

Fastigheter som erhållits med förbehåll kan 
komma att säljas senare än 12 månader efter
räkenskapsårets utgång. Fastigheterna klassifi-
ceras som kortfristiga fordringar, eftersom syftet 
är att omsätta dessa till likvida medel så snart 
förbehåll saknas.

 
Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar består av sjö-
räddningsbåtar, stationshus samt Sjöräddnings-
huset. Dessa är redovisade till anskaffningsvärde 
minskat med avskrivningar enligt plan med jus-
tering för uppskattat restvärde. 

Sjöräddningsbåtar delas in i följande kompo-
nenter: skrov, maskin, navigation och el. 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräk-
nade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider 
tillämpas:

Sjöräddningshuset samt stationshus och övriga 
byggnader 20–50 år, sjöräddningsbåtar 12–25 år, 
inventarier och bilar 5 år. Mark skrivs inte av.

Eftersom materiella anläggningstillgångar 
har erhållits genom gåvor eller donationer täcks 
framtida avskrivningar av motsvarande post i eget 
kapital (ändamålsbestämda medel).

Nedskrivningar 
Varje balansdag bedöms om det finns någon in-
dikation på att en anläggningstillgång kan ha 
minskat i värde. Finns det en sådan indikation 
beräknas tillgångens förlustvärde. Förlustvärdet 
för en tillgång är det lägsta av återanskaffnings-
värdet och återvinningsvärdet.

När verkligt värde med avdrag för försäljnings-
kostnader ska fastställas ska alla restriktioner för 
att nyttja tillgången beaktas. Försäljningskost-
nader omfattar även kostnaden för att upphäva 
restriktionerna om detta är nödvändigt för att 
tillgången ska kunna säljas.

Förlustvärdet för en tillgång får bestämmas 
till tillgångens försäkringsvärde.

Tillgångens försäkringsvärde är det högsta 
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värde en försäkringsgivare skulle ersätta till-
gången med, oberoende av vilket värde tillgången 
faktiskt försäkrats för.

En tillgång ska endast skrivas ned om förlust-
värdet är lägre än tillgångens redovisade värde. I 
det fallet ska det redovisade värdet minskas till 
förlustvärdet.

Finansiella tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella 
tillgångar till anskaffningsvärde med avdrag för 
direkta transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas 
kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets prin-
cip, det vill säga till det lägsta av anskaffningsvär-
det och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning 
anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas 
därmed som en post vid värdering enligt lägsta 
värdets princip respektive vid nedskrivnings-
prövning.

Kundfordringar och övriga fordringar värderas 
individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta vär-
deras till balansdagens kurs.

Varulager
Handelsvaror värderas, med tillämpning av 
”först in först ut”-principen, till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningen på 
balansdagen.

EGET KAPITAL

Klassificering av ändamålsbestämda medel
Sjöräddningssällskapet har valt att dela upp gåvor 
som är knutna till specifika ändamål i två katego-
rier inom eget kapital: Ändamålsbestämda medel 
per tillgång samt donationsfonder. 

Redovisningsmässigt innebär detta följande 
inom eget kapital:

Erhållna donationer redovisas som donations-
fonder om inte donation och investering sker 
samma år.

Donationsfond innebär gåvor som ännu ej 
utnyttjas men ska användas till Sjöräddnings-
sällskapets ändamål.

När donationsfonder utnyttjas för investe-
ringar i anläggningstillgångar, omklassificeras 
dessa till ändamålsbestämda medel.

Ändamålsbestämda medel förbrukas i takt 
med att avskrivning eller utrangering sker av 
motsvarande anläggningstillgång, till exempel 
sjöräddningsbåtar.

Därmed kommer Sjöräddningssällskapets än-
damålsbestämda medel per tillgångsslag mot-
svaras av redovisat värde för sjöräddningsbåtar, 
stationshus och övriga byggnader samt Sjörädd-
ningshuset. Samtliga sjöräddningsbåtar, stations-
hus och övriga byggnader samt sjöräddningshus 
är fullt ut betalda.

Kategorier inom eget kapital
Stiftarkapital

Stiftarkapital avser ursprunglig insats vid bildan-
det år 1907 av Svenska Sjöräddningssällskapet, 
SSRS.

Donationskapital
Donationskapital avser erhållna medel där endast 
hela eller delar av avkastningen får användas till 
Sjöräddningssällskapets ändamål.

Ändamålsbestämda medel
Ändamålsbestämda medel avser insamlade medel 
där Sjöräddningssällskapet utnyttjat donationen 
för investeringar i för Sjöräddningssällskapets 
nödvändiga anläggningstillgångar, till exempel 
sjöräddningsbåtar, stationshus och övriga bygg-
nader. Upplösning av ändamålsbundna medel 
görs med motsvarande belopp som planmässigt 
skrivs av varje år för respektive tillgång.

Donationsfonder avser gåvor utan återbetal-
ningsskyldighet där givaren eller styrelsen defi-
nierat särskilt ändamål för användning, men där 
dessa ännu ej använts. Donationsfonder är en del 
av ändamålsbestämda medel.

Balanserat resultat
Balanserat resultat består av årets resultat samt 
tidigare års över- eller underskott i verksamheten.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalys har upprättats enligt indirekt 
metod.

Erhållna fastigheter värderas till taxeringsvärde.

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

NOT 3 INSAMLADE MEDEL

 2022 2021
   
Gåvor och donationer 59 024 57 475
Postkodlotteriet 16 000 16 005
Testamente 23 372 18 343
Stiftelser 3 366 1 937
Företagssamarbete 5 766 2 362
Delsumma 107 528 96 122

Pro bono-tjänster – –
Bidrag 293 78
Totalt insamlade medel 107 821 96 200

NOT 4 NETTOOMSÄTTNING

 2022 2021
   
Medlemsförsäljning 1 570 1 673
Hyresintäkt 2 974 2 704
Total nettoomsättning 4 544 4 377

   
Hyresintäkt som förfaller till betalning:   
Inom ett år 2 800 2 650
Mellan två och fem år 10 800 9 260
Senare än fem år 11 000 11 600
Summa 24 600 23 510

NOT 5 ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER

 2022 2021
   
Reavinst anläggningstillgångar 193 2 492
Övrigt 1 001 1 507
Totalt övriga verksamhetsintäkter 1 194 3 999
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NOT 6 FÖRSÄLJNING AV ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

 2022 2021

Försäljning av sjöräddningsbåtar 193 2 492

NOT 7 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

Medelantalet anställda 2022 2021
   
Kvinnor 14 14
Män 29 29
Summa 43 43

   
Löner och andra ersättningar samt sociala avgifter 2022 2021

 
Löner och andra ersättningar till vd 1 124 1 092
Pensionskostnader till vd 475 508
Löner och andra ersättningar till övriga anställda 23 842 23 920
Pensionskostnader till övriga anställda 1 966 2 182
Övriga sociala kostnader 8 631 8 283
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader 36 038 35 985

   
Varav ersättningar under 1/2 prisbasbelopp 2 456 2 434

   
Avtal om avgångsvederlag finns till vd motsvarande 6 månadslöner vid 
uppsägning från Sjöräddningssällskapet.   

Styrelsearvode utgår ej.
  

Ersättning har erlagts till styrelsens ordförande, via bolag om 696 kkr (678) för 
tjänster i form av insamlingsarbete.

Ideellt arbete   
Under året har över 2 400 frivilliga sjöräddare arbetat ideellt för organisationen.   
Värdet av ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.   

   
Könsfördelning bland ledande befattningshavare   
Andel kvinnor i styrelsen 30% 26%
Andel män i styrelsen 70% 74%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 80% 50%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 20% 50%

NOT 8 OPERATIONELL LEASING – LEASETAGARE

 2022 2021
   
Förfaller till betalning:   
Inom ett år 1 029 686
Mellan två och fem år 837 121
Senare än fem år – –
Summa 1 866 807

   
Årets kostnad (avser leasing av bil och kopiator) 1 089 910

NOT 9 ERSÄTTNINGAR TILL REVISORER

 2022 2021
   
Kostnadsförd ersättning uppgår till:   
Grant Thornton   
Revisionsuppdrag 301 437
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – 35
Övriga tjänster 37 26

   
Önnheim & Olsson Revisionsbyrå KB   
Revisionsuppdrag 88 145
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 10 30
Övriga tjänster – 21
Summa 436 694

NOT 10 RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

 2022 2021
 
Räntor 70 121
Utdelning 2 970 2 425
Realisationsresultat på försäljning av kortfristiga placeringar -3 038 8 322
Valutakursvinst/förlust -7 -2
Summa -5 10 866
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NOT 11 RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

 2022 2021
   
Räntor 74 65

NOT 12 EXCEPTIONELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER
 
Inga exceptionella intäkter eller kostnader är att ange för räkenskapsåret.

NOT 13 SJÖRÄDDNINGSBÅTAR

 2022-12-31 2021-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 622 876 567 361
Investeringar 36 052 70 044
Avyttringar och utrangeringar -2 617 -14 529
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 656 311 622 876

   
Ingående avskrivningar -333 004 -318 988
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar 2 274 14 388
Årets avskrivning -30 272 -28 404
Utgående ackumulerade avskrivningar -361 002 -333 004

 
Utgående redovisat värde 295 309 289 872
Till detta kommer pågående investeringar, sjöräddningsbåtar 12 376 25 716
Utgående redovisat värde, totalt 307 685 315 588

NOT 14 SJÖRÄDDNINGSHUSET

 2022-12-31 2021-12-31
   
Ingående anskaffningsvärden 53 497 53 497
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 53 497 53 497

   
Ingående avskrivningar -20 091 -18 325
Årets avskrivning -1 766 -1 766
Utgående ackumulerande avskrivningar -21 857 -20 091

 
Utgående redovisat värde, totalt 31 640 33 406

Avser byggnation på fastigheten Göteborg Älvsborg 344:3, vilken innehavs med tomträtt.
Fastigheten är ej åsatt något taxeringsvärde. Marknadsvärdet överstiger redovisat värde.
Del av fastigheten är klassificerad som förvaltningsfastighet.

NOT 15 STATIONSHUS OCH ÖVRIGA BYGGNADER

 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 138 066 125 679
Investeringar 23 784 12 486
Avyttringar och utrangeringar -101 -99
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 161 749 138 066

   
Ingående avskrivningar -17 190 -13 129
Avyttringar och utrangeringar -300 50
Årets avskrivning -4 743 -4 111
Utgående ackumulerade avskrivningar -22 233 -17 190

   
Utgående redovisat värde 139 516 120 876
Till detta kommer pågående investeringar, stationshus och övriga byggnader 4 647 5 600
Utgående redovisat värde, totalt 144 163 126 476

NOT 16 INVENTARIER OCH BILAR

 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 5 175 5 175
Investeringar 68  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 243 5 175

   
Ingående avskrivningar -4 167 -3 698
Årets avskrivning -473 -469
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 640 -4 167

  
Utgående redovisat värde, totalt 603 1 008
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NOT 17 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Specifikation av moderföretagets innehav av aktier 
och andelar i koncernföretag 2022-12-31

Dotterföretag / Org nr / Säte Antal andelar i % Redovisat värde

World Maritime Safety Academy (WMSA), 559020-4821, 
Göteborg (Bolaget är vilande) 5 000 100 50
Tillägg för företag som inte konsolideras: Eget kapital Resultat  
World Maritime Safety Academy 50 000 –  

Specifikation av innehav av aktier och andelar i 
intresseföretag

Intresseföretag / Organisationsnummer / Säte Antal andelar i % Redovisat värde

Öckerö Maritime Center (ÖMC), 857500-0321, Öckerö 1 50 –
Rindö Hamn AB, 559090-3778, Vaxholm 250 50 2 500 

NOT 18 ÖVRIGA FORDRINGAR

 2022-12-31 2021-12-31
   
Tillgångar som innehas för försäljning (donerade tillgångar) 15 265 9 169
Övriga fordringar 7 806 5 335
Summa 23 071 14 504

NOT 19 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

 2022-12-31 2021-12-31
   
Upplupna intäkter 2 123 2 410
Förutbetalda kostnader 1 315 2 049
Summa 3 438 4 459

Tre svenska banker förvaltar Sjöräddningssällskapets värdepappersinnehav. Det är fördelat med en tredjedel vardera med inriktning på 
likvida medel, aktieindexobligationer samt aktier.
Sjöräddningssällskapet har diskretionär förvaltning.
Särskilda exkluderande kriterier: företag som handlar med tobak, alkohol, vapen, fossila bränslen samt kommersiell spelverksamhet och 
pornografi. 
Placeringspolicyn följs årligen upp med samtliga förvaltare. Placeringspolicyn samt innehav per balansdagen finns publicerat på hemsidan.

NOT 20 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

 Bokfört värde Marknadsvärde
   
Noterade aktier och andelar, omsättningstillgångar 127 092 129 172

NOT 21 DONATIONSKAPITAL

Erhållna medel där endast avkastning får användas 2022-12-31 2021-12-31

1920 Justus A Wallers fond 50 50
1925 Josef Normans fond 19 19
1946 James Lundgrens fond 5 5
1971 Dagny Ringbloms fond 10 10
1982 Carl Erik och Harriet Samuelssons fond 7 7
1995 Jane & Oswald Jacobssons Stiftelse 260 260
2002 Karl-Erik Karlssons minnesfond 2 978 2 978
2015 K & M Gustavsson minnesfond 1 009 1 009
2019 Ruth & Birger Salvesén minnesfond 467 467
Summa 4 805 4 805

NOT 22 ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL – SJÖRÄDDNINGSBÅTAR

Avser investeringar i sjöräddningsbåtar minskat med avskrivning  
enligt plan. 2022-12-31 2021-12-31

   
Redovisat värde, sjöräddningsbåtar 295 309 289 872
Pågående investering, sjöräddningsbåtar 12 376 25 716
Summa redovisat värde 307 685 315 588

NOT 23 ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL – SJÖRÄDDNINGSHUSET

Avser investering i sjöräddningshuset minskat med avskrivning  
enligt plan. 2022-12-31 2021-12-31

   
Redovisat värde 31 640 33 406
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NOT 24 ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL – STATIONSHUS OCH ÖVRIGA BYGGNADER

Avser investering i stationshus minskat med avskrivning enligt plan. 2022-12-31 2021-12-31
   
Redovisat värde, stationshus och övriga byggnader 135 923 120 876
Pågående investering, stationshus och övriga byggnader 4 646 5 600
Summa redovisat värde 140 569 126 476

NOT 25 ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL – DONATIONSFONDER

Avser gåvor för investeringar som ännu ej utnyttjats för det ändamål 
som givare eller styrelse anvisat. 2022-12-31 2021-12-31

1950 Ulla Rinman fond 20 20
1966 Ann-Ida och Dan Broström minnesfond till belöning åt havets arbetare 279 279
1967 Marianne & Gustaf Adolf Bratt minnesfond 11 11
1988 Märta och Erik Collin fond 4 050 4 050
1991 Fejanfonden 1 065 1 065
1991 Fonden "Britt och Ulf Trapps Minne" 130 130
1992 Mary von Sydow fond 100 100
1993 Catharina Wallenbergfonden 61 61
1997 Jonas Bergwall minnesfond 19 19
2001 Per Gunnar Ekdahl minnesfond 100 100
2002 Karl-Erik Karlsson minnesfond 5 000 5 000
2005 Lennart & Ragnar Kihlberg minnesfond 63 63
2005 Ruth & Erik samt Andreas Westerström minnesfond 94 94
2010 Margareta Abdon Forswall minnesfond 130 130
2014 B Lindh minnesfond 266 266
2015 G Lysell minnesfond 2 498 2 498
2016 Ulla-Brita & Henry Andersson minnesfond 5 247 8 400
2017 Sven Mattsson minnesfond 2 260 2 260
2017 Lars Söderman minnesfond 199 1 010
2017 Rolf Westerströms utvecklingsfond 602 602
2018 Anna Lunds minne, Ystad 307 307
2018 Mai & Christoph Rassy byggnadsfond 544 1 044
2018 Humanfonden byggnadsfond – 1 276
2018 Mastercard byggnadsfond 3 093 2 478
2018 Gunilla Forsberg minnesfond 2 026 2 026
2018 Fjällbacka stationsbyggnad 58 –
2019 Hammarö stationsbyggnad 496 540
2019 Torekov minnesfond 849 661
2019 Leif Håkansson minnesfond 405 405
2019 Folke Wickström minnesfond 2 686 2 798
2019 Ann Marie & Hans Ekman minnesfond 1 103 1 103

2020 Vadstena stationsbyggnad 25 729
2020 Margareta Emblad minnesfond Lemba 4 664 8 000
2020 Erik Collin stationshus Åhus, Collin & Aronsson 100 100
2020 Postkodlotteriet Drömprojektet 4 706 9 548
2020 Pia Hallberg minnesfond 506 5 828
2020 Mats Larsson minnesfond 7 345 7 345
2020 Stefan Pile minnesfond 220 220
2021 Westindia AB byggnadsfond – 3 038
2021 Jannersten byggnadsfond (Todlas) 415 631
2021 Anonym byggnadsfond 5 000 5 000
2021 Dorothea Rosenblad minnesfond 2 580 2 580
2021 Åmål stationsbyggnad 213 144
2021 Storsjön stationsbyggnad 270 467
2021 Hasslö stationsbyggnad – 371
2021 Lennart Eriksson byggnadsfond 66 970
2021 Carl Murbeck minnesfond 100 100
2021 Inga-Maj Stark minnesfond 2 666 2 700
2021 Gösta Stavre minnesfond – 500
2021 Dag Björndell minnesfond 25 56
2021 Monica Berglund minnesfond 344 342
2021 Curt-Eric & Eva Holmquist minnesfond 105 70
2021 Bengt Martinsson minnesfond 192 192
2021 Robert Hassling minnesfond – 298
2022 Joseph Nachmanson byggnadsfond 875 –
2022 Länsförsäkringar Skåne byggnadsfond 3 000 –
2022 Birgitta Palmér byggnadsfond 3 093 –
2022 Nils Magnus Lilja byggnadsfond 4 000 –
2022 Yvonne Rohman Hjelm byggnadsfond 14 570 –
2022 B. L. I Öberg byggnadsfond 952 –
2022 Trosa stationsbyggnad 696 –
2022 Nils Ferm minnesfond 355 –
2022 Segelbåtsfix fond 102 –
2022 Barsebäck byggnadsfond 153 –
2022 Kavlifonden 591 –
2022 Stiftelsen Karl och Annie Leons minnesfond 91 –
2022 Irina Lundqvist minnesfond 2 121 –
2022 Johan Andersson minnesfond 1 636 –
2022 Ture Berntsson minnesfond 399 –
2022 Örnsköldsvik byggnadsfond 159 –
Summa 96 096 88 025
Varav 84 274 tkr (73 704) är ändamålsbestämt av givare och 11 822 tkr (14 321) 
av Sjöräddningssällskapets styrelse.
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NOT 26  BEVILJAD KREDIT SAMT STÄLLDA  
SÄKERHETER OCH EVENTUAL FÖRPLIKTELSER

 2022-12-31 2021-12-31

Utnyttjad checkkredit – –
Beviljade checkkrediter 15 000 15 000
Summa 15 000 15 000

   
Ställda säkerheter – lämnad bankgaranti – 2 014
Eventualförpliktelser Inga Inga

NOT 27 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

 2022-12-31 2021-12-31
   
Upplupna semesterlöner samt sociala avgifter 4 435 4 504
Upplupna kostnader, förutbetald intäkt 5 243 1 512
Medlemsavgift avseende kommande verksamhetsår 23 300 10 935
Summa 32 978 16 951

NOT 28 JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE INGÅR I KASSAFLÖDET

 2022 2021

Avskrivning sjöräddningsbåtar 30 272 28 404
Avskrivning sjöräddningshuset 1 766 1 766
Avskrivning inventarier och bilar 473 469
Avskrivning stationshus och övriga byggnader 4 743 4 111
Vinst vid försäljning anläggningstillgångar -193 -2 492
Utrangering sjöräddningsbåtar 343 141
Utrangering stationshus 400 50
Förändring avsättning ständiga medlemmars fond 32 16
Summa 37 836 32 465

NOT 29 INVESTERINGAR I MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

 2022 2021
 
Investering i sjöräddningsbåtar -36 052 -70 044
Investering i sjöräddningsbåtar, pågående 13 340 3 973
Investering i inventarier och bilar -68 –
Investering i stationshus och övriga byggnader -23 784 -12 486
Investering i stationshus och övriga byggnader, pågående 955 1 329
Summa -45 609 -77 228

NOT 30 LIKVIDA MEDEL

 2022-12-31 2021-12-31

Kassa 8 7
Banktillgodohavanden 39 925 48 866
Summa 39 933 48 873

Varav Donationskapital (not 21) 4 805 tkr.   

NOT 31 INVESTERINGSÅTAGANDE

 2022 2021

Pågående investering, sjöräddningsbåtar 128 320 42 923
Pågående investering, stationshus och övriga byggnader 2 610 5 520
Summa 130 930 48 443

NOT 32 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Inga väsentliga händelser är att ange efter räkenskapsåret slut.
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Göteborg den 29 mars 2023.

Cia Sjöstedt Rolf Westerström
V E R K S TÄ L L A N D E  D I R E KT Ö R O R D FÖ R A N D E

 
  
Lars Rhodin Jonas Kleberg
V I C E  O R D FÖ R A N D E V I C E  O R D FÖ R A N D E

Christel Armstrong Darvik Robert Aschberg
   
Peter Augustsson Barbro Fridén
   
Mattias Hellström Johan Hilding
   
Anders Härneman Lars Höglund 
 
Maria Korshand Åsa Kullberg
   
Jan Eric Nilsson Lena Patriksson Keller
   
Ricard Robbstål Marcus Wallenberg
   
Johan Widerberg Jan Wisén 

Underskrifter

Vår revisionsberättelse har undertecknats den 29 mars 2023. 

Peter Önnheim Karin Eriksson
AU KT O R I S E R A D  R E V I S O R  AU KT O R I S E R A D  R E V I S O R

Till föreningsstämman i Sjöräddningssällskapet
Org.nr. 857201-7179

Revisionsberättelse

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Sjöräddningssällskapet för år 2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisan-
de bild av Sjöräddningssällskapets finansiella 
ställning per den 31 december 2022 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att årsmötet fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för för-
eningen.

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Stan-
dards on Auditing (ISA) och god revisionssed 
i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi 
är oberoende i förhållande till föreningen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra uttalanden. 

Styrelsen och verkställande 
direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för att årsredovisningen upp-
rättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen och verkstäl-
lande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen och verkställande direktören för be-
dömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagan-
det om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande 
direktören avser att upplösa föreningen, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsre-
dovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder 
vi professionellt omdöme och har en professio-
nellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:

identifierar och bedömer vi riskerna för vä-
sentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisions-
bevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken 
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för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oe-
gentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.

skaffar vi oss en förståelse av den del av fören-
ingens interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder som 
är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings-
principer som används och rimligheten i styrelsen 
och verkställande direktörens uppskattningar 
i redovisningen och tillhörande upplysningar.

drar vi en slutsats om lämpligheten i att sty-
relsen och verkställande direktören använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huru-
vida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärk-
samheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däri-
bland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT 
LAGAR OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR 
SAMT STADGAR

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsen och verk-
ställande direktörens förvaltning för Sjörädd-
ningssällskapet för år 2022 samt av förslaget 
till dispositioner beträffande föreningens vinst 
eller förlust.

Vi tillstyrker att årsmötet disponerar resulta-
tet enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och 
beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare 
i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra uttalanden.

Styrelsen och verkställande 
direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget 
till dispositioner beträffande föreningens vinst 
eller förlust.

Det är styrelsen och verkställande direktö-
ren som har ansvaret för förvaltningen enligt 
stadgarna.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är 
att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 
grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrel-
seledamot eller verkställande direktören i något 
väsentligt avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig 
till någon försummelse som kan föranleda er-
sättningsskyldighet mot föreningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till 
dispositioner av föreningens vinst eller förlust, 

och därmed vårt uttalande om detta, är att med 
rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är 
förenligt med stadgarna. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, 
eller att ett förslag till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust inte är förenligt med stadgarna.

Som en del av en revision enligt god revisions-
sed i Sverige använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen av förvalt-
ningen och förslaget till dispositioner av fören-
ingens vinst eller förlust grundar sig främst på 

revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår 
professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går ige-
nom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande föreningens 
vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är 
förenligt med stadgarna.

Göteborg den 29 mars 2023

Peter Önnheim Karin Eriksson
AU KT O R I S E R A D  R E V I S O R  AU KT O R I S E R A D  R E V I S O R
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ÖGON BL ICK ET

28 december, 13:12
Det finns inte många timmars dagsljus att öva på denna 
tid av året. Men efter att ha borstat av den värsta 
snön på båtarna ger sig mor och dotter Vilde och 
Lotta Vedholm och de andra sjöräddarna ut för att öva 
bordning. Det är ett vanligt övningsmoment där man 
tränar på att lägga till vid sidan av en annan båt i fart.
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Sjöräddningssällskapet är en ideell förening  
som räddar liv till sjöss. 

Vi är den enda aktören i Sverige  
som har sjöräddning som huvuduppgift.

Sjöräddningssällskapet medverkar vid cirka  
90 procent av all sjöräddning i Sverige.

Våra 2 400 frivilliga sjöräddare har jour dygnet runt,  
året om. När larmet går lämnar vi kaj inom 15 minuter.

Räddningsstationer finns på 74 platser längs hela 
Sveriges kust samt i de stora sjöarna. 270 räddnings

enheter är placerade på räddningsstationerna.

Sjöräddningssällskapet arbetar även förebyggande 
genom att informera om sjösäkerhet 

Vi har inga bidrag från staten utan drivs helt av 
medlemsintäkter, gåvor och donationer.

TACK FÖR ATT du är en av oss. 


